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AGUA
Principio de todas las cosas y el primero de todos los 
elementos naturales por su control sobre los demás.

El agua nutre la tierra, apaga el fuego, en forma de hielo  
moldea el paisaje y se eleva en el aire desafíando al cielo,  
conviertiéndose al caer, en nueva causa de vida.

Dedicamos mucho tiempo y cuidado a cada catálogo nuevo que 
creamos, noches y fines de semana intentando siempre mejorar  
el anterior para dejar una huella de personalidad propia en cada uno  
de ellos.

Cada catálogo tiene una banda sonora que nos acompaña en esas 
noches y fines de semana que dedicamos a la creatividad, la música no 
solo nos inspira, también nos guía para crear algo único.

En años anteriores fueron The Killers, Los Héroes del Silencio o The 
Stereophonics. En 2025 inspirados por los elementos, hemos creado 
nuestro catálogo mientras sonaban los Tears for Fears, Keane, Jack 
Johnson o Metallica, a los que queremos agradecer la buena compañía
y el buen rollo.

Sigue nuestra lista de Spotify
“Verasound”

https://open.spotify.com/playlist/3W6904BI5KDh1IQ4JWPtzz?si=f891eb391b804d0f


En Veravent sentimos que nuestra verdadera esencia 
radica en la conexión profunda que mantenemos con las 
fuerzas más elementales, base fundamental sobre la cual 
construimos cada uno de nuestros productos.
 
La TIERRA, nos regala la arena de quarzo, el hierro, el 
zinc o el cobre, componentes necesarios en la fabricación 
de nuestros fregaderos y grifos.

El AGUA, elemento esencial para la vida, también lo 
es para nosotros. Sin su flujo, no existirían las griferías, 
cuerpos que permiten el paso controlado de este fluido 
vital.

El FUEGO, en su forma más noble, es el que da forma a 
los metales con los que forjamos nuestros fregaderos de 
acero inoxidable. Sin el calor de sus llamas, el metal no 
podría moldearse.

Finalmente, el AIRE, con su capacidad de fluir y moverse, 
es crucial en nuestros sistemas de aspiración.
 
Cada pieza, es el resultado de la interacción y el respeto 
por estos elementos naturales que hacen posible lo que 
somos, creamos y ofrecemos.

Descubre nuestra campaña “We Are ELEMENTS”:

W E  A R E  E L E M E N T S
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https://veravent.com/elements/


Un compromiso
con el planeta
Los productos de este catálogo están fabricados con 
materiales duraderos y sostenibles, diseñados para 
ofrecer una larga vida útil en la cocina.
Certificamos a nuestros proveedores para que todos 
los embalajes utilizados sean 100% reciclables y/o 
biodegradables, con un uso mínimo de plásticos. 
El proyecto Veravent Green Planet, representa nuestro 
compromiso con la sostenibilidad, cada pequeña acción 
suma para construir un planeta mejor.

v e r a v e n t
G R E E N  P L A N E T
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Longitud de los 
latiguillos de 

conexión

Ángulo de giro Función de ahorro
de agua

Válvula antirretorno

ProHygienic 21

Profundidad cubeta Válvula

ReversibleDerechaIzquierda No reversible

Aireador silencioso Maneta 90º

Extraible

20 2012 2020

Medida de mueble Mueble de esquina Medida hueco de encastre

Válvula perfecta

980 x 480

Encastre

Grifos

Instalación

Mano escurridor Posibles agujeros grifería

Clean Plus

Protección para la higiene

Mueble soporte (cm) Encastre (cm)

Bajo EncimeraEnrasado

Material

Efecto repelente Superficie sedosa Óptimo materialTecnología patentada

Función 
chorro o ducha

Ducha 
extraíble

Ducha fija Salva
ventana

Baja presión

ApoyoEnrasado óptico

L E Y E N D A

10

60

350
130°

90





Tierra y Cuarzo
Hace millones de años, el océano desapareció, dejando 
tras de sí una extensión de arena de cuarzo. Con el paso 
de los siglos, la naturaleza reclamó su territorio, y sobre 
esa arena comenzó a crecer un frondoso bosque Bávaro.

Fue en este lugar donde Schock, Inspirado por el elemento 
tierra, decidió experimentar e inventó en 1979 un fregadero 
revolucionario, increíblemente resistente, fácil de limpiar 
y con una variedad de colores y acabados únicos. Los 
fregaderos de Schock se hicieron famosos y reconocidos 
por su durabilidad, belleza y diseño innovador.

Cada fregadero llevaba consigo un pedazo de ese bosque 
Bávaro, una muestra de la magia y la historia que había 
nacido del cuarzo, transformado en arte útil para la cocina.



SCHOCK con CRISTADUR® establece los estándares más altos de la industria en cuanto a sedosidad en el tacto, 
intensidad de color, dureza, choque térmico, resistencia al paso del tiempo y fácil limpieza.

CRISTADUR® es el material más avanzado de los fregaderos fabricados con base de cuarzo y es un material único 
y exclusivo de SCHOCK. Bronze 

BRO (87)

Magma
MAG (97)

Stone 
STO (88)

Magnolia
MGL (89)

Polaris
POL (99)

Puro 
PUR (84)

Silverstone
SIL (91)

Superficie higiénica 
garantizada 
y patentada 

por SCHOCK.

Efecto repelente:
la suciedad 

simplemente 
no se adhiere.

Tecnología 
patentada.

Tacto sedoso.

Máxima flexibilidad
en absorción de golpes.

SCHOCK, único material 
preparado para trabajar 

con griferías de agua a 100o.

100o

15

CRISTADUR®



A Encastre U Bajo encimera M Apoyo

instalación a,
mueble de 70cm
instalación u, 
mueble 80cm

17 18

MONO D-150

61 485727 28
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64
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52

37 53
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TIA D-100

TOLEDO D-100XS

TIA D-100LS

GREENWICH N-100XL

SIGNUS D-150

MONO D-100

TOLEDO D-100

TIA D-100L TOLEDO D-100L

MONO D-100XS GREENWICH N-100LGREENWICH N-100

MONO D-100L

GREENWICH N-100S SIGNUS D-200GALAXY N-100LKALLIO M-100 KALLIO M-175
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Efecto repelente.
La suciedad 
simplemente 
no se adhiere.
Súper-easy to clean.

ProHygienic 21.
Garantizado, calidad de 
la superficie patentada 
por SCHOCK.

Libre de olores.
El material garantiza 
la superficie libre 
de olores. 
LGA 5421357

Resistente al impacto.
El material es mucho 
más duro que el granito.
DIN EN438-2

A prueba de calor.
Alta resistencia al calor. 
DIN 13310

Resistente 
a las manchas.
Manchas de alimentos/
bebidas no pueden 
pegarse.
LGA 1103

Seguridad para 
los alimentos.
Material absolutamente 
seguro.
LGA 5631024

Hecho para durar.
Extremadamente 
duradero.
DIN 13310

20

Las ventajas del fregadero 
de granito original
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Luz LED en el fregadero
Fusión de agua y luz en tu cocina



Gunmetal

Acero cepillado mate

White Gold

Copper

Puro

23 24

Detalles que marcan la diferencia



KALLIO
CRISTADUR®

M-100

M-175

Fregadero: Kallio M-100 Twilight

26



KALLIO
M-175

KALLIO
M-100

CARACTERÍSTICAS TÉCNICASCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

KAL M175 MKAL M100 M 1.347955

CódigoCódigo
PVP €

sin IVA
PVP €

sin IVA

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/int_en/sinks/kallio-m-100 Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/KALM175

898

63
0

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Embellecedor en White gold	 410064WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410064COP	 95 €

Embellecedor en Gun Metal	 410064GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410064EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410064PUR	 95 €

Embellecedor en White gold	 410066WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410066COP	 95 €

Embellecedor en Gun Metal	 410066GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410066EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410066PUR	 95 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 629735	 54 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática incluida	 410065CHR	 95 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 629735	 54 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática incluida	 410067CHR	 95 €

NGT (75)NGT (75)
NightNight

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, 
ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI 
DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, 
ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI 
DRAWER, ver en p. 538

5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

Instalación M Instalación M

DAY (74)DAY (74)  TWI (76) TWI (76)
DayDay TwilightTwilight

46
5

46
5

326 456

74

a b c

277102

598

63
0

46
5

518

74

a b c

299102

Patent 
angemeldet

Patent 
angemeldet

Sink GreenSink Green

Dosificador jabón
Schock LADON
629016* cromo
PVP sin IVA 297 €

Dosificador jabón
Schock LADON
629016* cromo
PVP sin IVA 297 €

27 28

60 90Según
plantilla

Según
plantilla22 22



PREPSTATION
CRISTADUR®

D-150

Fregadero: Prepstation D-150 Puro

30



CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

COMPLEMENTOS RECOMENDADOS

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

POL (99)
Polaris

PUR (84)
Puro

Rollmat copper 629726COP
Rollmat negro 629726S
Rollmat acero inox 629726EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

PVP €
sin IVA

1.259PREP D150 A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/PRPD150

1140

509133

38
4

38
4

46
0

no reversible

Embellecedor en White Gold	 410052WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410052COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410052GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410052EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410052PUR	 95 €

Cubeta gastronorm 2/8	 629061	 115 €

Cubeta Gastronorm 2/3	 629063	 145 €

Rejilla soporte 2/3	 629146	 72 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Indutherm	 629100	 530 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Tabla de corte Bambú	 629158	 130 €

Válvula automática	 410053CHR	 95 €

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139
PVP sin IVA 95 €

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

32

PREPSTATION
D-150

120 1120 x 440 1080 x 400 2314

Instalación A Instalación U

5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

 TWI (76)
Twilight

31



TIA
CRISTADUR®

D-100LS

D-100

D-100L

Fregadero: Tia D100LS Puro

34



TIA D100LS A

TIA
D-100LS

Plano técnico (pdf/dxf): https://www.schock.de/int_en/sinks/tia-d-100ls

780

472

545

42
7

50
0

Cubeta Gastronom 2/8
629061
PVP sin IVA 115 €
629062
PVP sin IVA 115 €

Set cubetas 
multifunción
629728
PVP sin IVA 100 €

Soporte recipiente 
cocción al vapor
629727
PVP sin IVA 60 €

60

a

b

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

PVP €
sin IVA

575

5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410078WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410078COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410078GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410078EDM	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 629735	 54 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tabla de corte roca negra	 629184	 140 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139
PVP sin IVA 95 €

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139
PVP sin IVA 95 €

TIA D100 A

TIA
D-100

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/spuelen/tia-d-100

860

372

442

42
7

50
0

Cubeta Gastronom 2/8
629061
PVP sin IVA 115 €
629062
PVP sin IVA 115 €

Set cubetas 
multifunción
629728
PVP sin IVA 100 €

Soporte recipiente 
cocción al vapor
629727
PVP sin IVA 60 €

60

a

b

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

PVP €
sin IVA

595 

5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410078WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410078COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410078GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410078EDM	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 629735	 54 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tabla de corte roca negra	 629184	 140 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

35 36

60 50766 x 486 846 x 486756 x 476 836 x 476

Instalación A Instalación AInstalación U Instalación U

20 20

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



Fregadero: Tia D-100L Puro

TIA D100L A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/spuelen/tia-d-100l

1000

472

545

42
7

50
0

60

a

b

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

695

5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Doble
instalación

Cubeta Gastronom 2/8
629061
PVP sin IVA 115 €
629062
PVP sin IVA 115 €

ACCESORIOS OPCIONALES

Embellecedor en White Gold	 410078WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410078COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410078GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410078EDM	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 629735	 54 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tabla de corte roca negra	 629184	 140 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139
PVP sin IVA 95 €

Set cubetas 
multifunción
629728
PVP sin IVA 100 €

Soporte recipiente 
cocción al vapor
629727
PVP sin IVA 60 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

37

TIA
D-100L

60 986 x 486 976 x 476

Instalación A Instalación U

20

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



MONO
CRISTADUR®

D-100XS

D-100

D-100L

D-150

Fregadero: Mono D-100L Puro

40



EN STOCK

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

MON D100XS A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/MOND100XS  

780

440

44
0

51
0

16
0

16
0

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA) ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

a

b

c

POL (99)
Polaris

SIL (91)
Silverstone

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

Tabla de corte
de madera
629145
PVP sin IVA 130 €

Rejilla 
629138
PVP sin IVA 
150 €

PVP €
sin IVA

554

5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410068WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410068COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410068GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410068EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410068PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Válvula automática	 410069CHR	 95 €

Ladon	 629016	 297 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

Tabla de corte
de madera
629145
PVP sin IVA 130 €

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

MON D100 A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/MOND100  

765

385

464

44
0

51
0

65

a

b  

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

585

Válvula automatica 
629385PD
PVP sin IVA 95 €

Embellecedor en White Gold	 410068WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410068COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410068GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410068EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410068PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 629735	 54 €

Indutherm	 629100	 530 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

EN STOCK 5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

41 42

MONO
D-100XS

MONO
D-100

60 50760 x 490 745 x 490764 x 494 749 x 494

Instalación A Instalación AInstalación U Instalación U

20 20

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



MON D100L A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/MOND100L

1000

480

55695

44
0

51
0

65

a b

c  d  

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

PVP €
sin IVA

645

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

EN STOCK 5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Tabla de corte
de madera
629145
PVP sin IVA 130 €

Embellecedor en White Gold	 410068WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410068COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410068GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410068EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410068PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Indutherm	 629100	 530 €

Válvula automática	 410069CHR	 95 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/MOND150

860

339,5

418,595

44
0

29
4

165

51
0

65

a

c

b

d

MON D150 A

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

PVP €
sin IVA

698

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

EN STOCK 5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Tabla de corte
de madera
629145
PVP sin IVA 130 €

Embellecedor en White Gold	 410070WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410070COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410070GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410070EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410070PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 629735	 54 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática	 410071CHR	 95 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

43 44

MONO
D-100L

MONO
D-150

60 980 x 490 984 x 494

Instalación A Instalación U

20 60 840 x 490 844 x 494

Instalación A Instalación U

2012

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



SIGNUS
CRISTADUR®

D-150

D-200

Fregadero: Signus D-200 Bronze

46



SIG D150 A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/SIGD150  
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a

b

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

PVP €
sin IVA

695

Cubetilla acero inox 
perforada
629043
PVP sin IVA 150 €

Cesto vajilla
629171
PVP sin IVA 150 €

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410066WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410066COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410066GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410066EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410066PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Easy Care Set	 627375	 54 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática	 410067CHR	 95 €

Tabla de corte de roca negra	 629184	 140 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

SIG D200 A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/SIGD200  
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450200
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d

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

EN STOCK 5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

PVP €
sin IVA

765

Válvula automatica 
629373PD
PVP sin IVA 95 €

Cesto vajilla
629171
PVP sin IVA 150 €

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410066WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410066COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410066GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410066EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410066PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 627375	 54 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Tabla de corte de roca negra	 629184	 140 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

47 48

SIGNUS
D-150

SIGNUS
D-200

60 80980 x 480 1140 x 480986 x 486 1146 x 486

Instalación A Instalación AInstalación U Instalación U

2012 2017

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



TOLEDO
CRISTADUR®

D-100XS

D-100

D-100L

Fregadero: Toledo D-100XS Puro

50



51 52

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

TOL D100XS A

PVP €
sin IVA

Plano técnico (pdf/dxf): https://www.schock.de/int_en/sinks/toledo-d-100xs

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Tabla de corte
fibra de roca negra
300x542x19.3mm
629184
PVP sin IVA 140 €

340

620

43
2

335

50
0

EN STOCK 5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410060WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410060COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410060GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410060EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Kit LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 627375	 54 €

Esponja mágica	 629023	 6 €

DurCare Set	 629094	 77 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

a

b

40673

Válvula automatica 
629313PD
PVP sin IVA 95 €

Doble
instalación CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

TOL D100 A

PVP €
sin IVA

Plano técnico (pdf/dxf): https://www.schock.de/int_en/sinks/toledo-d-100

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Tabla de corte
fibra de roca negra
300x542x19.3mm
629184
PVP sin IVA 140 €

435

860

43
2

385

50
0

EN STOCK 5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410060WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410060COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410060GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410060EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Kit LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 627375	 54 €

Esponja mágica	 629023	 6 €

DurCare Set	 629094	 77 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

a

b

45673

Válvula automatica 
629313PD
PVP sin IVA 95 €

Doble
instalación

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

TOLEDO
D-100XS

TOLEDO
D-100

45 50680 x 480 840 x 480606 x 486 776 x 486

Instalación A Instalación AInstalación U Instalación U

17
,5

17
,5

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



Fregadero: Toledo D-100XS Puro

Plano técnico (pdf/dxf): https://www.schock.de/int_en/sinks/toledo-d-100l

TOL D100L A

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

475

1000

50
0

43
2

40
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485

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

EN STOCK 5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410060WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410060COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410060GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410060EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Kit LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 627375	 54 €

Esponja mágica	 629023	 6 €

DurCare Set	 629094	 77 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

a

b

55673

Doble
instalación

53

TOLEDO
D-100L

60 980 x 480 986 x 486

Instalación A Instalación U

17
,5

Tabla de corte
fibra de roca negra
300x542x19.3mm
629184
PVP sin IVA 140 €

Válvula automatica 
629313PD
PVP sin IVA 95 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

54

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



GALAXY
CRISTADUR®

N-100L

Fregadero: Galaxy N-100L Puro

56



Fregadero: Galaxy N100L U Polaris

Plano técnico (pdf/dxf): https://www.schock.de/int_en/sinks/galaxy-n-100l

GAL N100L A

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

498

700

53
0

41
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636

102 147

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

TODO EN STOCK

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Nota: Instalación U, mueble de 80cm

Embellecedor en White Gold	 410060WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410060COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410060GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410060EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Kit LED	 629024	 302 €

Easy Care Set	 627375	 54 €

Esponja mágica	 629023	 6 €

DurCare Set	 629094	 77 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

cb ea d

40

Válvula automatica 
629324PD
PVP sin IVA 95 €

Doble
instalación

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

57

GALAXY
N-100L

70 680 x 510 636 x 413

Instalación A Instalación U

22

58

Escurridor silicona
negro antracita
414x303x11 mm
629189
PVP sin IVA 150 €



GREENWICH
CRISTADUR®

N-100S

N-100

N-100L

N-100XL

Fregadero: Greenwich N-100XL Puro

60



CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

GRE N100S U

Doble
instalación

PVP €
sin IVA

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/GREN100S  

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Escurridor silicona
negro antracita
414x303x11 mm
629189
PVP sin IVA 150 €

Escurridor silicona
negro antracita
414x303x11 mm
629189
PVP sin IVA 150 €

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €
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406

40
0

350

45
6

EN STOCK 5 SEMANAS DE PLAZO DE ENTREGA

POL (99)
Polaris

BRO (87)
Bronze

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410050WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410050COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410050GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410050EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410050PUR	 95 €

Kit LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 627375	 54 €

Esponja mágica	 629023	 6 €

DurCare Set	 629094	 77 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática	 410051CHR	 95 €

Escurridor acero inox	 629185	 205 €

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139 (triturador no incluido)
PVP sin IVA 95 €

Tabla de corte de madera
629160
PVP sin IVA 130 €

Cubetilla perforada
629111
PVP sin IVA 150 €

Cubetilla perforada
629111
PVP sin IVA 150 €

Tabla de corte de madera
629160
PVP sin IVA 130 €

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139 (triturador no incluido)
PVP sin IVA 95 €

TODOS LOS COLORES EN STOCK

Doble
instalación

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/GREN100  

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

GRE N100 U

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

495

POL (99)
Polaris

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

BRO (87)
Bronze

456

45
6

40
0

400

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Embellecedor en White Gold	 410050WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410050COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410050GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410050EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410050PUR	 95 €

Kit LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 627375	 54 €

Esponja mágica	 629023	 6 €

DurCare Set	 629094	 77 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática	 410051CHR	 95 €

Escurridor acero inox	 629185	 205 €

61 62

GREENWICH
N-100S R9

GREENWICH
N-100 R9

45 50350 x 400 400 x 400392 x 442 442 x 442

Instalación A Instalación UInstalación U Instalación A

20 20

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/GREN100L  

556

40
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GRE N100L U 585

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

TODOS LOS COLORES EN STOCK

POL (99)
Polaris

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

BRO (87)
Bronze

SIL (91)
Silverstone

MAG (97) MGL (89)
Magma Magnolia

Embellecedor en White Gold	 410050WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410050COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410050GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410050EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410050PUR	 95 €

Kit LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set	 627375	 54 €

Esponja mágica	 629023	 6 €

DurCare Set	 629094	 77 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática	 410051CHR	 95 €

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Doble
instalación

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139 (triturador no incluido)
PVP sin IVA 95 €

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139 (triturador no incluido)
PVP sin IVA 95 €

POL (99)
Polaris

STO (88)
Stone

PUR (84)
Puro

BRO (87)
Bronze

SIL (91)
Silverstone

MAG (97)
Magma

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/spuelen/greenwich-n-100xl
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GRE N100XL U 635

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

TODOS LOS COLORES EN STOCK

Embellecedor en White Gold	 410050WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410050COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410050GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410050EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410050PUR	 95 €

Kit LED	 629024	 302 €

Válvula automática	 410051CHR	 95 €

Cubeta Gastronom 2/8	 629060	 115 €

Cubetilla perforada	 629061	 115 €

Cubeta Gastronom 2/8	 629062	 115 €

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Recipiente de cocción 
al vapor 
629063
PVP sin IVA 145 €

Tabla de corte de bambú
629158
PVP sin IVA 130 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Escurridor silicona
negro antracita
414x303x11 mm
629189
PVP sin IVA 150 €

63 64

GREENWICH
N-100L R9

GREENWICH
N-100XL R9

60 80500 x 400 694 x 400542 x 442 736 x 442

Instalación U Instalación UInstalación A Instalación A

20 20

Tabla de corte de madera
629160
PVP sin IVA 130 €

Cubetilla perforada
629111
PVP sin IVA 150 €

Cubetilla perforada
629051
PVP sin IVA 150 €

Tabla de corte de madera
629160
PVP sin IVA 130 €

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



Durante los últimos 46 años, SCHOCK no ha dejado de innovar para mejorar el material original y estar siempre 
un paso por delante del resto de fabricantes de fregaderos con base cuarzo, por eso la nueva generación de 

 ha mejorado el fregadero proponiendo superficies menos rugosas, más dureza, más resistencia al 
paso del tiempo, colores más intensos y fácil limpieza.

 es el material original de todos los fregaderos fabricados en el mundo con el método SCHOCK.

65

El material original

Superficie higiénica 
garantizada y patentada 

por SCHOCK.

Tecnología inventada y 
patentada  

por SCHOCK en 1979.

Rugosidad mínima.

SCHOCK, único material 
preparado para trabajar 

con griferías de agua a 100o.

100o

Asphalt 
GAS (43)

Nero 
GNE (13)

Beton 
GBT (42)

Alpina
AL (07)

Everest 
GEV (26)
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FORMHAUS D-100L

85 71 72

77

73

78 74

88

86

81
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BROOKLYN N-100L

NEMO N-100S

BROOKLYN N-100XL

NEMO N-100 BROOKLYN N-200

FORMHAUS N-200S

FORMHAUS D-100LS

MANHATTAN D-100LS

FORMHAUS D-100S BROOKLYN N-100

6045 50 80

A  |  U  A  |  U  

A  |  U  

A  |  U  A  |  U  

A  |  U  

A  |  U  A  |  U  

A  |  U  

A  |  U  

A  |  U  

A Encastre U Bajo encimera

2 Instalaciones

CRISTALITE®



BROOKLYN
CRISTALITE®

N-100

N-100L

N-100XL

N-200

Fregadero: Brooklyn N-100XL Nero

70



Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/en/sinks/brooklyn-n-100l
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40
0

500

45
6

424BYK N100L U

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

TODOS LOS COLORES EN STOCK

GEV (26)
Everest

GBT (42)
Beton

Embellecedor en White Gold	 410050WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410050COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410050GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410050EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410050PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Esponja mágica	 629023	 6 €

Válvula automática	 410051CHR	 95 €

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/en/sinks/brooklyn-n-100

456

45
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40
0

400

GEV (26)
Everest

GBT (42)AL (07) AL (07)
Beton

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

TODOS LOS COLORES EN STOCK

BYK N100 U 411

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Doble
instalación

Doble
instalación

PVP €
sin IVA

Alpina Alpina

Embellecedor en White Gold	 410050WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410050COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410050GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410050EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410050PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Esponja mágica	 629023	 6 €

Válvula automática	 410051CHR	 95 €

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139 (triturador no incluido)
PVP sin IVA 95 €

Adaptador triturador 
a válvula perfecta
629139 (triturador no incluido)
PVP sin IVA 95 €

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

GNE (13)
Nero

GNE (13)
Nero

GAS (43)
Asphalt

GAS (43)
Asphalt

Escurridor silicona
negro antracita
414x303x11 mm
629189
PVP sin IVA 150 €

Escurridor silicona
negro antracita
414x303x11 mm
629189
PVP sin IVA 150 €

71 72

BROOKLYN
N-100 R9

BROOKLYN
N-100L R9

50 60400 x 400 500 x 400442 x 442 542 x 442

Instalación U Instalación UInstalación A Instalación A

20 20

Tabla de corte de madera
629160
PVP sin IVA 130 €

Cubetilla perforada
629111
PVP sin IVA 150 €

Cubetilla perforada
629111
PVP sin IVA 150 €

Tabla de corte de madera
629160
PVP sin IVA 130 €

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538



Doble
instalación

Doble
instalación

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/en/sinks/brooklyn-n-200

750

40
0

333

45
6

BYK N200 U 595

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

TODOS LOS COLORES EN STOCK

Embellecedor en White Gold	 410086WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410086COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410086GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410086EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410086PUR	 95 €

Kit LED	 629024	 302 €

Válvula automática	 410087CHR	 95 €

Adaptador triturador a válvula perfecta	 629139	 95 €

Cubetilla perforada	 629061	 115 €

Cubeta Gastronom 2/8	 629062	 115 €

Cubetilla perforada acero inox	 629051	 150 €

GEV (26)
Everest

GBT (42)
Beton

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Recipiente 
de cocción al vapor 
629063
PVP sin IVA 145 €

Recipiente 
de cocción al vapor 
629063
PVP sin IVA 145 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

TODOS LOS COLORES EN STOCK

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/en/sinks/brooklyn-n-100xl

BYK N100XL U

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

495

750

45
6

40
0

694

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Embellecedor en White Gold	 410050WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410050COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410050GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410050EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410050PUR	 95 €

Cubetilla esc. A. inox	 629051	 150 €

Kit LED	 629024	 302 €

Válvula automática	 410051CHR	 95 €

Adaptador triturador a válvula perfecta	 629139	 95 €

Cubetilla perforada	 629061	 115 €

Cubeta Gastronom 2/8	 629062	 115 €

Cubetilla perforada acero inox	 629051	 150 €

GEV (26)
Everest

GBT (42)
Beton

RackMatte
392 mm corto x2
629738S negro
629738EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

RackMatte
392 mm corto x2
629738S negro
629738EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

GNE (13)
Nero

GNE (13)
Nero

GAS (43)
Asphalt

GAS (43)
Asphalt

Escurridor silicona 
negro antracita
414x303x11 mm
629189
PVP sin IVA 150 €

Escurridor silicona 
negro antracita
414x303x11 mm
629189
PVP sin IVA 150 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

73 74

BROOKLYN
N-100XL R9

BROOKLYN
N-200 R9

80 80694 x 400 694 x 400736 x 442 736 x 442

Instalación U Instalación UInstalación A Instalación A

20 20

Tabla de corte de bambú
629158
PVP sin IVA 130 €

Tabla de corte de bambú
629158
PVP sin IVA 130 €

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

AL (07) AL (07)
Alpina Alpina



NEMO
CRISTALITE®

N-100S

N-100

Fregadero: Nemo N-100 Beton

76



NEM N100S A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/NEMN100S  

490

100 100

434

51
0

36
4

67

a b c

NEM N100 A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/NEMN100

570

514

35
8

51
0

66
,5

a

TODOS LOS COLORES EN STOCKTODOS LOS COLORES EN STOCK

450

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

535

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

b c d e

GEV (26)
Everest

GEV (26)
Everest

GBT (42)
Beton

GBT (42)
Beton

Embellecedor en White Gold	 410060WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410060COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410060GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410060EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Embellecedor en White Gold	 410060WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410060COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410060GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410060EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Cubetilla perforada	 629061	 115 €

Cubeta Gastronom 2/8	 629062	 115 €

Válvula automática	 410061CHR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Cubetilla perforada	 629061	 115 €

Cubeta Gastronom 2/8	 629062	 115 €

Válvula automática	 410061CHR	 95 €

Cubetilla de acero inox 
perforada
629017
PVP sin IVA 150 €

Cubetilla de acero inox 
perforada
629017
PVP sin IVA 150 €

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA) ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Recipiente de cocción al vapor 
629063
PVP sin IVA 145 €

Recipiente de cocción al vapor 
629063
PVP sin IVA 145 €

Doble
instalación

Doble
instalación

Soporte recipiente 
cocción al vapor
629151
PVP sin IVA 82 €

Soporte recipiente 
cocción al vapor
629151
PVP sin IVA 82 €

GNE (13)
Nero

GNE (13)
Nero

GAS (43)
Asphalt

GAS (43)
Asphalt

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

77 78

NEMO
N-100S

NEMO
N-100

50 60470 x 490 552 x 490434 x 454 514 x 454

Instalación A Instalación AInstalación U Instalación U

18 18

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

AL (07) AL (07)
Alpina Alpina



MANHATTAN
CRISTALITE®

D-100LS

Fregadero: Manhattan D-100LS Nero

80



MAN D100LS A

Plano técnico (pdf/dxf): https://www.schock.de/deu_de/spuelen/manhattan-d-100ls

780

465

536

43
6

50
0

67

a

b

398

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

Embellecedor en White Gold	 410072WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410072COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410072GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410072EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Tabla de corte de roca Negra	 629184	 140 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Rollmat copper 629725COP
Rollmat negro 629725S
Rollmat acero inox 629725EDM
PVP sin IVA 175 €

Doble
instalación

Válvula automatica 
629313PD
PVP sin IVA 95 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

81 82

MANHATTAN
D-100LS

60 760 x 480 764 x 484

Instalación A Instalación U

19
,5

TODOS LOS COLORES EN STOCK

GEV (26)
Everest

GBT (42)
Beton

GNE (13)
Nero

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Fregadero: Manhattan D100LS Beton

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

AL (07)
Alpina



FORMHAUS
CRISTALITE®

D-100S

D-100LS

D-100L

D-200S

Fregadero: Formhaus D-100LS Nero

84



FOM D100S A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/FOMD100S  

780

340

419

42
0

50
0

72

a

b

FOM  D100LS A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/int_en/sinks/formhaus-d-100ls

780

480

559

42
0

50
0

70

a

b

GNE (13)
Nero

TODOS LOS COLORES EN STOCK TODOS LOS COLORES EN STOCK

283

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Embellecedor en White Gold	 410060WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410060COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410060GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410060EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática	 410061CHR	 95 €

281

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Embellecedor en White Gold	 410060WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410060COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410060GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410060EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática	 410061CHR	 95 €

GNE (13)
Nero

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

85 86

FORMHAUS
D-100S

FORMHAUS
D-100LS

45 60760 x 480 760 x 480

Instalación A Instalación A

19 19

Doble
instalación

Doble
instalación

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

AL (07) AL (07)
Alpina Alpina



FOM N200S A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/FOMN200S

790
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395

42
1

50
0

67

a

b

TODOS LOS COLORES EN STOCK

385

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Embellecedor en White Gold	 410062WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410062COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410062GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410062EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410062PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática	 410061CHR	 95 €

GNE (13)
Nero

FOM D100L A

Plano técnico (pdf/dxf): www.schock.de/FOMD100L

1000

480

559

42
0

50
0

70

a

b

TODOS LOS COLORES EN STOCK

295

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
PVP €

sin IVA

ACCESORIOS OPCIONALES (PVP sin IVA)

Embellecedor en White Gold	 410060WGO	 95 €

Embellecedor en Cobre	 410060COP	 95 €

Embellecedor en Gunmetal	 410060GUM	 95 €

Embellecedor en Acero	 410060EDM	 95 €

Embellecedor en Puro	 410060PUR	 95 €

Kit iluminación LED	 629024	 302 €

Pro Care Set	 629099	 43 €

Easy Care Set abrillantador	 629019	 33 €

Tapa válvula en acero cepillado	 628152	 35 €

Válvula automática	 410061CHR	 95 €

GNE (13)
Nero

87 88

FORMHAUS
D-100L

FORMHAUS
D-200S

60 80980 x 480 770 x 480

Instalación A Instalación A

19 2020

Doble
instalación

Doble
instalación

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

Cubeta de corner 
368x135x102 mm
629733 negro
PVP sin IVA 118 €

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP sin IVA 150 €

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

SELECTOR
Combinable solo con selector
VS ENVI® SPACE altura 360 sin ENVI DRAWER, ver en p. 524
VS ENVI® FLEX altura 350 y 280 sin ENVI DRAWER, ver en p. 538

AL (07) AL (07)
Alpina Alpina



Fregaderos de Gres
con 5 años de garantía
Systemceram es el especialista por excelencia en la 
producción de fregaderos de gres porcelánico, además 
es el único fabricante  del mercado que cumple con 
las exigentes especificaciones para la fabricación de 
encimeras para laboratorio en este material, lo que 
asegura la mayor resistencia al calor, la mayor dureza, 
100% higiénico y la mayor resistencia a los ácidos del 
mercado.

Desde 1928 - Made in Germany



RESISTENTE AL FRÍO AL CALOR
El gres porcelánico es inalterable a la temperatura. 
Capaz de soportar hasta 1.240º de temperatura, o 
temperaturas bajo 0o, tiene la capacidad de soportar 
cualquier choque térmico sin sufrir ninguna alteración.

RESISTENTE AL IMPACTO
El gres porcelánico es súper resistente. Capaz de 
soportar sin problema, los golpes y choques de las 
cazuelas, sartenes, vasos, o cubiertos, tan habituales 
cuando estamos fregando.

RESISTENTE A LOS CORTES
Los fregaderos cerámicos de cocina Systemceram  
KeraDomo, son la base perfecta para cortar alimentos 
sin salirnos de nuestra zona de aguas, además son 
resistentes a los arañazos.

No apto para cuchillos cerámicos.

91 92

Kentro 60 Fango



KeraDomo
Grönland
12 glossy

Polar 13

Nero 68
glossy

Alu 76

Magnolie 10
glossy

Eibe 56

Siena 65

Jasmin 19

Satin 20

Fango 23Titan 78

Lava 80

Schiefer 85

Nigra 87

Systemceram es sinónimo del fregadero cerámico 
de máxima calidad. Los fregaderos Systemceram 
KeraDomo están fabricados con materiales 100 % 
naturales y destacan por su extraordinaria resistencia 
en el uso diario. Gracias al proceso único de producción 
y al resistente acabado de la cerámica de alta calidad, 
nuestros fregaderos son capaces de resistir impactos 
o arañazos y son muy fáciles de limpiar.

Test laboratorio

Ácidos Temperatura Impacto

KeraDomo es un material cerámico exclusivo de 
Systemceram, heredado de la fabricación de encimeras 
cerámicas para laboratorio, las normativas en su 
fabricación son mucho más exigentes en lo que se 
refiere a resistencia térmica, impactos, ácidos, higiene 
y limpieza que las normativas que usan el resto de 
nuestros competidores, por este motivo Systemceram 
ofrece 5 años de garantía en sus fregaderos.

KeraDomo

¡Gres porcelánico!
MÁXIMA RESISTENCIA 

CALIDAD CERÁMICA DE LABORATORIO

5 años de garantía

93 94

Los fregaderos cerámicos 
son la máxima referencia en calidad y prestaciones 
de su categoría



95 96

APOYO APOYO
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Gres cerámico
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MERA BOWL 24

MERA BOWL 39

MERA BOWL 46 KARA 
TAPWING/BOWL 51

MERA MIDDLE JUNA 90 MERA BOWL 80 MERA TWIN BOWLSIRO 100

STEMA 86SL

MERA TAPWING 60

STEMA 80

MERA BOWL 51

SIRO 90 KARA 85

MERA TAPWING 24

MERA TAPWING 39

MERA TAPWING 46 JUNA 75 JUNA 57 MERA TAPWING 80 MERA TWIN 
TAPWING

CENTRA 90KENTRO 60

CENTRA 60

MERA 70

MERA TAPWING 51

MERA 90 KARA 
TAPWING/BOWL 57

MERA DOUBLE

MERA BOWL 60
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A  |  FB

A  |  FB A  |  FB  |  U  A
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4 Instalaciones



KENTRO 60
APOYO

60

Fregadero: Kentro 60 Fango

98



ACCESORIOS OPCIONALES

KENTRO 60

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega

99 100

COLORES

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19

Satin 20

Fango 23

Titan 78

Lava 80

Schiefer 85

Nigra 87

Polar 13

Nero 68
glossy

Alu 76

Eibe 56

Siena 65

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Instalación A

60 Según
plantilla 20

599301 M 1.450 €

CÓDIGO PVP € sin IVA

NUEVO

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €
ø 35mm

Fregadero: Kentro 60 Groenland



CENTRA
APOYO

60

90

Fregadero: Centra 60 Nero

102



COLORES COLORES

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

CENTRA 60 CENTRA 90

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19

Satin 20

Fango 23

Titan 78

Lava 80

Schiefer 85

Nigra 87

Polar 13

Nero 68
glossy

Alu 76

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19

Satin 20

Fango 23

Titan 78

Lava 80

Schiefer 85

Nigra 87

Polar 13

Nero 68
glossy

Alu 76

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

0824
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 95 €

0824
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 95 €

0811
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

0810
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

103 104

Instalación A Instalación A

60 90Según
plantilla

Según
plantilla20 20

509502 M509302 M 2.6581.583

CÓDIGOCÓDIGO PVP € sin IVAPVP € sin IVA

Eibe 56

Siena 65

Eibe 56

Siena 65



JUNA
FREGADERO

57

75

90

Fregadero: Juna 90 Eibe

106



ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

JUNA 57 JUNA 75

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega

107 108

COLORESCOLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87 Nigra 87

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

Eibe 56

Siena 65

Eibe 56

Siena 65

Plano 1Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

5 semanas de plazo de entrega

Instalación A

50 Según
plantilla 20

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016 - C 9017 - D 9018
PVP sin IVA 27 €

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016 - C 9017 - D 9018
PVP sin IVA 27 €

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

500401A

550401FB

50120A / 501301A

551201FB / 551301FB

1.279 €

1.373 €

1.141 €

1.347 €

CÓDIGO CÓDIGOPVP € sin IVA PVP € sin IVA

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Medio-Matte
365x170mm
845 Negro
PVP sin IVA 86 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

0846
Cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 212 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0730
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Instalación A

50 726 x 486 20

NUEVO NUEVO

Dcha. / Izq.



COLORES

ACCESORIOS OPCIONALES

JUNA 90

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega

109 110

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19

Satin 20

Fango 23

Titan 78

Lava 80

Schiefer 85

Nigra 87

Polar 13

Nero 68
glossy

Alu 76

Eibe 56

Siena 65

Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación A

60 870 x 480 20

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

501401A / 501501A

551401 FB / 551501 FB

Dcha. / Izq.
1.238 €

1.477 €

CÓDIGO PVP € sin IVA

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0733
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Cubeta corner 
Schock
629733
PVP sin IVA 118 €

NUEVO



KARA
TAPWING & BOWL

51

57

85

Fregadero: Kara Tapwing 57 Polar

112



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87 Nigra 87

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

KARA TAPWING 51 KARA BOWL 51

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

500301 A

550301 FB

510301 FB

530301 U

950

1.030

1.030

998

CÓDIGO CÓDIGOPVP € sin IVA PVP € sin IVA

0846
Cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 212 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Medio-Matte
365x170mm
845 Negro
PVP sin IVA 86 €

Medio-Matte
365x170mm
845 Negro
PVP sin IVA 86 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

0846
Cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 212 €

Accesorio incluido
Medio-Matte
844 Aluminio
365x170mm
PVP sin IVA 75 €

Accesorio incluido
Medio-Matte
844 Aluminio
365x170mm
PVP sin IVA 75 €

113 114

Instalación A Instalación U

50 50470 x 480 420 x 385
R 12mm20 20

Eibe 56

Siena 65

Eibe 56

Siena 65



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87 Nigra 87

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

KARA TAPWING 57 KARA BOWL 57

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Accesorio incluido
Medio-Matte
844 Aluminio
365x170mm
PVP sin IVA 75 €

Accesorio incluido
Medio-Matte
844 Aluminio
365x170mm
PVP sin IVA 75 €

115 116

500201 A

550201 FB

510201 FB

530201 U

995

1.098

1.098

1.060

CÓDIGO CÓDIGOPVP € sin IVA PVP € sin IVA

Instalación A Instalación U

60 60545 x 480 495 x 385
R 12mm20 20

Eibe 56

Siena 65

Eibe 56

Siena 65

0846
Cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 212 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Medio-Matte
365x170mm
845 Negro
PVP sin IVA 86 €

Medio-Matte
365x170mm
845 Negro
PVP sin IVA 86 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

0846
Cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 212 €



COLORES

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19

Satin 20

Fango 23

Titan 78

Lava 80

Schiefer 85

Nigra 87

Polar 13

Nero 68
glossy

Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES

KARA 85

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega

Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Accesorio incluido
Medio-Matte
844 Aluminio
365x170mm
PVP sin IVA 75 €

117

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación A

60 820 x 480 20

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

500001 A

550001 FB

1.239

1.342

CÓDIGO PVP € sin IVA

Eibe 56

Siena 65

118

Fregadero: Kara 85 Nero

0846
Cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 212 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Medio-Matte
365x170mm
845 Negro
PVP sin IVA 86 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €



GENEA
FREGADERO

60

75

Fregadero: Genea 60 Alu

120



COLORES

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19

Satin 20

Fango 23

Titan 78

Lava 80

Schiefer 85

Nigra 87

Polar 13

Nero 68
glossy

Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES

GENEA 75

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

COLORES

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19

Satin 20

Fango 23

Titan 78

Lava 80

Schiefer 85

Nigra 87

Polar 13

Nero 68
glossy

Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES

GENEA 60

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA XX €

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

0610
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 153 €

0610
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 153 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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121 122

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación A Instalación A

50 50565 x 480 720 x 48020 20

509701 A

559701 FB

509001 A

559001 FB

998

1.160

1.145

1.274

CÓDIGO CÓDIGOPVP € sin IVA PVP € sin IVAInstalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Eibe 56

Siena 65

Eibe 56

Siena 65



MERA
TAPWING & BOWL

24

39

46

51

60

80

Fregadero: Mera Tapwing 51 Nigra

124



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87 Nigra 87

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

MERA TAPWING 24 MERA BOWL 24

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Plano 1 Plano 1

Cubeta gastronorm
0836 1/3 h40mm
PVP sin IVA 62 €
0837 1/3 h65mm
PVP sin IVA 79 €
0838 1/3 h100mm
PVP sin IVA 114 €

Cubeta gastronorm
0836 1/3 h40mm
PVP sin IVA 62 €
0837 1/3 h65mm
PVP sin IVA 79 €
0838 1/3 h100mm
PVP sin IVA 114 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

125 126

504601 A

554601 FB

606

667

CÓDIGO PVP € sin IVA

514601 FB 667

CÓDIGO PVP € sin IVA

Instalación A Instalación U

30 30210 x 480 154 x 375
R 6mm20 20

Eibe 56

Siena 65

Eibe 56

Siena 65

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87 Nigra 87

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

MERA TAPWING 39 MERA BOWL 39

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

0720
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

0720
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Plano 1

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

127 128

Instalación A Instalación U

40 40370 x 480 310 x 375
R 6mm20 20

506101 A

556101 FB

907

1.012

CÓDIGO PVP € sin IVA

516101 FB

536101 U

1.012

898

CÓDIGO PVP € sin IVA

Eibe 56

Siena 65

Eibe 56

Siena 65



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87Nigra 87

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

MERA TAPWING 46 MERA BOWL 46

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0721
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 195 €

0721
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 195 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

129 130

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación A Instalación U

45 45430 x 480 370 x 375
R 6mm20 20

505601 A

555601 FB

956

1.057

CÓDIGO PVP € sin IVA

515601 FB

535601 U

1.057

956

CÓDIGO PVP € sin IVA

Eibe 56

Siena 65

Eibe 56

Siena 65



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87 Nigra 87

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

MERA TAPWING 51 MERA BOWL 51

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

500101 A

550101 FB

1.032

1.132

CÓDIGO PVP € sin IVA

510101 FB

530101 U

1.132

1.087

CÓDIGO PVP € sin IVA

Instalación A Instalación U

50 50470 x 480 409 x 375
R 6mm20 20

Eibe 56

Siena 65

Eibe 56

Siena 65

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0721
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 195 €

0721
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 195 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

MERA TAPWING 60 MERA BOWL 60

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación A Instalación U

60 60565 x 480 503 x 375
R 6mm20 20

509801 A

559801 FB

1.204

1.332

CÓDIGO PVP € sin IVA

519801 FB

539801 U

1.332

1.263

CÓDIGO PVP € sin IVA

Agujero EXTRA grifería
A 9015
PVP sin IVA 27 €

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0721
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 195 €

0721
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 195 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

MERA TAPWING 80 MERA BOWL 80

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016 - C 9017 - D 9018
PVP sin IVA 27 €

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación A Instalación U

80 80770 x 480 705 x 375
R 6mm20 20

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

507001 A

557001 FB

1.261

1.410

CÓDIGO PVP € sin IVA

517001 FB

537001 U

1.410

1.345

CÓDIGO PVP € sin IVA

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0722
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 202 €

0722
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 202 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €



MERA TWIN
TAPWING & BOWL

TWIN

Fregadero: Mera Twin Tapwing Groenland
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COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

MERA TWIN TAPWING MERA TWIN BOWL

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
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Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación A Instalación U

90 90835 x 480 769 x 375
R 6mm20 20

506201 A

556201 FB

1.766

1.901

CÓDIGO PVP € sin IVA

516201 FB

536201 U

1.901

1.839

CÓDIGO PVP € sin IVA

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0815
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

0815
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €



MERA
FREGADERO

MIDDLE

100 SL

90

70

DOUBLE

Fregadero: Mera Middle Nigra
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COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

MERA MIDDLE MERA 100SL

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016 - C 9017 - D 9018
PVP sin IVA 27 €

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016 - C 9017 - D 9018
PVP sin IVA 27 €

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
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Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación A Instalación A

50 601030 x 480 970 x 48020 20

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

507301 A

557301 FB

506401 / 506501 A

556401 / 556501 FB

1.432

1.551

1.432

1.547

CÓDIGO CÓDIGOPVP € sin IVA PVP € sin IVA
Dcha. / Izq.

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0730
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

0730
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

MERA 90 MERA 70

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

Agujero EXTRA grifería
A 9015
PVP sin IVA 27 €

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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145 146

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación A Instalación A

50 45870 x 480 670 x 48020 20

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

505801 / 505901 A

555801 / 555901 FB

507401 / 507501 A

557401 / 557501 FB

1.104

1.217

1.204

1.332

CÓDIGOCÓDIGO PVP € sin IVAPVP € sin IVA
Dcha. / Izq. Dcha. / Izq.

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0730
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

0721
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 195 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €



COLORES

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19

Satin 20

Fango 23

Titan 78

Lava 80

Schiefer 85

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Polar 13

Nero 68
glossy

Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES

MERA DOUBLE

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN

0760
cesta vajilla acero 
inox
PVP sin IVA 185 €

5 semanas de plazo de entrega

147

Instalación A

80 1070 x 480 20

507801 / 507901 A 1.822

CÓDIGO PVP € sin IVA

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

148

Fregadero: Mera Double Polar

Dcha. / Izq.



SIRO
FREGADERO

100

90

Fregadero: Siro 100 Lava

150



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

SIRO 100 SIRO 90

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016 - C 9017 - D 9018
PVP sin IVA 27 €

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016 - C 9017 - D 9018
PVP sin IVA 27 €

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

0725
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 160 €

0725
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 160 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

151 152

Instalación A Instalación A

60 50970 x 460 870 x 46020 20

508001 A 506901 A1.409 1.217

CÓDIGO CÓDIGOPVP € sin IVA PVP € sin IVA



STEMA
FREGADERO

86 SL

80

Fregadero: Stema 80 Nero

154



COLORES COLORES

Groenland 12
glossy

Groenland 12
glossy

Magnolie 10
glossy

Magnolie 10
glossy

Jasmin 19 Jasmin 19

Satin 20 Satin 20

Fango 23 Fango 23

Titan 78 Titan 78

Lava 80 Lava 80

Schiefer 85 Schiefer 85

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Nigra 87

Eibe 56

Siena 65

Polar 13 Polar 13

Nero 68
glossy

Nero 68
glossy

Alu 76 Alu 76

ACCESORIOS OPCIONALES ACCESORIOS OPCIONALES

STEMA 86 SL STEMA 80

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

Agujero EXTRA grifería
A 9015 - B 9016
PVP sin IVA 27 €

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

INSTALACIÓN INSTALACIÓN

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0831
cubetilla perforada 
acero inox
PVP sin IVA 330 €

0722
cesta vajilla 
acero inox
PVP sin IVA 202 €

0721
cesta vajilla 
acero inox
PVP sin IVA 195 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

Faltmatte 
330x450mm
842
acero inox
843
negro
PVP sin IVA 185 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

0906xx
tapa válvula 
cerámica color
a definir
PVP sin IVA 92 €

5 semanas de plazo de entrega5 semanas de plazo de entrega

Instalación enrasada FB
Código 9055

Instalación enrasada FB
Código 9055

Plano 1 Plano 1

Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055

Bi
se
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Junta de 2 mm de silicona neutra
Reducción grueso pestaña a 10 mm
para instalación enrasada FB
Código. 9055
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Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

Instalación enrasada FB:
- Esquinas radio 10 mm
- Mínimo grueso encimera 30mm

Para instalación FB en encimeras
de grueso 20mm solicitar:
- Reducción grueso pestaña a 10mm
Código 9055  72 € sin IVA
(Ver plano 1)

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

0734
Tabla de corte 
madera
PVP sin IVA 106 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

Dosificador DAI
00175031 cromo
PVP sin IVA 130 €
00175299 negro
00175149 finox
PVP sin IVA 135 €

155 156

Instalación A Instalación A

60 45830 x 480 770 x 48020 20

505401 / 505501 A

555401 / 555501 FB

501001 / 501101 A

551001 / 551101 FB

1.187

1.314

1.414

1.532

CÓDIGOCÓDIGO PVP € sin IVAPVP € sin IVA
Dcha. / Izq. Dcha. / Izq.





Metal y Fuego
En los albores de la humanidad, cuando el fuego era 
considerado un regalo de los dioses, los hombres 
descubrieron su poder transformador. El fuego no solo 
iluminaba la oscuridad, sino que tenía la capacidad de 
forjar materiales, dándoles forma y resistencia.

A través de un proceso ancestral, que combina el calor 
extremo del fuego con la tecnología más avanzada, los 
fregaderos de acero inoxidable Veravent, no solo soportan 
las exigencias del día a día, sino que también brillan con 
luz propia.

La magia del fuego forja el acero, dejando su huella en 
cada fregadero, que una vez modelado y pulido, adquiere 
una forma, belleza y resistencia que domina el paso de 
los años.



Enrasado o Flushmount
 
Probablemente la manera más sofisticada de instalar un fregadero. Nuestros modelos 
con pestaña plana reducida de 0,8mm ó 20mm que permiten una integración perfecta 
y al mismo nivel de la encimera, integrando materiales y evitando barreras en la zona 
de aguas.

Enrasado óptico FB
 
Es una instalación elegante y especialmente pensada para proteger el hueco del 
fregadero en las encimeras porcelánicas, evitando así futuras roturas en la zona más 
frágil y vulnerable de la encimera.

La gama Riply Slim con pestaña de 8mm, está especialmente diseñada para proteger 
la encimera y mantener un estilo discreto y minimalista.

Bajo encimera

Una forma de integrar perfectamente una cubeta a la encimera, haciendo tan solo 
visible las paredes y la base del fregadero.

Encastre

Se trata de la instalación clásica de un fregadero sobre encimera. el fregadero se apoya 
directamente sobre el hueco de encastre y se grapa a la encimera por debajo, dejando 
perfectamente visible el fregadero en su totalidad.

Tipología de instalación Acabados veravent INOX

Acero Inox mateAcero 316 Outdoor

Gun Metal PVDLight Gold PVDWarm Bronze PVD

161 162

Tapón basket exclusivo gama Riply Tapa válvula enrasada exclusiva gama RiplyPestaña de
20 y 8 mm



BARI FB (45X40) R25

RIPLY FB (45X40) R12

SAMOA (40X40) R25

BARI FB (34X40) R25

SIDNEY FB (45X40) R65

RIPLY 316 (50X40) R12

RIPLY 316 (40X40) R12

OUTDOOR

SAMOA (50X40) R25

167

177

177

196

168

178

173

171

187

195

200

172 187

185

206

185

195

200

191

209

199

186 186

206

181

181

191205

196

201

201213

209

199

205

SIDNEY (33X40) R65 BARI FB (40X40) R25

RIPLY FB (40X40) R12

SIDNEY FB (40X40) R65

RIPLY FB (50X40) R12 RIPLY FB (55X40) R12

NEW YORK (50X40) 1B

NEW YORK (55X40) 1BNEW YORK (45X40) 1B

BARI FB (50X40) R25

SIDNEY FB (50X40) R65

RIPLY SLIM PVD (50X40) R12

RIPLY SLIM INOX (50X40) R12

RIPLY SLIM INOX (45X40) R12

RIPLY PVD (50X40) 
1B R12

BARI FB (71X40) R25

BARI FB (75X44) 2B R25ARUBA FB (79X50)

NEW YORK (72X40) 1B

RIPLY SLIM PVD (60X40) R12

RIPLY SLIM INOX (60X40) R12

RIPLY PVD (70X40) R12

RIPLY PVD (45X40) R12

RIPLY FB (60X40) R12

RIPLY FB (70X40) R12

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO NUEVONUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

OTTAWA LAUNDRY

214

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

Instalación U, mueble de 70cm
Instalación FB ó A, mueble 60cm

Instalación U, mueble de 70cm
Instalación FB ó A, mueble 60cm

213

GUAM (100X50)

NUEVO

163 164

45 50 60 70 8040

Acero Inoxidable

ZEUS (50X40) 1B

ZEUS (70X40) 1B

OUTDOOR



166

RIPLY SLIM PVD
FB PVD SERIES

50x40 R12

60x40 R12

166

RIPLY SLIM PVD  |  50x40 R12



167 168

RIPLY SLIM PVD (50X40) RIPLY SLIM PVD (60X40)

Enrasado
óptico

Enrasado
(solicitar plano de encastre)

Enrasado
óptico

Enrasado
(solicitar plano de encastre)

Enrasado
óptico

Enrasado
(solicitar plano de encastre)

Enrasado
óptico

Enrasado
(solicitar plano de encastre)

Enrasado
óptico

Enrasado
(solicitar plano de encastre)

Enrasado
óptico

Enrasado
(solicitar plano de encastre)

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega Acero AISI-304 18/10

CANOVA 50

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__

Fratelli TASCA srl                                                                                                                                                                                                                                                             

fratellitasca.it  

Via Olivi 66, 31054 – Possagno (TV) Italia                                                                                                     All rights reserved. Subject to alterations and errors without notice. | 10-2023

Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

516

500

8

8

41
6

40
0 20

0

R20

R12

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

516

500

8

8

41
6

40
0 20

0

R20

R12

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

516

500

8

8

41
6

40
0 20
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R20

R12

CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

616

600

8

8

41
6

40
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0
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R12
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CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

616

600

8

8

41
6

40
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0

R20

R12

R12

CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

616

600

8

8

41
6

40
0 20

0

R20

R12

R12

Pestaña: 8 mm

Pestaña: 8 mm

Pestaña: 8 mm R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY SLIM PVD (50X40)

Medidas exteriores:
516 x 416mm  
Medidas de la cubeta:
500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL50SLIMGUM R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

885 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

Medidas exteriores:
516 x 416mm 
Medidas de la cubeta:
500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL50SLIMCOP R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

885 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY SLIM PVD (50X40)

Medidas exteriores:
516 x 416mm  
Medidas de la cubeta:
500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL50SLIMGLD R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

885 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

NUEVO

NUEVO

NUEVO

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY SLIM PVD (60X40)

Medidas exteriores: 
616 x 416mm 
Medidas de la cubeta: 
600 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 70cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL60SLIMGUM R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

1.095 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

Medidas exteriores: 
616 x 416mm 
Medidas de la cubeta: 
600 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 70cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL60SLIMCOP R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

1.095 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY SLIM PVD (60X40)

Medidas exteriores: 
616 x 416mm  
Medidas de la cubeta: 
600 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 70cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL60SLIMGLD R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

1.095 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

NUEVO

NUEVO

NUEVO

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

Pestaña: 8 mm

Pestaña: 8 mm

Pestaña: 8 mm

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

WARM BRONZE WARM BRONZE

LIGHT GOLD LIGHT GOLD

GUN METAL GUN METAL

41
0

510

R15

41
0

610

R15

41
0

610

R15

41
0

610

R15

41
0

510

R15

41
0

510

R15

Enrasado óptico Enrasado óptico

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Enrasado óptico



RIPLY PVD
FB PVD SERIES

45x40 R12

50x40 R12

70x40 R12

RIPLY PVD  |  50X40 R12

170
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

43
0

530

R10

Enrasado óptico

43
0

530

R10

Enrasado óptico

43
0

530

R10

Enrasado óptico

40
0

500

R13

Bajo encimera

40
0

500

R13

Bajo encimera

40
0

500

R13

Bajo encimera

CANOVA 45
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
490x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
450x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
55x50x25

Packaging dim. 

Peso
7,7 kg 

Weight

Codice
CA45F

Code

CANOVA 45
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
490x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
450x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
55x50x25

Packaging dim. 

Peso
7,7 kg 

Weight

Codice
CA45F

Code

CANOVA 45
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
490x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
450x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
55x50x25

Packaging dim. 

Peso
7,7 kg 

Weight

Codice
CA45F

Code

CANOVA 45
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
490x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
450x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
55x50x25

Packaging dim. 

Peso
7,7 kg 

Weight

Codice
CA45F

Code

CANOVA 45
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
490x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
450x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
55x50x25

Packaging dim. 

Peso
7,7 kg 

Weight

Codice
CA45F

Code

CANOVA 45
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
490x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
450x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
55x50x25

Packaging dim. 

Peso
7,7 kg 

Weight

Codice
CA45F

Code

43
0

480

R10

Enrasado óptico

43
0

480

R10

Enrasado óptico

43
0

480

R10

Enrasado óptico

40
0

450

R13

Bajo encimera

40
0

450

R13

Bajo encimera

40
0

450

R13

Bajo encimera

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega *Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entregaAcero AISI-304 18/10 Acero AISI-304 18/10

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY PVD (45X40) 1B

Medidas exteriores:
490 x 440mm 
Medidas de la cubeta:
450 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 50cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL45GUM R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

815 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY PVD (45X40) 1B

Medidas exteriores:
490 x 440mm 
Medidas de la cubeta:
450 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 50cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL45COP R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

815 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY PVD (45X40) 1B

Medidas exteriores:
490 x 440mm 
Medidas de la cubeta:
450 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 50cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL45GLD R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

815 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

171 172

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY PVD (50X40) 1B

Medidas exteriores:
540 x 440mm 
Medidas de la cubeta:
500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL50GUM R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

825 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY PVD (50X40) 1B

Medidas exteriores:
540 x 440mm 
Medidas de la cubeta:
500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL50COP R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

825 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY PVD (50X40) 1B

Medidas exteriores:
540 x 440mm 
Medidas de la cubeta:
500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL50GLD R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

825 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

NUEVO NUEVO

NUEVO NUEVO

NUEVO NUEVO

Pestaña: 20 mm Pestaña: 20 mm

Pestaña: 20 mm Pestaña: 20 mm

Pestaña: 20 mm Pestaña: 20 mm

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

WARM BRONZE WARM BRONZE

GUN METAL GUN METAL

LIGHT GOLD LIGHT GOLD

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)



CANOVA 70
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
80 cm

Cabinet

Dim. esterne
740X440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
700x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
80x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
9,8 kg 

Weight

Codice
CA70F

Code

CANOVA 70
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
80 cm

Cabinet

Dim. esterne
740X440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
700x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
80x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
9,8 kg 

Weight

Codice
CA70F

Code

CANOVA 70
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
80 cm

Cabinet

Dim. esterne
740X440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
700x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
80x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
9,8 kg 

Weight

Codice
CA70F

Code

CANOVA 70
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
80 cm

Cabinet

Dim. esterne
740X440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
700x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
80x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
9,8 kg 

Weight

Codice
CA70F

Code

CANOVA 70
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
80 cm

Cabinet

Dim. esterne
740X440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
700x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
80x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
9,8 kg 

Weight

Codice
CA70F

Code

CANOVA 70
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
80 cm

Cabinet

Dim. esterne
740X440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
700x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
80x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
9,8 kg 

Weight

Codice
CA70F

Code

43
0

730

R10

Enrasado óptico

43
0

730

R10

Enrasado óptico

43
0

730

R10

Enrasado óptico

40
0

700

R13

Bajo encimera

40
0

700

R13

Bajo encimera

40
0

700

R13

Bajo encimera
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*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega Acero AISI-304 18/10

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY PVD (70x40) 1B

Medidas exteriores:
740 x 440mm 
Medidas de la cubeta:
700 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 80cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL70GUM R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

995 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY PVD (70x40) 1B

Medidas exteriores:
740 x 440mm 
Medidas de la cubeta:
700 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 80cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL70COP R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

995 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY PVD (70x40) 1B

Medidas exteriores:
740 x 440mm 
Medidas de la cubeta:
700 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 80cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Válvulas Embalaje

RPL70GLD R12 Canasta
∅3 ½”

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

995 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

NUEVO

NUEVO

NUEVO

Pestaña: 20 mm

Pestaña: 20 mm

Pestaña: 20 mm

WARM BRONZE

GUN METAL

LIGHT GOLD

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)



RIPLY SLIM FB  |  70x40 R12

176

RIPLY SLIM
FB SERIES

45x40 R12

50x40 R12

60x40 R12
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RIPLY SLIM INOX (45X40)

RIPLY SLIM INOX (50X40)

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

Acabado

Acabado

Código de Producto

Código de Producto

Radio

Radio

Embalaje

Embalaje

RPL50SLIM

RPL45SLIM

R12

R12

1 item /
Caja de cartón

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

PVP sin IVA

385 €

375 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

INOX

INOX

Medidas exteriores: 466 x 416mm 
Medidas de la cubeta: 450 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 50cm
Espesor de chapa: 1mm

Medidas exteriores: 516 x 416mm 
Medidas de la cubeta: 500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

RIPLY SLIM INOX (60X40)

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

Acabado Código de Producto Radio Embalaje

RPL60SLIM R12 1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

435 € 

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

INOX

Medidas exteriores: 616 x 416mm 
Medidas de la cubeta: 600 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 70cm
Espesor de chapa: 1mm

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega Acero AISI-304 18/10 Acero AISI-304 18/10

CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

616

600

8

8

41
6

40
0 20

0

R20

R12

R12

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

516

500

8

8

41
6

40
0 20

0

R20

R12

R12

466

450

8

8

41
6

40
0 20

0

R20

R12

R12

NUEVO

NUEVO

NUEVO

Pestaña: 8 mm

Pestaña: 8 mm

Pestaña: 8 mm

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

Detalle pestaña 8mm

Enrasado
óptico

Enrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Enrasado
óptico

Enrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Enrasado
óptico

Enrasado
(solicitar plano 
de encastre)

41
0

460

R15

41
0

510

R15

41
0

610

R15

Enrasado óptico
Enrasado óptico

Enrasado óptico



RIPLY
FB 316 OUTDOOR SERIES

40X40 R12

50X40 R12

RIPLY 316 OUTDOOR  |  50X40 R12

180



181 182

RIPLY 316 OUTDOOR (50X40)

RIPLY 316 OUTDOOR (40X40)

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

Medidas exteriores: 440 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 400 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 45cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Embalaje

RPL40OUTD R12 1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

495 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

INOX

CANOVA 40
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
50 cm

Cabinet

Dim. esterne
440x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
400x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
50x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
7,3 kg 

Weight

Codice
CA40F

Code

CANOVA 40
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
50 cm

Cabinet

Dim. esterne
440x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
400x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
50x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
7,3 kg 

Weight

Codice
CA40F

Code

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

Medidas exteriores: 540 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Embalaje

RPL50OUTD R12 1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

525 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

INOX

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega Acero AISI-316 18/10

NUEVO

NUEVO

Pestaña: 20 mm

Pestaña: 20 mm

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

Acero inoxidable AISI 316L Grado Marino.
Apto para su instalación outdoor al exterior.

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

43
0

43
0

430

530

R10

R10

40
0

40
0

400

500

R13

R13

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Bajo encimera

Bajo encimera



RIPLY
FB SERIES

40x40 R12

45X40 R12

50X40 R12

55X40 R12

60X40 R12

70X40 R12

RIPLY FB  |  70x40 R12

184



R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY FB (40X40) 1B RIPLY FB (50X40) 1B

RIPLY FB (45X40) 1B RIPLY FB (55X40) 1B

Medidas exteriores: 440 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 400 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 45cm
Espesor de chapa: 1mm

Medidas exteriores: 540 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Medidas exteriores: 490 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 450 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 50cm
Espesor de chapa: 1mm

Medidas exteriores: 590 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 550 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm enrasado - 70cm BM
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Acabado

Acabado Acabado

Código de Producto Código de Producto

Código de Producto Código de Producto

Radio Radio

Radio Radio

Embalaje Embalaje

Embalaje Embalaje

RPL40* RPL50*

RPL45* RPL55*

R12 R12

R12 R12

1 item /
Caja de cartón

1 item /
Caja de cartón

1 item /
Caja de cartón

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula. Incluido en la caja: Válvula.

Incluido en la caja: Válvula. Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA PVP sin IVA

PVP sin IVA PVP sin IVA

305 € 325 €

315 € 365 €

Accesorios recomendados no incluidos Accesorios recomendados no incluidos

Accesorios recomendados no incluidos Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional Accesorio opcional

Accesorio opcional Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

185 186

INOX INOX

INOX INOX

CANOVA 40
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
50 cm

Cabinet

Dim. esterne
440x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
400x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
50x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
7,3 kg 

Weight

Codice
CA40F

Code

CANOVA 40
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
50 cm

Cabinet

Dim. esterne
440x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
400x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
50x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
7,3 kg 

Weight

Codice
CA40F

Code

CANOVA 45
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
490x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
450x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
55x50x25

Packaging dim. 

Peso
7,7 kg 

Weight

Codice
CA45F

Code

CANOVA 45
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
490x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
450x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
55x50x25

Packaging dim. 

Peso
7,7 kg 

Weight

Codice
CA45F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 50
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
60 cm

Cabinet

Dim. esterne
540x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
500x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
60x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
8,3 kg

Weight

Codice
CA50F

Code

CANOVA 55
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
590x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
550x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
65x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
8,6 kg 

Weight

Codice
CA55F

Code

CANOVA 55

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__

Fratelli TASCA srl                                                                                                                                                                                                                                                             

fratellitasca.it  

Via Olivi 66, 31054 – Possagno (TV) Italia                                                                                                     All rights reserved. Subject to alterations and errors without notice. | 10-2023

Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
590x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
550x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
65x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
8,6 kg 

Weight

Codice
CA55F

Code

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega *Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entregaAcero AISI-304 18/10 Acero AISI-304 18/10

NUEVO NUEVO

NUEVO NUEVO

Pestaña: 20 mm Pestaña: 20 mm

Pestaña: 20 mm Pestaña: 20 mm

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

43
0

430

R10

40
0

400

R13

Enrasado ópticoBajo encimera

43
0

43
0

43
0

480

530

580

R10

R10

R1040
0

40
0

40
0

450

500

550

R13

R13

R13

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Enrasado óptico
Bajo encimera

Bajo encimera

Bajo encimera



R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

RIPLY FB (60X40) 1B

RIPLY FB (70X40) 1B

Medidas exteriores: 640 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 600 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 70cm
Espesor de chapa: 1mm

Medidas exteriores: 740 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 700 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 80cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado

Acabado

Código de Producto

Código de Producto

Radio

Radio

Embalaje

Embalaje

RPL60*

RPL70*

R12

R12

1 item /
Caja de cartón

1 item /
Caja de cartón

Incluido en la caja: Válvula.

Incluido en la caja: Válvula.

PVP sin IVA

PVP sin IVA

375 €

395 €

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

Accesorio opcional

187 188

INOX

INOX

CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

CANOVA 60
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
70 cm

Cabinet

Dim. esterne
640x440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
600x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
70x50x25 cm

Packaging dim. 

Peso
9 kg 

Weight

Codice
CA60F

Code

CANOVA 70
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__

Fratelli TASCA srl                                                                                                                                                                                                                                                             

fratellitasca.it  

Via Olivi 66, 31054 – Possagno (TV) Italia                                                                                                     All rights reserved. Subject to alterations and errors without notice. | 10-2023

Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
80 cm

Cabinet

Dim. esterne
740X440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
700x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
80x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
9,8 kg 

Weight

Codice
CA70F

Code

CANOVA 70

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
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Materiale
AISI 304 18/10

Material

Spessore 1 mm regolare

Thickness 1 mm regular 

Finitura
Satinplus

Finish

Base
80 cm

Cabinet

Dim. esterne
740X440 mm

Ext. dim. 

Dim. vasca
700x400 mm

Bowl dim.

Raggio
12 mm

Radius

Altezza
200 mm

Height

Troppopieno Integrato 

Overflow Integrated

Piletta Ø 114 mm Inox satinata 

Waste Ø 114 mm satin s.steel

Sifone incluso

Siphon Included 

Installazione Tripla (sopra – filo - sotto)

Installation Triple (top – flush - undermount)

Dim. imballo  
80x50x25 cm 

Packaging dim. 

Peso
9,8 kg 

Weight

Codice
CA70F

Code

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega Acero AISI-304 18/10

NUEVO

NUEVO

Pestaña: 20 mm

Pestaña: 20 mm

Detalle instalación enrasada

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

EnrasadoEnrasado
(solicitar plano 
de encastre)

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

43
0

630

R10

40
0

600

R13

Enrasado óptico

43
0

730

R10

Enrasado óptico

Bajo encimera

40
0

700

R13

Bajo encimera
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ZEUS
FB SERIES

50x40 R10

70x40 R10

ZEUS  |  50x40 R10

190
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ZEUS FB (50x40) R10

Medidas exteriores: 540 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 500 x 400 x 210 mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Embalaje

101061801* R10 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula completa

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorios recomendados no incluidos

525010301
Cubetilla de 
acero inox
PVP 354 € 
sin IVA

525010301
Cubetilla de 
acero inox
PVP 354 € 
sin IVA

525010701 
Tabla de corte 
madera Iroko
PVP 130 € 
sin IVA

525010701 
Tabla de corte 
madera Iroko
PVP 130 € 
sin IVA

525010401 
Cubetilla 
perforada de 
acero inox
PVP 294 € 
sin IVA

525010401 
Cubetilla 
perforada de 
acero inox
PVP 294 € 
sin IVA

525010801 
Tabla de corte 
en polietileno
PVP 130 € 
sin IVA

525010801 
Tabla de corte 
en polietileno
PVP 130 € 
sin IVA

525010601 
Tapa 
perforada 
acero inox
PVP 198 € 
sin IVA

525010601 
Tapa 
perforada 
acero inox
PVP 198 € 
sin IVA

525010501 
Media tapa 
perforada 
acero inox
PVP 144 € 
sin IVA

525010501 
Media tapa 
perforada 
acero inox
PVP 144 € 
sin IVA

Válvulas y sifón incluidos

Válvulas y sifón incluidos

PVP sin IVA

695 €

INOX

ZEUS FB (70x40) R10

Medidas exteriores: 740 x 440mm 
Medidas de la cubeta: 700 x 400 x 210 mm 
Mueble soporte: 80cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Embalaje

101061901* R10 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula completa

PVP sin IVA

995 €

INOX

Enrasado óptico Enrasado Bajo encimera

Enrasado óptico Enrasado Bajo encimera
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R10

43
0

730 701
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1

R1

521102501
Válvula Canasta ø3½” 
con Rebosadero
(no automática)

521102501
Válvula Canasta ø3½” 
con Rebosadero
(no automática)

628152
ø92 Tapa de
Acero cepillado 
PVP 35 € sin IVA

628152
ø92 Tapa de
Acero cepillado 
PVP 35 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Enrasado

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Enrasado

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega Acero AISI-304 18/10

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

Fregadero: Zeus FB 50x40 R10



NEW YORK
FB SERIES

45x40 R10

50x40 R10

55x40 R10

72x40 R10

NEW YORK FB  |  50x40 R10

194

Detalle válvula integrada.



R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

NEW YORK FB (45X40) 1B Acabado Código de Producto Radio Embalaje

R35528* R10 1 Artículo/
Caja de Cartón

Incluido en la caja: Válvula.

Medidas exteriores: 490 x 440mm
Medidas de la cubeta: 453 x 403 x 180mm
Mueble soporte: 50cm
Espesor de chapa: 1mm

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

PVP sin IVA

385 €

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

INOX

NOTA: NO se puede instalar con trituradores 
SMART SERIES  o VERASATILE 3/4 CV

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

195 196

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Enrasado

NEW YORK FB (50X40) 1B Acabado Código de Producto Radio Embalaje

R27646* R10 1 Artículo/
Caja de Cartón

Incluido en la caja: Válvula.

Medidas exteriores: 540 x 440mm
Medidas de la cubeta: 503 x 403 x 200mm
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

PVP sin IVA

355 €

INOX

NOTA: NO se puede instalar con trituradores 
SMART SERIES  o VERASATILE 3/4 CV

Accesorios recomendados no incluidos

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

Accesorio opcional

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Enrasado

NEW YORK FB (55X40) 1B Acabado Código de Producto Radio Embalaje

R36075* R10 1 Artículo/
Caja de Cartón

Incluido en la caja: Válvula.

Medidas exteriores: 590 x 440mm
Medidas de la cubeta: 553 x 403 x 200mm
Mueble soporte: 60cm Enrasado - 70cm BM
Espesor de chapa: 1mm

PVP sin IVA

395 €

INOX

NOTA: NO se puede instalar con trituradores 
SMART SERIES  o VERASATILE 3/4 CV

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorio opcional

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Enrasado

NEW YORK FB (72X40) 1B Acabado Código de Producto Radio Embalaje

R31377* R10 1 Artículo/
Caja de Cartón

Incluido en la caja: Válvula.

Medidas exteriores: 760 x 440mm
Medidas de la cubeta: 760 x 440 x 200mm
Mueble soporte: 80cm
Espesor de chapa: 1mm

PVP sin IVA

495 €

INOX

NOTA: único modelo NY que SE PUEDE  instalar con triturador SMART 
SERIES o VERASATILE 3/4 CV

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

Accesorios recomendados no incluidos

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

Accesorio opcional

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Enrasado

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega *Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entregaAcero AISI-304 18/10 Acero AISI-304 18/10

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA
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BARI
FB SERIES

34x40 R25

40x40 R25

45x40 R25

50x40 R25

71x40 R25

75x44 2B R25

BARI  |  34x40 R25

198



Válvula ø92
con rebosadero

Sifón
1 vía

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

Válvula ø92
con rebosadero

Sifón
1 vía

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

199 200

BARI FB (45X40) 1B Acabado Código de Producto Radio Embalaje

101052501T* R25 1 Artículo/
Caja de Cartón

Incluido en la caja: Válvula y sifón.

Medidas exteriores: 490 x 440mm
Medidas de la cubeta: 450 x 400 x 200mm
Mueble soporte: 50cm
Espesor de chapa: 1mm Accesorios recomendados no incluidos

Válvula y sifón incluidos

PVP sin IVA

223 €

INOX

BARI FB (34X40) 1B

Medidas exteriores: 380 x 440mm
Medidas de la cubeta: 340 x 400 x 200mm
Mueble soporte: 40cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Embalaje

101052301T* R25 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula y sifón.

Accesorios recomendados no incluidos

Válvula y sifón incluidos

PVP sin IVA

195 €

INOX

BARI FB (40X40) 1B

Medidas exteriores: 440 x 440mm
Medidas de la cubeta: 400 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 45cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Radio Embalaje

101052401T* R25 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula y sifón.

Accesorios recomendados no incluidos

Válvula y sifón incluidos

PVP sin IVA

218 €

INOX

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

PVP sin IVA

240 €

BARI FB (50X40) 1B Acabado Código de Producto Radio Embalaje

101052601T* R25 1 Artículo/
Caja de Cartón

Incluido en la caja: Válvula y sifón.

Medidas del Fregadero: 540 x 440mm
Medidas de la Cubeta: 500 x 400 x 200mm 
Mueble Soporte: 60cm
Espesor chapa 1mm

Accesorios recomendados no incluidos

Válvula y sifón incluidos

INOX

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

380

4
0
0

4
4
0

340

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega *Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entregaAcero AISI-304 18/10 Acero AISI-304 18/10

NUEVO NUEVO

NUEVO NUEVO

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

R25

R25

R25

R25

Válvula ø92
con rebosadero

Válvula ø92
con rebosadero

Sifón
1 vía

Sifón
1 vía

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

42
4

42
4

42
4

42
4

364

424

474

524

R30

R30

R30

R30

40
0

40
0

40
0

40
0

340

400

450

500

R25

R25

R25

R25

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Bajo encimera

Bajo encimera

Bajo encimera

Bajo encimera



Válvula ø92
con rebosadero

Válvula ø92
con rebosadero

Sifón
1 vía

Sifón
2 vías

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

AS1070 Válvula & Sifón
PVP 42 € sin IVA

201 202

BARI FB (71X40) 1B

BARI FB (75X44) 2B

Acabado

Acabado

Código de Producto

Código de Producto

Radio

Radio

Embalaje

Embalaje

101052701T*

101052801T*

R25

R25

1 Artículo/
Caja de Cartón

1 Artículo/
Caja de Cartón

Incluido en la caja: Válvula y sifón.

Incluido en la caja: Válvula y sifón.

Medidas del Fregadero: 750 x 440mm
Medidas de la Cubeta: 710 x 400 x 200mm
Mueble Soporte: 80cm
Espesor chapa 1mm

Medidas del Fregadero: 740 x 440mm
Medidas de la Cubeta: 700 x 400 x 200mm
Mueble Soporte: 80cm
Espesor chapa 1mm

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorios recomendados no incluidos

PVP sin IVA

PVP sin IVA

325 €

395 €

INOX

INOX

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega Acero AISI-304 18/10

NUEVO

NUEVO

R25

Válvula y sifón incluidos

Válvula y sifón incluidos

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

42
4

42
4

734

724

R30

R30

40
0

40
0

710

700

R25

R25

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Bajo encimera

Bajo encimera

R25

740
700

40
0

44
0
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SIDNEY
FB SERIES

33x40 R60

40x40 R60

45x40 R60

50x40 R60

SIDNEY  |  33x40 + 33x40 R60

204



Válvula ø92
con rebosadero

Válvula ø92
con rebosadero

Sifón
1 vía

Sifón
1 vía

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

205 206

SIDNEY FB (40x40) R60

SIDNEY FB (45x40) R60

Acabado Código de Producto Radio Embalaje

101061629T* R60 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula

Acabado Código de Producto Radio Embalaje

101061729T* R60 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula

Accesorios recomendados no incluidos

Accesorios recomendados no incluidos

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

Válvula y sifón incluidos

Válvula y sifón incluidosVálvula y sifón incluidos

PVP sin IVA

PVP sin IVA

152 €

155 €

SIDNEY FB (33x40) R60 Acabado Código de Producto Radio Embalaje

100013529T* R50 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula

Accesorios recomendados no incluidos

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

PVP sin IVA

134 €

INOX PULIDO

INOX PULIDO

INOX PULIDO

Medidas exteriores: 445 x 445mm
Medidas de la cubeta: 400 x 400 x 190mm
Mueble soporte: 45cm
Espesor de chapa: 0,8mm

Medidas exteriores: 495 x 445mm
Medidas de la cubeta: 450 x 400 x 190mm 
Mueble soporte: 50cm
Espesor de chapa: 0,8mm

Medidas exteriores: 364 x 424mm
Medidas de la cubeta: 334 x 394 x 190mm
Mueble soporte: 40cm
Espesor de chapa: 0,8mm

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

SIDNEY FB (50x40) R60 Acabado Código de Producto Radio Embalaje

100013629T* R50 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula

Accesorios recomendados no incluidos

PVP sin IVA

178 €

INOX PULIDO

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

Válvula y sifón incluidos

Medidas exteriores: 545 x 445mm
Medidas de la cubeta: 500 x 400 x 190mm
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 0,8mm

Bajo
encimera

Enrasado
óptico

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

364

4
2
4
 

3
9
4
 

334

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega *Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entregaAcero AISI-304 18/10 Acero AISI-304 18/10

NUEVO NUEVO

NUEVO NUEVO

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

R65
R25

R65

Válvula ø92
con rebosadero

Válvula ø92
con rebosadero

Sifón
1 vía

Sifón
1 vía

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

39
4

40
0

40
0

40
0

40
8

42
9

42
9

42
9

334

400

450

500

328

429

479

529

R60

R65

R60

R60

R70

R70

R70

R70

Bajo encimera

Bajo encimera

Bajo encimera

Bajo encimera

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Enrasado óptico

Enrasado óptico

364

4
2
4
 

3
9
4
 

334

R65

364

4
2
4
 

3
9
4
 

334

42
4

364

39
4

334

445

44
5

400

40
0
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SAMOA
FB SERIES

40x40 1B 1 R25

50x40 1B 1 R25

SAMOA  |  50x40 R25

208



Válvula ø92
con rebosadero

Válvula ø92
con rebosadero

Sifón
1 vía

Sifón
1 vía

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

209 210

Válvula y sifón incluidos

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

629111
Cubetilla perforada 
de acero inox
PVP 150 € sin IVA

SAMOA FB (40X40) R25

Medidas exteriores: 450 x 505mm
Medidas de la cubeta: 400 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 45cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Orificios de Grifería Radio Embalaje

108983301T* 1 Orificio R25 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula y sífon.

Accesorios recomendados no incluidos

Válvula y sifón incluidos

PVP sin IVA

230 €

INOX PULIDO

SAMOA FB (50x40) R25

Medidas exteriores: 550 x 505mm
Medidas de la cubeta: 500 x 400 x 200mm 
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 1mm

Acabado Código de Producto Orificios de Grifería Radio Embalaje

108983401T* 1 Orificio R25 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula y sífon.

Accesorios recomendados no incluidos

PVP sin IVA

283 €

INOX PULIDO

48
5

430

R35

628152
ø92 Tapa de
Acero cepillado 
PVP 35 € sin IVA

628152
ø92 Tapa de
Acero cepillado 
PVP 35 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

RackMatte
450 mm largo x2
629724S negro
629724EDM acero inox
PVP 150 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Enrasado
óptico

Enrasado
óptico

5
0
5
 

450
400

4
0
0

 
 
 

SAMOA FB 50x40  
 

   
 
 
 
 
 

                             
              
              
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
• REFERENCIA:                        100478478T 

• PROFUNDIDAD:                     200 mm 

• SOPORTE MUEBLE:              600 mm 

• DIMENSIÓN CUBETA            500 x 400 mm 

• DIMENSIONES TOTALES:    550 x 505 mm 

• ESPESOR DE CHAPA:          1mm 

• ACABADO:                             PULIDO  

• TIPO DE INSTALACIÓN: SOBRE ENCIMERA 

 

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega Acero AISI-304 18/10

NUEVO

NUEVO

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

629189
Escurridor silicona
negro antracita
PVP 150 € sin IVA

R25

R25

Detalle tapa válvula perimetral a. inox 

48
5

530

R35

Enrasado óptico

Enrasado óptico
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ENCASTRE
A SERIES

GUAM 100x50

ARUBA 79x50

OTTAWA LAUNDRY

212

GUAM  |  100X50



Válvula ø92
con rebosadero

Válvula ø92
con rebosadero

Sifón
1 vía

Sifón
1 vía

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

AS1034 Válvula & Sifón
PVP 26 € sin IVA

213 214

GUAM (100X50) OTTAWA LAUNDRY

ARUBA (79x50)

Acabado AcabadoCódigo de Producto Código de ProductoOrificios de Grifería Orificios de GriferíaRadio RadioEmbalaje Embalaje

107159101T* R04029*Reversible 1 OrificioR25 R251 item / caja de 
cartón

1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula y sífon. Incluido en la caja: Válvula.

Accesorios recomendados no incluidos Accesorios recomendados no incluidos

Válvula y sifón incluidos

Accesorios opcionales

PVP sin IVA PVP sin IVA

265 € 345 €

INOX PULIDO INOX PULIDO

R26618
PANAMA Sifón salva espacio
de 1 vía patentado
PVP 76 € sin IVA

628152
ø92 Tapa de
Acero cepillado 
PVP 35 € sin IVA

628152
ø92 Tapa de
Acero cepillado 
PVP 35 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

Cubeta de corner
368x135x102 mm
629733 negro
PVP 118 € sin IVA

1000

500

5
0
0

4
0
0

Válvula y sifón incluidos

Medidas exteriores: 1000 x 500mm
Medidas de la cubeta: 500 x 400 x 180mm 
Mueble soporte: 70cm
Espesor de chapa: 0,8mm

Medidas exteriores: 550 x 450mm
Medidas de la cubeta: 500 x 400 x 225mm
Mueble soporte: 60cm
Espesor de chapa: 0,8mm

Para encastre, es indispensable descargarse plano 
de instalación desde nuestra plataforma BtoB PREK
en el área privada de clientes desde nuestra web.

Medidas exteriores: 790 x 500mm
Medidas de la cubeta: 360 x 410 x 180mm 
Mueble soporte: 45cm
Espesor de chapa: 0,8mm

Acabado Código de Producto Orificios de Grifería Radio Embalaje

100125701T* Reversible R25 1 item / caja de 
cartón

Incluido en la caja: Válvula y sífon.

Accesorios recomendados no incluidos

PVP sin IVA

170 €

INOX PULIDO

790
360

5
0
0

4
1
0

*Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entrega *Modelos en stock / no stock 5 semanas de plazo de entregaAcero AISI-304 18/10 Acero AISI-304 18/10

NUEVO NUEVO

NUEVO

Encastre Encastre

Encastre

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

629160
Tabla de corte de 
madera para cubetas 
de 40cm de fondo
PVP 130 € sin IVA

48
0

980

48
0

770





Agua y Lujo
En el origen, la Tierra era un lugar inhóspito, con una 
atmósfera primitiva y temperaturas abrasadoras. En ese 
caos, los cometas se dirigieron hacia el joven planeta 
cargados de agua congelada, colisionando contra él. 
Esos impactos, provocaron una lluvia de vapor de agua, 
que, al enfriarse, se condensó y formó los primeros mares.

Fue en ese preciso momento, cuando el agua comenzó 
a abrazar la Tierra, en el que el dios marino despertó, 
tomando control absoluto de su nuevo reino. A través de 
sus olas, modeló el planeta esculpiendo continentes con 
su fuerza indomable.

Como el mar, que una vez dio forma al mundo, Gessi toma 
el agua y la transforma, convirtiéndola en un flujo perfecto. 
Sus griferías no son simples objetos funcionales; son 
verdaderas piezas de lujo que otorgan a cada momento 
de uso, una experiencia de confort única.



A Family
Business
La empresa es una historia familiar, nacida en 1992 de la mano del 
genio de los fundadores Umberto Gessi y su hijo Gian Luca, quienes 
creían en la misión de brindar una sensación de private wellness a 
través de productos con una innovación tecnológica sin precedentes 
y un estilo de diseño icónico. En los últimos tiempos, Nicolò y 
Emanuele se unieron a la dirección de la compañía, que cuenta ahora 
con más de 650 empleados en todo el mundo.

219 220



The Green 
Company

Gessi pertenece a su territorio y desde sus inicios tiene la misión de respetarlo. La fábrica, rodeada de 800.000 
m2 de parque, cuenta con iluminación de alta eficiencia, sistemas de paneles ecotérmicos ventilados, sistema de 
reciclaje de agua, 4 hectáreas de paneles fotovoltaicos que producen energía limpia que alimenta el taller, evitando 
cualquier emisión de CO2.

221 222



Gessi mantiene fuertes raíces en su territorio
de origen y lleva a cabo cada fase de 
producción internamente, asegurando que el 
100% de los componentes de sus productos 
se fabrican en Italia, esta es la única manera 
de garantizar el máximo estándar de calidad 
“Made in Europe”.

100% 
MADE
IN GESSI

Tecnología 
e innovación

Gessi cree en la mejora continua, por eso 
la empresa invierte en I+D más del 10% de 
sus beneficios cada año para impulsar la 
innovación tecnológica y mejorar nuestra 
fábrica.
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FIN
ISH

IN
G

S

#031
CHROME

#149
FINOX

#279
MATTE
WHITE

#239
STEEL

BRUSHED

#599
MATTE

BLACK / FINOX

#275
MATTE
CIPRIA

#276
MATTE
AGAVE

#720
NICKEL

PVD

#299
MATTE
BLACK

#030
COPPER

PVD

#708
COPPER

BRUSHED PVD

#707
BLACK METAL

BRUSHED PVD

#726
WARM BRONZE
BRUSHED PVD

#716
GOLD

BRUSHED PVD

225 226

DUCHA EXTRAÍBLE
La ducha extraíble permite una mayor libertad 
de movimiento. Presionando un botón, puedes 
cambiar el chorro del agua. Siempre equipados 
con elementos que previenen la formación de cal y 
válvula anti-retorno.

CAÑO GIRATORIO
Todos los modelos ofrecen la posibilidad de orientar  
el caño, hasta una total libertad de movimiento a 360°.

CAÑO GIRATORIO

CARTUCHO CERÁMICO
Todas las grifería de Gessi utilizan cartuchos cerámicos de alta calidad y están 
certificados para 70.000 aperturas/cierres o lo que equivaldría a 10 años de uso en 
una familia de 4. 
También se realiza como muestra el llamado ensayo de “golpe de ariete” que consiste 
en la apertura rápida del mezclador que somete al cartucho a un golpe brusco ejercido 
por la presión del agua.

Ø CARTUCHO CERÁMICO

Ø DIÁMETRO DEL ORIFICIO DE INSTALACIÓN
EN ENCIMERA 35MM

Particularidades

#727
BRASS

BRUSHED PVD



MONOMANDO
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Colección monomando

60010 60012 60014 60016
60022

60210
60212
60214

60018
60024

60020
60026 

60634 60620
60622

60005 6000358701 58703

60205 60201
60203

60055 60051
60053

60073 60640

501095010760071

60664 60650
60652

60670
60672

HABITO
p. 261

60315 60301
60303

60305
60307

60309
60311

60313

STELO
p. 289

GESSI316
p. 241

VENTI20
p. 231

OFFICINE V
GESSI
p. 327

OFFICINE
GESSI
p. 317

MESH
p. 281

INCISO
(Bimando)
p. 273

FISSO
p. 343

SU&GIÚ
(Escamoteables
y abatibles)
p. 335

50311

60429 60411
60413

60425 60431 
60433

INEDITO
p. 303

DOSIFICADOR 
DE JABÓN
p. 348

GESSI 
CARRELLO
p. 354

29651

40272

29658

40935

29660



Nacido en 2020, quiere incorporar el entusiasmo 
por la vida y la confiada proyección al futuro de 
aquella época, para llevarlos a los ambientes más 
privados de la vida contemporánea.

Para GESSI este aliento amplio, confiado y 
visionario es la receta del renacimiento, para 
mejorar la vida de las personas hoy. La gama 
VENTI20 cocina, está disponible en tres versiones
semi-profesional, extraíble y fija.

60634#720
Grifería de cocina semi-profesional

231 232



EL ESPIRITU DE LOS TIEMPOS
Con notas retro comedidas, pero sin 
añoranza de réplicas nostálgicas, la 
colección VENTI20, concebida por 
GESSI junto con el diseñador-artista 
español Lázaro Rosa Violan, da vida, 
en clave actual y contemporánea, a 
la esencia lúdica, el sentido del estilo, 
al gusto por el refinado detalle de los 
rugientes años 20.

60634#720
Grifería de cocina semi-profesional

233 234



60622#149
Grifería de cocina monomando extraíble

236235



 031  Chrome 950 €

 149  Finox Brushed Nickel 1283 €

 707  Black Metal Brushed PVD 1786 €

 708  Copper Brushed PVD 1786 €

 716  Gold Brushed PVD 1786 €

 720  Nickel PVD 1691 €

60634
Grifería de cocina semi-profesional

Ø35 mm

1

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

716
GOLD BRUSHED

PVD

149
FINOX

BRUSHED
NICKEL

031
CHROME

720
NICKEL PVD

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

ACABADOS

238237

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



239 240

 031  Chrome  448 € 

 149  Finox Brushed Nickel  605 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  843 € 

 708*  Copper Brushed PVD  843 € 

 716*  Gold Brushed PVD  843 € 

 720  Nickel PVD  798 € 

60622
Grifería de cocina monomando extraíble

Ø35 mm

1

360°

Ø25 mm

 031  Chrome  325 € 

 149  Finox Brushed Nickel  439 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  610 € 

 708  Copper Brushed PVD  610 € 

 716  Gold Brushed PVD  610 € 

 720  Nickel PVD  576 € 

60620
Grifería de cocina monomando fija

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

708*
COPPER BRUSHED 

PVD

716*
GOLD BRUSHED

PVD

149
FINOX

BRUSHED
NICKEL

031
CHROME

720
NICKEL PVD

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

708
COPPER BRUSHED 

PVD

716
GOLD BRUSHED

PVD

149
FINOX

BRUSHED
NICKEL

031
CHROME

720
NICKEL PVD

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



316
KITCHEN

ACERO MARINO, CUANDO
LA REALIDAD SUPERA LA FICCIÓN
Un material noble y precioso, duradero, resistente 
y además bonito a la vista y agradable al tacto. 
Un elemento que simplemente realzaría la grifería 
Gessi a través de un diseño cilíndrico, de gran 
inmediatez visual y refinamiento esencial: nace el 
Sistema Gessi 316, el protagonista, el exclusivo 
acero inoxidable AISI 316 grado marino, 
homologado para su uso en cocinas exteriores.

60012#726
Grifería de cocina semi-profesional
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KITCHEN31
6

RELIEVE CON ENCANTO
Los fascinantes patrones, a través del procesamiento exclusivo del 
acero inoxidable, crean piezas con un sabor especial, perfectas 
para quienes aman lo esencial, pero quieren darle un toque a la 
cocina. refinado, de alta tecnología decorativo y a la vez cálido.

CESELLO

FLESSA

60026#708 CESELLO

60024#726 MECCANICA

60020#299 FLESSA

Grifería de cocina monomando extraíble dual-jet

243 244

MECCANICA



FLEXIBLE

#853
SP01791

#852
SP01791

#855
SP01791

#854
SP01791

ACERO MARINO Y COLOR
La nueva línea de productos semi 
profesionales, añadido a la colección 
COCINA GESSI 316, exalta aún más 
el contenido decorativo de “ACERO 
MARINO” creado por Gessi. El valor de 
los elegantes patrones “grabados” en El 
acero se incrementa incluso a nivel técnico. 
Producto como el grifo semi-profesional, 
que es combinado con un color, elegante, 
suave, y manguera flexible de goma 
que crea una agradable contraste con la 
tridimensionalidad con los grabados sobre 
acero.
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 239  Steel Brushed 1.080 €

 299  Matte Black 1.460 €

 707  Black Metal Brushed PVD 1.815 €

 708  Copper Brushed PVD 1.815 €

 726  Warm Bronze Brushed PVD 1.815 €

 727  Brass Brushed PVD 1.815 €

60210
Grifería de cocina semi-profesional dual-jet

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

ACABADOS

FLESSA

248

727
BRASS BRUSHED 

PVD

247

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.
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 239  Steel Brushed 1.140 €

 299  Matte Black 1.540 €

 707  Black Metal Brushed PVD 1.895 €

 708  Copper Brushed PVD 1.895 €

 726  Warm Bronze Brushed PVD 1.895 €

727  Brass Brushed PVD 1.895 €

60214
Grifería de cocina semi-profesional dual-jet

2

 239  Steel Brushed 1.135 €

 299  Matte Black 1.535 €

 707  Black Metal Brushed PVD 1.895 €

 708  Copper Brushed PVD 1.895 €

 726  Warm Bronze Brushed PVD 1.895 €

727  Brass Brushed PVD 1.895 €

60212
Grifería de cocina semi-profesional dual-jet

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

ACABADOSACABADOS

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

2

CESELLOMECCANICA

727
BRASS BRUSHED

PVD

727
BRASS BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 239*  Steel Brushed 915 €

 299  Matte Black 1.259 €

 707  Black Metal Brushed PVD 1.355 €

 708  Copper Brushed PVD 1.355 €

 726  Warm Bronze Brushed PVD 1.355 €

 727  Brass Brushed PVD 1.355 €

60010
Grifería de cocina semi-profesional

Ø35 mm

1

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239*
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

ACABADOS

FLESSA

252

727
BRASS BRUSHED 

PVD

251

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 239  Steel Brushed 1.090 € 

 299  Matte Black 1.491 € 

 707  Black Metal Brushed PVD 1.615 € 

 708  Copper Brushed PVD 1.615 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD 1.615 € 

 727  Brass Brushed PVD  1.615 € 

60014
Grifería de cocina semi-profesional

1

 239  Steel Brushed 1.090 € 

 299  Matte Black 1.491 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD 1.615 € 

 708  Copper Brushed PVD 1.615 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD 1.615 € 

 727  Brass Brushed PVD 1.615 € 

60012
Grifería de cocina semi-profesional

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

1

CESELLOMECCANICA

253 254

ACABADOSACABADOS

727
BRASS BRUSHED 

PVD

727
BRASS BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 239  Steel Brushed  889 € 

 299  Matte Black  1.259 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.316 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.316 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  1.316 € 

727  Brass Brushed PVD  1.316 € 

60022
Grifería de cocina monomando extraíble dual-jet

 239  Steel Brushed  791 € 

 299  Matte Black  1.194 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.239 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.239 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.239 € 

727  Brass Brushed PVD 1.239 €

60016
Grifería de cocina monomando fija

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726*
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

2

FLESSAFLESSA

255 256

ACABADOSACABADOS

727
BRASS BRUSHED 

PVD

727
BRASS BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 239  Steel Brushed  1.051 € 

 299  Matte Black  1.479 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.576 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.576 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.576 € 

727  Brass Brushed PVD 1.576 € 

60024
Grifería de cocina monomando extraíble dual-jet

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

2

 239  Steel Brushed  973 € 

 299  Matte Black  1.401 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.499 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.499 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.499 € 

727  Brass Brushed PVD  1.499 € 

60018
Grifería de cocina monomando fija

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

MECCANICAMECCANICA

257 258

ACABADOSACABADOS

727
BRASS BRUSHED 

PVD

727
BRASS BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 239  Steel Brushed  1.051 € 

 299  Matte Black  1.479 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.576 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.576 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.576 € 

727  Brass Brushed PVD  1.576 € 

60026
Grifería de cocina monomando extraíble dual-jet

 239  Steel Brushed  973 € 

 299  Matte Black  1.401 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.499 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.499 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.499 € 

727  Brass Brushed PVD  1.499 € 

60020
Grifería de cocina monomando fija

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

2

CESELLOCESELLO

259 260

ACABADOSACABADOS

727
BRASS BRUSHED 

PVD

727
BRASS BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



HABITO
UNA ELEGANTE MEZCLA ENTRE
ELEGANCIA Y TÉCNICA
El estilo distintivo de GESSI se ve realzado 
por el estudio de líneas simples, que le dan 
a la estética de HABITO una limpieza formal, 
enriquecida por la lujosa atención al detalle. 
El cuerpo elegantemente esbelto le da una 
majestuosidad y elegancia que hacen de 
HABITO el protagonista del ambiente de la 
cocina.

60652#708
Grifería de cocina monomando extraíble

261 262



La maneta desarrollada en varios 
componentes y la palanca labrada en 
forma de diamantes, ahora icónica 
de GESSI, contribuyen a definir el 
estilo de la colección. La gama se 
desarrolla en la clásica estética semi-
pro, extraíble y fija, con propuesta de 
diseño de caño curvo y “L”.

60652#706
Grifería de cocina semi-profesional dual-jet

60652#708
Grifería de cocina monomando extraíble

263 264



HABITO

60672#707
60672#149

60670#149
60670#726

Grifería de cocina monomando extraíble

Grifería de cocina monomando fija

265 266



 031  Chrome  969 € 

 149  Finox Brushed Nickel  1.087 € 

 299  Matte Black  1.087 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.629 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.629 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.629 € 

60664
Grifería de cocina semi-profesional dual-jet

Ø35 mm

1

360°

Ø35 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

267 268

ACABADOS

60664#726
Grifería de cocina semi-profesional dual-jet

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 031  Chrome  642 € 

 149  Finox Brushed Nickel  866 € 

 299  Matte Black  866 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.206 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.206 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  1.206 € 

60652
Grifería de cocina monomando extraíble

 031  Chrome  533 € 

 149  Finox Brushed Nickel  719 € 

 299  Matte Black  719 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.001 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.001 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.001 € 

60650
Grifería de cocina monomando fija

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726*
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

1

269 270

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 031  Chrome  642 € 

 149  Finox Brushed Nickel  866 € 

299*  Matte Black  866 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.206 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.206 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  1.206 € 

60672
Grifería de cocina monomando extraíble

 031  Chrome  533 € 

 149  Finox Brushed Nickel  719 € 

 299  Matte Black  719 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.001 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.001 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.001 € 

60670
Grifería de cocina monomando fija

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726*
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299*
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

1

271 272

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



La colección de grifería diseñada por David Rockwell 
para Gessi ha lanzado un nuevo lenguaje de diseño 
para el mundo de la vida contemporánea. Un producto 
de formas modernas y definidas en línea con la 
tradición de Gessi, altamente personalizable, versátil y 
apta para todo tipo de ambientes. Las características 
de los primeros sistemas de fontanería y la refinada 
sensibilidad de los laboratorios modernos inspiraron 
su distinguido perfil.

58703#707
Grifo de cocina bimando y caño independiente

273 274



58703#707

58701#707

Grifo de cocina bimando con caño independiente y ducha extraíble

Grifo de cocina bimando con caño independiente y ducha extraíble

275 276



58701
Grifo de cocina doble mando y caño independiente

3 x Ø35 mm

120°

031
CHROME

299
MATTE BLACK

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

 031  Chrome  927 € 

 149  Finox Brushed Nickel  1.200 € 

 299  Matte Black  1.161 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.460 € 

708  Copper Brushed PVD  1.460 € 

726  Warm Bronze Brushed PVD  1.460 € 

727  Brass Brushed PVD  1.460 € 

716  Gold Brushed PVD  1.460 € 

030  Copper PVD  1.460 € 

277 278

ACABADOS

Plazo de entrega 8 semanas

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE
BRUSHED PVD

727
BRASS BRUSHED PVD

030
COPPER

PVD

716
GOLD BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



279 280

58703
Grifo de cocina doble mando con caño 
independiente y ducha extraíble

3 x Ø35 mm

1

120°

 031  Chrome  1.578 € 

 149  Finox Brushed Nickel  1.993 € 

 299  Matte Black  1.725 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  2.179 € 

708  Copper Brushed PVD  2.179 € 

726  Warm Bronze Brushed PVD  2.179 € 

727  Brass Brushed PVD  2.179 € 

716  Gold Brushed PVD  2.179 € 

030  Copper PVD 2.179 € 

031
CHROME

299
MATTE BLACK

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

726
WARM BRONZE
BRUSHED PVD

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

ACABADOS

Plazo de entrega 8 semanas

708
COPPER BRUSHED 

PVD

727
BRASS BRUSHED PVD

030
COPPER

PVD

716
GOLD BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



DESIGN_GESSI STYLE STUDIO
GESSI PATENT

CORTE CONTEMPORÁNEO Y ESTILIZADO 
Con una forma esbelta, el caño de acero inoxidable 
trenzado de Mesh propone un estilo sin precedentes 
para una cocina nueva y excéntrica. Es una expresión 
valiente de diseño creativo y refinado y estilo 
inconfundible.

60005#599
Grifo de cocina semi-profesional

281 282



60005#599
Grifo de cocina semi-profesional

283 284



60003#149
Grifo de cocina monomando extaíble

285 286



287 288

 149  Finox Brushed Nickel  642 € 

 599  Finox Brushed Nickel / Matte Black  610 € 

60003
Grifo de cocina monomando extaíble

 149  Finox Brushed Nickel  668 € 

 599  Finox Brushed Nickel / Matte Black  636 € 

60005
Grifo de cocina semi-profesional

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

1

599
FINOX BRUSHED 

NICKEL / MATTE BLACK

599
FINOX BRUSHED 

NICKEL / MATTE BLACK

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



DISEÑO ORGÁNICO Y ERGONÓMICO
Gessi experimenta con el diseño y la funcionalidad, 
basándose en el estilo orgánico de elementos 
naturales. Gracias a estas referencias, el La cocina 
encuentra una renovada sensación de bienestar y 
baño. lanzas, como sólo la naturaleza puede dar.

60303#275
Grifería de cocina monomando extraíble

289 290



60315#149
Grifería de cocina semi-profesional

60307#149

60311#149

60313#031
Grifería de cocina extraíble con dual-jet

Grifería de cocina monomando extraíble con dual-jet

Grifería de cocina con dual-jet y ducha extraíble

Con sus líneas orgánicas, Stelo aporta al 
ambiente, un confort y bienestar que sólo 
los elementos naturales pueden dar. El signo 
distintivo de la colección es el original plegado 
del cuerpo en una única pieza que se conecta 
con el mando. Disponible en versiones L, J, U 
y semi-profesional , Stelo también presenta el 
innovadordual-jet con mando superior.

291 292



293 294

STELO
COLOR

La colección ofrece una variedad de colores y acabados cuidadosamente seleccionados para mantener la armonía 
con los colores dominantes de diferentes contextos del diseño. Desde el Blanco y Cipria más neutros, hasta el Agave 
verde, en continuidad con los recorridos visuales de la casa. STELO permite personalizar los diferentes elementos sin 
seguir modas, solo apoyando la identidad personal de quienes habitan el espacio.



295 296

 031  Chrome  519 € 

 149  Finox Brushed Nickel  706 € 

 299  Matte Black  706 € 

60313
Grifería de cocina con ducha extraíble y dual-jet 

2

 031  Chrome  558 € 

 149  Finox Brushed Nickel  642 € 

 299*  Matte Black  642 € 

60315
Grifería de cocina semi-profesional

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

299
MATTE BLACK

299*
MATTE BLACK

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

031
CHROME

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

2

SCAN THE QR CODE

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



297 298

 031  Chrome 432 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  558 € 

 275*  Matte Cipria  573 € 

 276  Matte Agave  573 € 

 279*  Matte White  573 € 

 299*  Matte Black  558 € 

60303
Grifería de cocina extraíble con dual-jet

 031  Chrome  370 € 

 149  Finox Brushed Nickel  460 € 

 275  Matte Cipria  470 € 

 276  Matte Agave  470 € 

 279  Matte White  470 € 

 299  Matte Black  460 € 

60301
Grifería de cocina fija

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

031
CHROME

279*
MATTE WHITE

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

275*
MATTE CIPRIA

299*
MATTE BLACK

276
MATTE AGAVE

299
MATTE BLACK

276
MATTE AGAVE

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

275
MATTE CIPRIA

031
CHROME

279
MATTE WHITE

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

2

SCAN THE QR CODE

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



299 300

 031  Chrome  452 € 

 149  Finox Brushed Nickel  607 € 

 275  Matte Cipria  607 € 

 276  Matte Agave  607 € 

 279  Matte White  607 € 

 299*  Matte Black  607 € 

60307
Grifería de cocina extraíble con dual-jet

 031  Chrome  308 € 

 149  Finox Brushed Nickel  411 € 

 275  Matte Cipria  411 € 

 276  Matte Agave  411 € 

 279  Matte White  411 € 

 299  Matte Black  411 € 

60305
Grifería de cocina fija

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

031
CHROME

279
MATTE WHITE

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

275
MATTE CIPRIA

299*
MATTE BLACK

276
MATTE AGAVE

299
MATTE BLACK

276
MATTE AGAVE

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

275
MATTE CIPRIA

031
CHROME

279
MATTE WHITE

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

2

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



301 302

 031*  Chrome  460 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  558 € 

 299*  Matte Black  558 € 

60311
Grifería de cocina extraíble con dual-jet

 031  Chrome  327 € 

 149  Finox Brushed Nickel  460 € 

 299  Matte Black  460 € 

60309
Grifería de cocina fija

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

031*
CHROME

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

299*
MATTE BLACK

299
MATTE BLACK

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

031
CHROME

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

2

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



TIMELESS DESIGN
Modelo icónico de Gessi que se ha convertido en la 
referencia del mercado para nuestros competidores. 
Una grifería minimalista y atemporal, hecha para 
perdurar en el tiempo.

60478#149
Grifería de cocina con ducha extraíble y dual-jet

303 304



60413#149

60429#031

60425#031

Grifería de cocina extraíble con dual-jet

Grifería de cocina semi-profesional

Grifería de cocina con ducha extraíble y dual-jet

COMBINACIONES
DE FORMAS PURAS
ORIGINALES MÁS ALLÁ 
DE LA MODA
La Colección INEDITO de 
Gessi infunde en la cocina 
una nueva y única pureza de 
diseño, dando proporciones 
que transmiten solidez y al 
mismo tiempo limpieza de 
formas y estilo.

Inedito, minimalista y 
vanguardista en conceptos 
de estilo gracias a las 
formas cilíndricas que se 
entrecruzan, redescubre con 
características innovadoras 
las formas circulares que 
están más allá de cualquier 
concepto de moda y que 
pueden adaptarse a todos los 
estilos de cocina.

305 306



 031  Chrome  519 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  636 € 

 299*  Matte Black  596 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  819 € 

 030  Copper PVD  819 € 

 708*  Copper Brushed PVD  819 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  819 € 

 246  Gold PVD  819 € 

716  Gold brushed PVD  819 € 

60429
Grifería de cocina semi-profesional

031
CHROME

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

726*
WARM BRONZE 
BRUSHED PVD

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

030
COPPER PVD

299*
MATTE BLACK

708*
COPPER BRUSHED 

PVD

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

2

307 308

ACABADOS

716
GOLD BRUSHED PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



309 310

 031*  Chrome 295 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  472 € 

 299*  Matte Black  325 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  725 € 

726*  Warm Bronze Brushed PVD  725 € 

727*  Brass Brushed PVD  725 € 

60413
Grifería de cocina extraíble con dual-jet 

 031*  Chrome  205 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  360 € 

 299*  Matte Black  290 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  530 € 

726*  Warm Bronze Brushed PVD  530 € 

727*  Brass Brushed PVD  530 € 

60411
Grifería de cocina fija

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

031*
CHROME

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

299*
MATTE BLACK

299*
MATTE BLACK

727*
BRASS BRUSHED 

PVD

727*
BRASS BRUSHED 

PVD

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

726*
WARM BRONZE 
BRUSHED PVD

726*
WARM BRONZE 
BRUSHED PVD

031*
CHROME

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

2

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 031  Chrome  519 € 

 149  Finox Brushed Nickel  596 € 

 299  Matte Black  558 € 

60425
Grifería de cocina con ducha extraíble y dual-jet

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

299
MATTE BLACK

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

2

SCAN THE QR CODE

311 312

ACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



313 314

 031*  Chrome  205 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  295 € 

 299*  Matte Black  295 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  510 € 

 030  Copper PVD  510 € 

 708*  Copper Brushed PVD  510 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  510 € 

727*  Brass Brushed PVD  510 € 

716*  Gold Brushed PVD  510 € 

60431
Grifería de cocina fija

031*
CHROME

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

726*
WARM BRONZE 
BRUSHED PVD

727*
BRASS BRUSHED PVD

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

030
COPPER PVD

299*
MATTE BLACK

708*
COPPER BRUSHED 

PVD

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

ACABADOS

716*
GOLD BRUSHED PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



315 316

 031*  Chrome 217 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  330 € 

 299*  Matte Black  330 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  613 € 

 030  Copper PVD  613 € 

 708*  Copper Brushed PVD  613 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  613 € 

727*  Brass Brushed PVD  613 € 

716*  Gold Brushed PVD  613 € 

60433
Grifería de cocina extraíble

031*
CHROME

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

726*
WARM BRONZE 
BRUSHED PVD

727*
BRASS BRUSHED PVD

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

030
COPPER PVD

299*
MATTE BLACK

708*
COPPER BRUSHED 

PVD

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

1

ACABADOS

716*
GOLD BRUSHED PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



UNA INSPIRACIÓN MECÁNICA
CON UN DISEÑO INDUSTRIAL
La búsqueda de la diferenciación en los propios 
espacios privados, conduce hoy a replantear 
espacios multi-funcionales como la cocina, que se 
ha convertido en el corazón de tu hogar.

60053#707
Grifo de cocina monomando extraíble

DESIGN_GESSI STYLE STUDIO
GESSI PATENT

317 318



60053#149

60051#149

Grifo de cocina monomando extraíble

Grifo de cocina monomando fija

319 320



La colección OFFICINE GESSI tiene sus raíces en la  
tendencia del estilo “INDUSTRIAL” que ha influido que 
rodea el diseño interior de áreas privadas y comerciales. 
arquitecturas en los últimos años.

Con su estética, caracterizada por formas, superficies 
y materiales propios de los espacios de “producción”. 
Con su aspecto deliberadamente “áspero”, este código 
decorativo tiene una extrema versatilidad que permite 
su interpretación de maneras que son siempre más 
nuevas y personales.

60055#149
Grifo de cocina semi-profesional

321 322



 031  Chrome  649 € 

 149  Finox Brushed Nickel  862 € 

 599  Finox Brushed Nickel / Matte Black  759 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.025 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.025 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.025 € 

60055
Grifo de cocina semi-profesional

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

2

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

599
FINOX BRUSHED 

NICKEL / MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

324

ACABADOS

323

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 031  Chrome  376 € 

 149  Finox Brushed Nickel  474 € 

 599  Finox Brushed Nickel / Matte Black  364 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  726 € 

 708  Copper Brushed PVD  726 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  726 € 

60053
Grifo de cocina monomando extraíble

 031  Chrome  305 € 

 149  Finox Brushed Nickel  383 € 

 599  Finox Brushed Nickel / Matte Black  370 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  629 € 

 708  Copper Brushed PVD  629 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  629 € 

60051
Grifo de cocina monomando fija

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

1

708
COPPER BRUSHED 

PVD

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

599
FINOX BRUSHED 

NICKEL / MATTE BLACK

599
FINOX BRUSHED 

NICKEL / MATTE BLACK

031
CHROME

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

325 326

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



60205#599
Grifo de cocina semi-profesional dual-jet

OFFICINE V La colección OFFICINE GESSI se enriquece 
con una nueva serie que reedita, en clave 
moderna, los modelos de industrialización 
más clásicos de principios del siglo XX.

Disponible en las variantes clásicas giratoria, 
extraíble y semi-industrial, OFFICINE V. 
Gracias a los particulares acabados, la 
colección se integra perfectamente en los 
ambientes de estilo “industrial chic”.

327 328



60203#299
Grifo de cocina monomando extraíble

OFFICINE V

329 330



 031  Chrome  700 € 

 149  Finox Brushed Nickel  927 € 

 599  Finox Brushed Nickel / Matte Black  895 € 

60205
Grifo de cocina semi-profesional dual-jet

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

031
CHROME

599
FINOX BRUSHED 

NICKEL / MATTE BLACK

331 332

ACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



 031  Chrome  506 € 

 149  Finox Brushed Nickel  636 € 

 299  Matte Black  636 € 

60203
Grifo de cocina monomando extraíble

 031  Chrome  389 € 

 149  Finox Brushed Nickel  519 € 

 299  Matte Black  512 € 

60201
Grifo de cocina monomando fija

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

1

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

031
CHROME

031
CHROME

299
MATTE BLACK

299
MATTE BLACK

333 334

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



DESIGN_GESSI STYLE STUDIO
GESSI PATENT

UNA SOLUCIÓN CON ESTILO Y PRÁCTICA 
ADAPTADA A LAS NUEVAS COCINAS
Gessi asumió hace tiempo este desafío, respondiendo 
con diseños glamurosos y soluciones tecnológicas 
brillantes a petición de zonas de fregadero con 
personalidad propia, estética única y funciones 
avanzadas.

60071#707
Grifo de cocina monomando excamoteable

335 336



Dado que los espacios habitables se vuelven cada 
vez más abiertos y fluida, la zona de la cocina suele 
estar abierta al salón y la encimera a menudo ocupa 
solo un pequeño espacio debajo de una ventana. 
Esto requiere un grifo capaz de “desaparecer” en la 
encimera, cuando no se está usando o para abrir la 
ventana sin barreras. Por ello, Gessi desarrolló una 
serie de grifos escamoteables, que se pueden subir 
cuando sea necesario y al mismo tiempo se puede 
usar a diferente alturas.

60071#149
Grifo de cocina monomando escamoteable

337 338



60071
Grifo de cocina monomando escamoteable

50311
Grifo de cocina monomando abatible

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

Ø35 mm

360°

Ø25 mm

031*
CHROME

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

299*
MATTE BLACK

 031*  Chrome  396 € 

 299*  Matte Black  519 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  519 € 

 031*  Chrome  460 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  596 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  726 € 

 708*  Copper Brushed PVD  726 € 

 716*  Gold Brushed PVD  726 € 

708*
COPPER BRUSHED 

PVD

716*
GOLD BRUSHED

PVD

031*
CHROME

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

SCAN THE QR CODE

339 340

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



5010950107
Grifo de cocina monomando escamoteable fijo Grifo de cocina monomando escamoteable extraíble

2 x Ø35 mm

2 x Ø35 mm360°

360°Ø35 mm

Ø35 mm

031
CHROME

031*
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

 031  Chrome  502 € 

 149  Finox Brushed Nickel  662 € 

 031*  Chrome  536 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  696 € 

1

341 342

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



DESIGN_GESSI STYLE STUDIO
GESSI PATENT

60073#299
Grifo de cocina monomando fijo

343 344



60073
Grifo de cocina monomando fijo

60640
Grifo de cocina monomando con ducha extaíble

Ø35 mm

120°

Ø25 mm

Ø35 mm

120°

Ø25 mm

2

031
CHROME

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

299
MATTE BLACK

299*
MATTE BLACK

 031  Chrome  543 € 

 149  Finox Brushed Nickel  760 € 

 299  Matte Black  760 € 

 031  Chrome  428 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  623 € 

 299*  Matte Black  541 € 

345 346

ACABADOSACABADOS

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



DOSIFICADORES DE JABÓN

348



349 350

29651
Dosificador de jabón alto

 031  Chrome  195 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  266 € 

 299*  Matte Black  279 € 

 720  Nickel PVD  364 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  350 € 

 030  Copper PVD  364 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  364 € 

727*  Brass Brushed PVD 364 €

 716*  Gold Brushed PVD  364 € 

708*  Copper Brushed PVD 350 €

Ø24 mm

720
NICKEL PVD

030
COPPER

PVD

716*
GOLD BRUSHED

PVD

031
CHROME

299*
MATTE BLACK

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

726*
WARM BRONZE
BRUSHED PVD

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

ACABADOS

Capacidad: 500ml

727*
BRASS BRUSHED PVD

708*
COPPER BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



351 352

29660
Dosificador de jabón bajoDosificador de jabón bajo

 707  Black Metal Brushed PVD 480

 299  Matte Black 440

 726  Warm Bronze Brushed PVD 480

708  Copper Brushed PVD 480

239  Steel Brushed 340

727*  Brass Brushed PVD 480

 031*  Chrome  152 € 

 149*  Finox Brushed Nickel  202 € 

 299*  Matte Black  175 € 

Ø25 mmØ25 mm

726
WARM BRONZE 
BRUSHED PVD

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

29658

031*
CHROME

149*
FINOX BRUSHED 

NICKEL

299*
MATTE BLACK

ACABADOSACABADOS

Capacidad: 250ml Capacidad: 250ml

239
STEEL BRUSHED

708
COPPER BRUSHED 

PVD

727*
BRASS BRUSHED PVD

299
MATTE BLACK

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



GESSI CARRELLO

354



*Grifería no incluida 

1150

60
0

930

10
43

600

355 356

40272

40935

Grifería no incluida

Grifería no incluida

 40272 Carrello Grande*

 (Para 8 griferías)

 1.800 € (6 semanas)

 40935 Expositor Piccolo*

 (Para 4 griferías)

 750 € (6 semanas)

10
2.

5

90
70

70

66

66

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



43 VÍAS AGUA FILTRADA

358



360

Colección 3 vías agua filtrada

60824

60852

60571

60826

60872

60572

60822

GESSI316
p. 367

HABITO
p. 381

INEDITO
p. 391



Las soluciones de agua doméstica de Gessi convierten un simple gesto en una 
extraordinaria experiencia, gracias a un avanzado sistema de filtración que garantiza 
una limpieza y purificación agua. Cada producto está diseñado para combinar 
innovación tecnológica con la elegancia estética y los refinados acabados que 
mejoran el ambiente y estilo de la cocina.  La mejora del sabor y la pureza del agua 
fomenta una mayor conciencia sobre la importancia de la nutrición y calidad del 
agua.

La gama Gessi Osmosis tiene un impacto ambiental positivo, reduciendo 
significativamente uso de plástico, producción de residuos y emisiones de CO2. Su 
uso ayuda también a ahorrar tiempo ya que eliminamos la necesidad de comprar 
botellas de agua, optimizando así las rutinas diarias.

UN COMPROMISO TANGIBLE PARA REDUCIR EL CONSUMO DE 
RECURSOS CIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SOSTENIBILIDAD—SIN 
COMPROMETER LA PRACTICIDAD, EL DISEÑO Y LA CALIDAD.

361 362



363 364

Con un sistema de filtración avanzado, la gama Gessi 
Osmosis dispensa agua purificada y de gran calidad. Cada 
gota es tratada para eliminar sedimentos e impurezas que 
pueden afectar su sabor y olor, ofreciendo un agua con un 
sabor auténtico perfecta para uso diario.

Las colecciones Gessi combinan la última tecnología con 
diseño excepcional. Cada producto está cuidadosamente 
elaborado para integrarse perfectamente en el espacio de 
la cocina, realzándolo con soluciones estéticas únicas que 
fusionan elegancia y funcionalidad.

LA BELLEZA DEL DISEÑO ICÓNICO

PUREZA DEL AGUA

La facilidad de uso es una característica distintiva de las 
colecciones Gessi. El sistema dispensador de agua filtrada está 
diseñado para ser simple e intuitivo, con reemplazo de filtros sin
esfuerzo y mandos fáciles de usar.

Cada colección se desarrolla pensando en la sostenibilidad, 
reduciendo el consumo de plástico y el desperdicio de agua. 
Gracias al sistema de filtración por osmosis inversa, ya no es 
necesario comprar botellas de plástico, contribuyendo a una 
menor huella ambiental y fomentando opciones eco-friendly.

FACILIDAD Y CONFORT

SOSTENIBILIDAD CONSCIENTE



37
5 

m
m

138 mm
435 mm

365 366

TECNOLOGIA FILTRACIÓN 

Osmosis inversa de flujo directo

CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN 

 800 galones 2,3 lpm
600 galones 1,8 lpm

DURACIÓN

Membrana de osmosis: 3 años
Filtro combinado: 1 año

EFICACIA FILTRO

Elimina partículas entre 10 y 15 micras

Elimina el color, olor y mejora el sabor

Eliminación de cloro, carbón, tetracloro 
y metano

Reducción sustancias orgánicas e inorgánicas
 (ver p. 454)

Aviso automático de mantenimiento

Temperatura ambiente de funcionamiento 
entre 5º y 38º

Presión de entrada (max / Min):
4 /1 bares (400kPa - 100kPa)

•	 Sistemas adecuados y compatibles solo 
para filtrar agua fría.

•	 No utilizar con agua microbiológicamente 
insegura o agua de calidad desconocida.

•	 Temperatura ambiente de funcionamiento 
entre 5°C y 38°C.

Agua filtrada

Sistema de agua caliente

Sistema de agua fría

FRÍACALIENTE

INSTALACIÓN GRIFERÍA 3 VÍAS PARA OSMOSIS VERAPURE



Gessi 316 Cocina, realza los contenidos decorativos 
del diseño creado por GESSI, con elegantes 
patrones grabados sobre el acero. De hecho, 
Gessi 316 Filtración se convierte en sinónimo con 
sostenibilidad y bienestar, garantizando además 
el suministro de agua filtrada, sin sacrificar la 
limpieza y el rigor de su diseño. El acero 316 está 
holologado para su uso en cocinas exteriores.

316
KITCHEN
3 vías agua f i l trada

colección

60824#299
Grifería de cocina preparada para agua 
osmotizada extraíble triple-jet

367 368



60824#707
Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple jet

369 370



KITCHEN31
6

CESELLO

FLESSA MECCANICA

371 372

3 vías agua f i l trada



KITCHEN31
6

60824#299
Grifería de cocina preparada para agua 

osmotizada extraíble triple-jet

373 374

3 vías agua f i l trada



375 376

 239  Steel Brushed  990 € 

 299  Matte Black  1.350 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.695 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.695 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.695 € 

727  Warm Bronze Brushed PVD  1.695 € 

60822910923*

910922*

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

FLESSA

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

37
5 

m
m

37
5 

m
m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

727
BRASS BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



377 378

60824
MECCANICA

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

727
BRASS BRUSHED 

PVD

 239  Steel Brushed 1.135 €

 299  Matte Black 1.535 €

 707  Black Metal Brushed PVD 1.895 €

 708  Copper Brushed PVD 1.895 €

 726  Warm Bronze Brushed PVD 1.895 €

727  Brass Brushed PVD 1.895 €

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



379 380

 239  Steel Brushed  1.140 € 

 299  Matte Black  1.540 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.895 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.895 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.895 € 

727  Brass Brushed PVD 1.895 € 

60826

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

CESELLO

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

727
BRASS BRUSHED 

PVD

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



HABITO

60872#726
Grifería de cocina preparada para agua
osmotizada extraíble triple jet

381 382

colección
3 vías agua f i l trada

Habito Osmosis combina sostenibilidad y diseño, 
ofreciendo agua filtrada por osmosis, enriqueciendo 
la cocina con un toque de estilo y elegancia.



HABITO

60872#726
Grifería de cocina preparada para agua 
osmotizada extraíble triple-jet

383 384

colección
3 vías agua f i l trada



HABITO
60852#707
Grifería de cocina preparada para agua 
osmotizada extraíble triple-jet

385 386

3 vías agua f i l trada



387 388

 031  Chrome  695 € 

 149  Finox Brushed Nickel  965 € 

 299  Matte Black  965 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.340 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.340 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.340 € 

60852

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



389 390

 031  Chrome  695 € 

 149  Finox Brushed Nickel  965 € 

 299  Matte Black  965 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.340 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.340 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.340 € 

60872

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.



La colección Inédito identifica el minimalismo, 
con formas geométricas lineales y puras. Sus 
ya conocidas proporciones transmiten solidez y 
estilo también en la nueva versión que integra 
armoniosamente un botón para dispensar 
automáticamente agua filtrada. Un sencillo 
gesto se convierte de inmediato en belleza y 
sostenibilidad.

INEDITO

60572#707
Grifería de cocina preparada para agua osmotizada

391 392

colección
3 vías agua f i l trada



INEDITO

60572#726
Grifería de cocina preparada para agua osmotizada 
extraíble pulsador lateral

393 394

3 vías agua f i l trada
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 031  Chrome 475 € 

 149  Finox Brushed Nickel  625 € 

 299  Matte Black  625 € 

 030  Copper PVD  935 € 

 708  Copper Brushed PVD  995 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  745 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  745 € 

 246  Gold PVD  995 € 

 716  Gold Brushed PVD  995 € 

727*  Brass Brushed PVD 745 € 

60571

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

030
COPPER PVD

726*
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

716
GOLD BRUSHED PVD

727*
BRASS BRUSHED 

PVD

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada fija pulsador lateral
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.
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60572

Ø35 mm

1

360°

Ø35 mm

 031  Chrome  620 € 

 149  Finox Brushed Nickel  835 € 

 299  Matte Black  835 € 

 030  Copper PVD  1.320 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.395 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  895 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  895 € 

 246  Gold PVD  1.395 € 

 716  Gold Brushed PVD  1.395 € 

727*  Brass Brushed PVD 895 € 

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726*
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble pulsador lateral
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

030
COPPER PVD

716
GOLD BRUSHED PVD

727*
BRASS BRUSHED 

PVD

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

*Grifería disponible en stock. Sin* plazo de entrega 9 semanas.
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El valor agregado de una producción genuina y 
completamente “Made in Italy - Made in Gessi” emerge en 
cada creación de Gessi.

Certificado del sistema de gestión: Calidad

La filosofía de producción de Gessi sitúa a la persona y la 
búsqueda de la calidad total en el centro de su sistema 
ideal: proceso, producto, trabajo; con especial atención al 
entorno donde vive y trabajan las personas.

Certificado del sistema de gestión: Seguridad

Gessi empresa ética entre calidad, personas y medio ambiente.
Utilizando tecnologías avanzadas y en ocasiones, creando procesos innovadores, adhiriéndose a sus políticas estrictas y 
a menudo, yendo más allá de los requisitos reglamentarios, todos los días Gessi afirma su objetivo de preservar el medio 
ambiente, crear productos de calidad incomparable y promover un lugar de trabajo saludable.
Estos son los valores que están en el corazón de la empresa y que deben ser compartidos por todos aquellos que, como 
Gessi, pretenden promover una cultura de producto que vaya más allá de las meras apariencias.

Gessi siempre ha estado atenta al tema de una producción 
“verde”. La empresa lleva años comprometida seriamente 
con la investigación y el desarrollo de soluciones 
tecnológicas y técnicas en sus productos y procesos, con 
el objetivo de reducir el consumo y minimizar el impacto 
en el medio ambiente, manteniendo la máxima atención a 
la estética y proponiendo para cada temporada un diseño 
innovador.

Certificado del sistema de gestión: Medio ambiental

RECOMENDACIONES TÉCNICASCERTIFICADO DEL SISTEMA DE GESTIÓN

1) para garantizar una larga vida útil del producto, instalar grifos bajo fregadero con filtro de partículas/arena y mantener 
siempre limpia la grifería;

2) no instale el producto cuando la presión de agua sea superior a 5 bar (si es necesario, utilice un reductor de presión); 
3) la temperatura del agua no debe exceder los 70° C;
4) enjuague las tuberías antes de instalar el grifo;
5) para la instalación, siga las instrucciones de las instrucciones de montaje adjuntas al producto;
6) no conecte la conexión a tierra de un sistema eléctrico a la manguera u otra tubería hidráulica;
7) cerrar el sistema en caso de ausencia prolongada por más de veinticuatro horas.

MANTENIMIENTO: INSTRUCCIONES PARA LA LIMPIEZA DE LOS PRODUCTOS GESSI S.p.A.

Productos GESSI S.p.A. se fabrican en diferentes materiales de acuerdo con cada necesidad del mercado, diseño y 
funcionalidad. Las superficies de la producción de GESSI S.p.A. se obtienen utilizando los mejores materiales, procesos 
de producción aprobados y se mejoran constantemente con métodos avanzados de certificación de calidad. Para apreciar 
plenamente su producto GESSI y preservar su calidad estética, considere lo siguiente:

A) El agua contiene cal en cantidades variables, que queda retenida en la superficie del producto, dejando depósitos 
después de que el agua se haya evaporado. Es posible evitar la formación de depósitos calcáreos y mantener limpio su 
producto secándolo siempre con un paño suave inmediatamente después de su uso.

B) NO SE DEBEN UTILIZAR DETERGENTES, DISOLVENTES, AGENTES QUÍMICOS, ESPONJAS ABRASIVAS, NANAS, 
ALCOHOL, ETC. lo que dañaría irreparablemente las superficies del producto, comprometiendo su estética, brillo y 
acabado satinado. LIMPIAR ÚNICAMENTE CON AGUA Y JABÓN NEUTRO SECANDO CON UN PAÑO SUAVE.

C) Limpiar periódicamente el filtro del aireador, después de haberlo desmontado cuidadosamente, para eliminar la cal que 
obstruye sus salidas.

D) Cuando utilice jabón en spray, pulverice primero sobre un paño limpio o una esponja, NUNCA directamente sobre el 
producto.

La empresa se reserva el derecho de invalidar la garantía si no se respetan las condiciones anteriores, comprobadas por 
un técnico de GESSI S.p.A.

Cualquier modificación de esta garantía sólo puede ser emitida por GESSI S.p.A. con una declaración escrita específica. 
Asimismo, la garantía no será efectiva en ausencia de documentación que acredite la fecha de compra.

Los posibles daños y/o defectos del producto serán eliminados en garantía solo si el artículo objeto de la reclamación se 
devuelve a VERAVENT en el embalaje original adjuntando el comprobante de compra. Se aplicara el periodo de garantía 
vigente teniendo en cuenta la fecha de compra para activarla. En cualquier caso, quedan excluidos de la garantía los gastos 
de montaje y desmontaje del producto, desplazamientos e intervenciones técnicas por parte de personal especializado, así 
como los gastos en que incurra el cliente por la no disponibilidad y/o suspensión del uso del producto. Las imperfecciones 
en los acabados y materiales naturales no se consideran defectos, sino una característica del producto debido a la artesanía 
de la producción.

401 402

https://veravent.com/gessi/


En caso de que no se hayan observado las instrucciones anteriores (informadas desde la garantía estándar de Gessi), 
es excepcionalmente posible seguir las instrucciones de la tabla a continuación.

NORMAS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO - ACABADOS

ACABADOS PROPIEDADES PRODUCTOS 
SUGERIDOS (*)

PRODUCTOS 
A EVITAR

UTENSILIOS 
Y TRAPOS 

DE LIMPIEZA (**)

MANTENIMIENTO 
(***) ADVERTENCIAS

031
CHROME

(G001) A prueba de huellas 
dactilares, a prueba 

de arañazos, alta 
resistencia, fácil de 

limpiar, resistente a la 
corrosión

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, alcohol 

isopropílico

Disolvente
Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

Para evitar manchas 
de cal, limpie y 

seque correctamente 
el producto con 
un paño suave 

inmediatamente 
después de cada 
uso. En caso de 
manchas de cal, 

aplicar una solución 
de vinagre y agua, 

luego enjuagar y secar 
cuidadosamente con 

un paño

No mezcle diferentes 
productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

149
Finox
(G002)

A prueba de arañazos,
fácil de limpiar

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, alcohol 

isopropílico

Disolvente, 
crema pulimento

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

Realice la limpieza 
en la dirección del 

cepillado. De lo 
contrario, el acabado 
puede rayarse. No 
mezcle diferentes 

productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

239
STEEL BRUSHED

(A000) - STAINLESS 
STEEL (****) A prueba de huellas 

dactilares, resistente 
a los arañazos, de 

alta resistencia, fácil 
de limpiar, resistente 
a la corrosión Acero 

inoxidable

Limpiacristales 
específico, 

multiespuma, alcohol 
isopropílico

Disolvente, productos 
de cloruro, lejía, 

productos de limpieza 
de plata

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

No utilice estropajos 
de lana de acero.

Realice la limpieza en la 
dirección del cepillado. 

De lo contrario, el 
acabado puede 

rayarse. no mezcle 
diferentes productos 

de limpieza: tales 
productos,

si se mezcla, podría 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

ACABADOS GALVANIZADOS

ACABADOS PROPIEDADES PRODUCTOS 
SUGERIDOS (*)

PRODUCTOS 
A EVITAR

UTENSILIOS 
Y TRAPOS 

DE LIMPIEZA (**)

MANTENIMIENTO 
(***) ADVERTENCIAS

299
BLACK MATTE

(C072) A prueba de huellas 
dactilares, resistente 

a la corrosión, fácil de 
limpiar

Limpiacristales 
específico, 

multiespuma, jabón 
líquido diluido en agua, 

alcohol isopropílico

Alcohol etílico, 
desengrasante, 

desincrustante,  crema 
pulimento, disolvente, 

lejía, productos 
clorados

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

Para evitar manchas 
de cal, limpie y 

seque correctamente 
el producto con 
un paño suave 

inmediatamente 
después de cada 
uso. En caso de 
manchas de cal, 

aplicar una solución 
de vinagre y agua, 

luego enjuagar y secar 
cuidadosamente con 

un paño

No mezcle diferentes 
productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

279
WHITE MATTE

(C071) A prueba de huellas 
dactilares, resistente 

a la corrosión, fácil de 
limpiar

Limpiacristales 
específico, 

multiespuma, jabón 
líquido diluido en agua, 

alcohol isopropílico

Alcohol etílico, 
desengrasante, 

desincrustante,  crema 
pulimento, disolvente, 

lejía, productos 
clorados

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

275
MATTE CIPRIA

A prueba de huellas 
dactilares, resistente 

a la corrosión, fácil de 
limpiar

Limpiacristales 
específico, 

multiespuma, jabón 
líquido diluido en agua, 

alcohol isopropílico

Alcohol etílico, 
desengrasante, 

desincrustante,  crema 
pulimento, disolvente, 

lejía, productos 
clorados

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

276
MATTE AGAVE

A prueba de huellas 
dactilares, resistente 

a la corrosión, fácil de 
limpiar

Limpiacristales 
específico, 

multiespuma, jabón 
líquido diluido en agua, 

alcohol isopropílico

Alcohol etílico, 
desengrasante, 

desincrustante,  crema 
pulimento, disolvente, 

lejía, productos 
clorados

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

ACABADOS BARNIZADOS

ACABADOS PROPIEDADES PRODUCTOS 
SUGERIDOS (*)

PRODUCTOS 
A EVITAR

UTENSILIOS 
Y TRAPOS 

DE LIMPIEZA (**)

MANTENIMIENTO 
(***) ADVERTENCIAS

030
COPPER PVD

(P000)
A prueba de arañazos,

alta resistencia

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, 
isopropílico

Crema pulimento, 
disolvente, lejía, 

productos con base 
cloro

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

Para evitar manchas 
de cal, limpie y 

seque correctamente 
el producto con 
un paño suave 

inmediatamente 
después de cada 
uso. En caso de 
manchas de cal, 

aplicar una solución 
de vinagre y agua, 

luego enjuagar y secar 
cuidadosamente con 

un paño

No mezcle diferentes 
productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

708
COPPER BRUSHED 

PVD
(P006)

A prueba de arañazos,
alta resistencia

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, 
isopropílico

Crema pulimento, 
disolvente, lejía, 

productos con base 
cloro

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

Realice la limpieza 
en la dirección del 

cepillado. De lo 
contrario, el acabado 
puede rayarse. No 
mezcle diferentes 

productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

706
BLACK METAL PVD

(P001)
A prueba de arañazos,

alta resistencia

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, 
isopropílico

Crema pulimento, 
disolvente, lejía, 

productos con base 
cloro

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

No mezcle diferentes 
productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

707
BLACK METAL BRU-

SHED PVD
(P004) A prueba de arañazos,

alta resistencia

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, 
isopropílico

Crema pulimento, 
disolvente, lejía, 

productos con base 
cloro

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

Realice la limpieza 
en la dirección del 

cepillado. De lo 
contrario, el acabado 
puede rayarse. No 
mezcle diferentes 

productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

246
GOLD PVD

BRUSHED PVD
(P005) A prueba de arañazos,

alta resistencia

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, 
isopropílico

Crema pulimento, 
disolvente, lejía, 

productos con base 
cloro

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

735
WARM BRONZE 

PVD
(P037) A prueba de arañazos,

alta resistencia

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, 
isopropílico

Crema pulimento, 
disolvente, lejía, 

productos con base 
cloro

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

No mezcle diferentes 
productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

726 / 727
WARM BRONZE 
BRUSHED PVD

(P024)

A prueba de arañazos,
alta resistencia

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, 
isopropílico

Crema pulimento, 
disolvente, lejía, 

productos con base 
cloro

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

Realice la limpieza 
en la dirección del 

cepillado. De lo 
contrario, el acabado 
puede rayarse. No 
mezcle diferentes 

productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

720 NICKEL
PVD

(P014)
A prueba de arañazos,

alta resistencia

Alcohol etílico, 
limpiacristales 

específico, 
multiespuma, 
isopropílico

Crema pulimento, 
disolvente, lejía, 

productos con base 
cloro

Esponja blanca, paño 
de microfibra, paño 

de papel

No mezcle diferentes 
productos de limpieza: 
dichos productos, si 
se mezclan, podrían 
causar reacciones 

químicas que podrían 
dañar el acabado

ACABADOS PVD

DESPUÉS DE LA LIMPIEZA CON AGUA, SEQUE INMEDIATAMENTE CADA SUPERFICIE PARA EVITAR LA APARICIÓN DE MANCHAS DE CAL. EL USO DE AGUA DESIONIZADA EVITARÁ LA 
FORMACIÓN DE DICHAS MANCHAS. LIMPIE LAS SUPERFICIES CON FRECUENCIA PARA EVITAR EL EXCESO DE SUCIEDAD O HUELLAS DACTILARES Y PARA MINIMIZAR EL ESFUERZO 
DE LIMPIEZA, EL COSTO Y EL RIESGO DE RAYAR/ALTERAR EL ACABADO.

INSTRUCCIONES PARA LA LIMPIEZA DE SUPERFICIES DE ACERO INOXIDABLE:
El acero inoxidable cepillado puede mostrar huellas dactilares en las primeras etapas de la instalación, pero se notarán menos después de las primeras limpiezas. Los productos más efectivos 
para eliminar huellas dactilares u otro tipo de manchas son agua con jabón o un detergente suave.
El acero inoxidable con acabado de espejo se puede limpiar con productos específicos que se utilizan habitualmente para la limpieza de cristales: lo más importante. no deben contener cloruros. 
No utilice productos abrasivos ya que pueden dejar arañazos irreparables en las superficies de acero inoxidable. Alternativamente, para eliminar la contaminación, se puede utilizar un producto 
de limpieza específico para acero inoxidable que contenga ácido fosfórico, aclarando cuidadosamente con agua limpia y secando. Es recomendable tratar toda la superficie de acero inoxidable 
para evitar manchas.
Los restos de mortero y cemento se pueden tratar con una solución que contenga una pequeña cantidad de ácido fosfórico. Enjuague con agua (preferiblemente agua desionizada para reducir 
el riesgo de dejar manchas) y seque. Nunca utilice ningún tipo de producto específicamente diseñado para la eliminación de mortero o ácido clorhídrico diluido: si accidentalmente se utilizan o se 
derraman sobre el acero inoxidable, enjuague bien con agua limpia.

NO UTILICE PRODUCTOS QUE CONTENGAN CLORURO (ESPECIALMENTE ÁCIDO CLORÍDRICO), ALMOHADILLAS EMPAPADAS DE ÁCIDO HIPOCLÓRICO, O PRODUCTOS UTILIZADOS 
PARA CLAN PLATA. Si accidentalmente se derrama sobre cualquier superficie de acero inoxidable, enjuague bien.
Para eliminar la suciedad leve o las huellas dactilares, use un paño húmedo o gamuza; para suciedades más persistentes, se recomiendan esponjas de nailon.

NO UTILICE ALMOHADILLAS DE LANA ABRASIVAS NI ALMOHADILLAS DE LANA DE ACERO INOX: además de rayar, pueden dejar depósitos de acero al 
carbono que, en presencia de humedad, pueden provocar manchas de óxido.
En acabados pulidos con textura superficial unidireccional, la limpieza debe realizarse con movimientos que sigan la dirección del acabado, no transversalmente. 
Para evitar la contaminación por partículas de hierro, es necesario asegurarse de que las herramientas de limpieza elegidas no hayan sido utilizadas previamente 
en acero al carbono. De hecho, los materiales para la limpieza de piezas de trabajo de acero inoxidable deben reservarse exclusivamente para este fin.

LIMPIADOR DE CRISTALES ESPECÍFICO: uso sobre poca suciedad. Pulverizar el producto sobre una esponja o trapo y frotar la superficie. Seque con precisión.
MULTIESPUMA: se utiliza para eliminar grasa y huellas dactilares. Pulverizar sobre un paño, limpiar la superficie y secar bien.
ALCOHOL ETÍLICO: indicado para eliminar restos de grasa o suciedad persistente. Moje el paño con una pequeña cantidad, limpie la superficie y seque con precisión.
ALCOHOL ISOPROPILICO: indicado para la eliminación de residuos de grasa. Ponga un poco de producto en un paño, limpie la superficie y seque muy bien.
CREMA PULIMENTO (ATENCIÓN: ESTA PASTA ABRASIVA PUEDE RAYAR EL ACABADO): se utiliza para eliminar manchas de cromo y pulir superficies de acero. Póngalo en un paño, limpie la 
superficie, luego limpie con un paño empapado con limpiacristales específico y seque correctamente.

ESPONJA BLANCA: Indicada para la limpieza de suciedades poco persistentes. Pasa la esponja por la superficie. PRECAUCIÓN: CLAN SUAVEMENTE.
PAÑO DE MICROFIBRA: Indicado para eliminar el polvo. ATENCIÓN: ANTES DE LIMPIAR, COMPRUEBE QUE NO HAY RESIDUOS QUE PUEDAN RAYAR LA SUPERFICIE.
PAÑO DE PAPEL: Adecuado para eliminar el polvo. También se puede rociar con productos de limpieza (NO rociar dichos productos directamente sobre la superficie). ATENCIÓN: ANTES DE 
LIMPIAR, COMPRUEBE QUE NO HAY RESIDUOS QUE PUEDAN RAYAR LA SUPERFICIE.

(***)

(****)

(*)

(**)
Descarga el PDF:
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Acero Marino
AISI 316L
Una grifería técnica fabricada a mano en acero marino 316 
y con un refinado diseño suizo, apta para su instalación 
tanto en cocinas interiores como exteriores.

Engineered in Switzerland - Made in Italy.
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En 1997 iniciamos nuestra aventura como el primer fabricante mundial de 
grifería de acero inoxidable para uso doméstico. Nuestro objetivo era fabricar 
griferías que no filtraran plomo al agua potable, por lo que decidimos utilizar 
acero inoxidable macizo 100% libre de plomo. Además, queríamos que nuestras 
griferías tuvieran un bajo impacto en el planeta, siendo totalmente reciclables y 
con la máxima durabilidad. Por este motivo decidimos utilizar AISI316L - Acero 
inoxidable de grado marino. El AISI316L ofrece la mejor resistencia a la oxidación 
y la corrosión. En entornos marinos, junto al océano, para la industria náutica y 
para el aire libre en general, el AISI316L es la opción ideal.

Material 100% sostenible ideal para cocinas outdoor.

El acero inoxidable es un material ecológico, de hecho es 100% reciclable y 
aproximadamente el 60% proviene de material reciclado. Se espera que este 
porcentaje aumente en el futuro. La grifería de acero inoxidable, tienen un ciclo 
de vida muy largo.  El proceso de producción de MGS es extremadamente 
limpio y ecológico. Además el acero inoxidable 316L de grado marino, es el 
único indicado para su instalación en cocinas exteriores outdoor.

MGS - acero inoxidable 
de grado marino



Todos los grifos son de 
acero inoxidable sólido 
de grado marino AISI 316 
extremadamente resistente a 
la oxidación, por lo tanto, toda 
la gama MGS es ideal para 
la instalación en cocinas de 
exterior outdoor.

Como fabricante boutique, MGS es impulsado por el perfeccionismo, la innovación y el compromiso con la más alta calidad, 
llevando a cabo numerosos controles de calidad durante todo el proceso de fabricación.

Cada parte del grifo se elabora con maquinaria a control numérico, de precisión infinitesimal y se le da el acabado a mano. El 
resultado es un montaje perfecto.

El pulido se realiza en las piezas antes del ensamblaje, obteniendo como resultado una superficie extremadamente dura y 
resistente a los arañazos con un acabado impecable, liso y sin poro, super easy-clean, más resistente a las bacterias y gérmenes.

Normas de ingeniería suiza y diseño 
italiano, un tándem perfecto que hace 
que los grifos MGS sean únicos.

Realizados en acero inoxidable 
sólido de grado marino AISI 316, 
con excelentes estándares de calidad y 
especial atención a los detalles.

Cada grifo es fabricado y tratado 
artesanalmente como una auténtica 
joya, cada pieza está pulida a mano por 
maestros artesanos.

Además, MGS pone especial atención 
a los pequeños detalles ya que las 
tolerancias son casi invisibles, lo que 
garantiza un ensamblaje muy preciso, sin 
hendiduras detrás del mando y con un 
tacto suave.

Los grifos MGS son eco-friendly, son 100% reciclables y los acabados son PVD ecológicos, obtenidos a través de un proceso 
físico, no químico, con una resistencia superior a cualquier otro tratamiento.

Timeless Beauty, grifería hecha para durar mucho tiempo.

409 410



Los acabados PVD en Acero inox cepillado, Black steel, Titanio, Bronze y Light Gold, 
aportan un toque sofisticado a los elegantes diseños arquitectónicos de MGS. Los 
acabados están disponibles en acero inoxidable mate, ya que el acabado pulido cepillado 
a mano permanece visible después del proceso PVD. El proceso PVD, que se utiliza en las 
industrias de alta tecnología, militar y aeroespacial, así como en joyería, permite que el color 
penetre en la superficie del acero inoxidable mediante la unión molecular, lo que da como 
resultado un acabado suave y duradero.

A C A B A D O S

411 412
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Diseñado para trabajar en las cocinas más exigentes, acorde al diseño de las colecciones de cocina 
MGS. Se debe instalar con un soporte a pared X49.1087 EU. Cuenta con un caño doble articulado y 
solo función de agua fría para mayor facilidad y eficiencia.

NECESARIO PARA LA INSTALACIÓN DEL POT FILLER
X49.1087 Soporte a pared
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SPIN PF - POT FILLER

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Un grifo de pared articulado para llenar ollas sobre la placa de 
cocción.

Solo agua fría.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

0180SP238B
Acero

2.590 €

0180SP838B
Titanio

3.485 €

0180SP438B
Black Steel

3.485 €

0180SPH38B
Bronze

3.485 €

0180SPL38B
Light Gold

3.485 €

ACABADOS (PVP sin IVA)

243

318

91,11

14
6

El precio incluye:
cuerpo de encastre a muro

X49.1087 EU - 475 €



F2 SQ SP
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MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Grifería de cocina de 2 orificios con ducha independiente 
extraíble.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

275

85

11
5

33
9

22
5

35mm

30mm

0133F2238B
Acero
1.945 €

0133F2838B
Titanio
3.210 €

0133F2438B
Black Steel
3.210 €

0133F2H38B
Bronze
3.210 €

0133F2L38B
Light Gold
3.210 €

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.
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F2 SQEF2 SQ
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MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Grifería de cocina de 2 orificios extraíble.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

Grifería de cocina de 2 orificios fija.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)ACABADOS (PVP sin IVA)

275275

8585

34
0

33
9

17
5

22
5

35mm35mm

0128F2238B
Acero

1.360 €

0119F2238B
Acero

1.225 €

0128F2838B
Titanio

2.350 €

0119F2838B
Titanio

2.130 €

0128F2438B
Black Steel

2.350 €

0119F2438B
Black Steel

2.130 €

0128F2H38B
Bronze

2.350 €

0119F2H38B
Bronze

2.130 €

0128F2L38B
Light Gold

2.350 €

0119F2L38B
Light Gold

2.130 €

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.
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F2 SC
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MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Ducha extraíble con mando independiente, ideal como apoyo en 
la zona de aguas para limpiar paellas y cazuelas grandes.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

11
580

0139F2238B
Acero

1.360 €

0139F2838B
Titanio

2.350 €

0139F2438B
Black Steel

2.350 €

0139F2H38B
Bronze

2.350 €

0139F2L38B
Light Gold

2.350 €

30mm

35mm

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.
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NEMO HD

424

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Grifería de cocina de 2 orificios fija.

Referencia del diseño puro en “L” su mando disociado lo 
convierte en una pieza única con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0175NE238B
Acero

1.265 €

0175NE838B
Titanio

2.050 €

0175NE438B
Black Steel

2.050 €

0175NEH38B
Bronze

2.050 €

0175NEL38B
Light Gold

2.050 €

32mm

35mm

225

30
7

27
5

67

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.
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NEMO RH

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Diámetro del caño 30mm.

NEMO RH, referencia del diseño puro en “L”, espectacular en  
instalación contra pared y en isla. Pensado para desmontarse 
de su base fácilmente, es ideal cuando se instala frente a una 
ventana.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta 
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0154NE238B*
Acero

690 €

0154NE838B
Titanio

1.095 €

0154NE438B*
Black Steel

1.095 €

0154NEH38B
Bronze

1.095 €

0154NEL38B
Light Gold

1.095 €

35mm

227

26
2

30
7

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.
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NEMO W

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Diámetro del caño 30mm.

NEMO W, una grifería empotrada en la pared y sobre el fregadero. 
Para instalar el NEMO W, es indispensable empotrar en el muro 
su cuerpo de encastre ref. X89.1115.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta 
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0167NE238B TN
Acero

1.890 €

0167NE838B TN
Titanio

2.495 €

0167NE438B TN
Black Steel

2.495 €

0167NEH38B TN
Bronze

2.495 €

0167NEL38B TN
Light Gold

2.495 €

310

250

50mm

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

El precio incluye:
cuerpo de encastre a muro
X89.1115 - 475 €
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NEMO FW

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

El modelo NEMO FW es una fuente exclusivamente para agua 
filtrada, perfecto para instalar junto al modelo NEMO HD, NEMO 
RH o NEMO W y compatible con cualquier grifería de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0171NE238B*
Acero

695 €

0171NE838B
Titanio

1.045 €

0171NE438B
Black Steel

1.045 €

0171NEH38B
Bronze

1.045 €

0171NEL38B 
Light Gold

1.045 €

35mm

165

21
0

16
5

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

VERAPURE osmosis 800 galones 
910923 PVP sin IVA 1.095 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
910922 PVP sin IVA 895 €
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VELA SD

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Diámetro del caño 28mm.

El modelo Vela SD tiene un caño alto y elegante. Su ducha 
extraíble se ajusta perfectamente al caño gracias a un ingenioso 
sistema de acoplamiento que asegura una alineación firme.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

Gracias a sus 400mm de altura, es ideal para resaltar la isla con 
un toque semi-profesional.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta 
una grifería sin juntas ni tornillos vistos. 

ACABADOS (PVP sin IVA)

0170VE238B*
Acero

1.650 €

0170VE838B
Titanio

2.725 €

0170VE438B*
Black Steel

2.725 €

0170VEH38B
Bronze

2.725 €

0170VEL38B
Light Gold

2.725 €

35mm

238

40
0

21
0

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.
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SPIN D

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Diámetro del caño 28mm.

SPIN D un icono de MGS, su diseño de cuerpo y amplio caño 
concéntrico, unido a su gran altura, es ideal para instalación en 
isla. Grifería extraíble y equipada con un doble un sistema de 
salida del agua que garantiza un fácil y preciso ajuste al caño.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

Gracias a sus 447mm de altura, es ideal para resaltar la isla con 
un toque semi-profesional.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta 
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0159SP238B*
Acero

1.225 €

0159SP838B
Titanio

1.965 €

0159SP438B*
Black Steel

1.965 €

0159SPH38B
Bronze

1.965 €

0159SPL38B
Light Gold

1.965 €

35mm

234

44
7

21
5

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

433



436

SPIN HD

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Diámetro del caño 28mm.

SPIN HD una alternativa con caño en “L” y una altura de 332mm, 
es ideal para instalación contra pared.

Equipado con ducha extraíble que se ajusta de manera elegante 
y precisa al caño.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta 
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0161SP238B*
Acero

1.225 €

0161SP838B
Titanio

1.990 €

0161SP438B*
Black Steel

1.990 €

0161SPH38B
Bronze

1.990 €

0161SPL38B
Light Gold

1.990 €

35mm

225

33
2

30
0

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.
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SPIN DF SP

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

El modelo SPIN DF SP es una grifería de 3 vías preparada para 
agua filtrada que equipa una ducha extraíble asociada y en el 
mismo acabado que la grifería principal de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0178SP238B*
Acero

2.865 €

0178SP838B
Titanio

4.495 €

0178SP438B*
Black Steel

4.495 €

0178SPH38B
Bronze

4.495 €

0178SPL38B
Light Gold

4.495 €

35mm

232

46
4

28
6

11
5

30mm

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

VERAPURE osmosis 800 galones 
910923 PVP sin IVA 1.095 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
910922 PVP sin IVA 895 €
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SPIN DF

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

El modelo SPIN DF es una grifería de 3 vias, preparada para 
agua filtrada de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0177SP238B*
Acero

2.095 €

0177SP838B
Titanio

3.350 €

0177SP438B*
Black Steel

3.350 €

0177SPH38B
Bronze

3.350 €

0177SPL38B
Light Gold

3.350 €

35mm

232

46
4

28
6

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

VERAPURE osmosis 800 galones 
910923 PVP sin IVA 1.095 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
910922 PVP sin IVA 895 €
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SPIN FW

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

El modelo SPIN FW es una fuente exclusivamente para 
agua filtrada, perfecto para instalar junto al modelo SPIN D y 
compatible con cualquier grifería de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0152SP238B*
Acero

755 €

0152SP838B
Titanio

1.180 €

0152SP438B*
Black Steel

1.180 €

0152SPH38B
Bronze

1.180 €

0152SPL38B
Light Gold

1.180 €

35mm

128

16
2

27
4

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

VERAPURE osmosis 800 galones 
910923 PVP sin IVA 1.095 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
910922 PVP sin IVA 895 €
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SD2L DOSIFICADOR JABÓN

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

El precio incluye:
cuerpo de encastre a muro
X49.1020

Dosificador de jabón compatible con todos los modelos de 
grifería de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

0906MB2DSI*
Acero

475 €

0906MB8DSI
Titanio

595 €

0906MB4DSI*
Black Steel

595 €

0906MBHDSI
Bronze

595 €

0906MBLDSI
Light Gold

595 €

ACABADOS (PVP sin IVA)

103

74

37

25mm 375ml

*Dosificador disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.
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AS1 PULSADOR PARA TRITURADOR

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

Pulsador para triturador, a juego con con todos los modelos y 
acabados de la grifería de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta 
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ø54

0993MB2AIS*
Acero

330 €

0993MB8AIS
Titanio

410 €

0993MB4AIS
Black Steel

410 €

0993MBHAIS
Bronze

410 €

0993MBLAIS
Light Gold

410 €

446

ACABADOS (PVP sin IVA)

35mm

*Pulsador para triturador disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.
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Osmosis y Filtración
Agua filtrada, Filter Taps & Trituradores.

Una fuente de agua pura en tu fregadero. Se acabó 
comprar, transportar y almacenar agua embotellada, para 
luego generar residuos plásticos.

verapure



OSMOSIS INVERSA DE FLUJO DIRECTO 
CON 6 ETAPAS DE FILTRACIÓN

La comercialización de equipos de tra-
tamiento de agua y electrodomésticos. 
Diseño e impartición de formación no 
reglada relacionada con las tecnologías 
de los equipos comercializados está 
certificado y es conforme a la norma 
UNE-ISO-9001.

WLG (B-60326279) es socio de Aqua 
España, perteneciendo esta asociación 
a Aqua Europa (Federación de asocia-
ciones nacionales europeas).

WLG (B-60326279), posee la conce-
sión de la autorización de operador 
económico autorizado (OEA), con el 
número ESAEOF18000008U6 y fecha 
de entrada en vigor de la Autorización 
13/02/2018.

WLG (B-60326279), es miembro de la 
Water Quality Association.

VERAPURE osmosis es un moderno equipo de ósmosis inversa de flujo directo con dos opciones a escoger, 800 
galones con una producción de 2,3 litros por minuto y 600 galones con una producción de 1,8 lpm. Su cuidado 
diseño, medidas y versatilidad, están pensados para adaptarse a cualquier hogar.

Combinamos una gran capacidad para producir agua pura, con una cantidad mínima de agua rechazada 2:0,8 
litros. Esto se traduce en un gran ahorro de agua y de una clara apuesta por un planeta sostenible.

Nota: recomendamos cambiar los filtros inmediatamente cuando lo indique la máquina.

LESSLESS
PLASTICPLASTIC
MOREMORE
LIFELIFE

Indicador de la calidad del agua dispensada

Indicador vida útil de la membranaIndicador vida útil del filtro

On/Off

449 450verapure
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Elliminación de grandes 
partículas, sedimentos, 
óxido.

Precisión: 10-15 micras
Producción: 4.000 litros
Cambio: 12 meses

Eliminación de partículas de 
carbón.

Precisión: 15 micras
Producción: 11.000 litros
Cambio: 36 meses

Elliminación de 
grandes partículas, 
sedimentos, óxido.

Precisión: 20-25 
micras
Producción: 11.000 
litros
Cambio: 36 meses

Elliminación de grandes 
partículas, sedimentos, óxido.

Eliminación de color, olor, mejora 
del sabor.

Eliminación de cloro, carbón, 
tetracloro, metano.

Precisión: 5-10 micras
Producción: 4.000 litros
Cambio: 12 meses

Ref.		  PVP sin IVA
VERABOEK*	 Earth - khaki	 52 €
VERABOWO*	 Water - ocean	 52 €
VERABOFO*	 Fire - orange	 52 €
VERABOEB*	 Mr Elements - black	 52 €
VERABOAC*	 Air - cream	 52 €

Posibilidad de personalización, coste neto 24 €

Puedes consultar los modelos de grifería de 3 vías agua filtrada, que 
Veravent te propone en nuestro Catálogo General, págs. 463 a 500.

Grifería no incluida en el equipo VERAPURE osmosis

Botella termo Vebottl con aislamiento de doble pared, 
recubrimiento técnico cerámico y tapón de plástico enroscado 
que permite mantener tus bebidas frías durante 12 horas 
y calientes durante 18 horas*. Acabado exterior de gran 
resistencia.

*Dependiendo de la temperatura ambiente y de la del contenido.

· Recubrimiento técnico cerámico con propiedades antiadherentes que evita la transmisión de gusto metálico al agua, líquidos 
o alimentos del interior

· Fabricada en acero inoxidable 304. Gran resistencia a los golpes con el mínimo peso posible.

· Totalmente libre de bisfenoles. Sostenible y respetuosa con el medio ambiente

· Aislamiento de doble pared con vacío en el interior. Este sistema permite mantener la temperatura del interior hasta 24 h

· Tapón deportivo accesorio, de apertura rápida con una sola mano con lengüeta higiénica

· Permite beber de la botella en posición vertical

Recubrimiento 
interior cerámico

Libre de bpa Mantiene
tu bebida fría y 
caliente durante 

más tiempo

Llévatela
donde quieras

Acero inoxidable
de calidad 
alimentaria

Recubrimiento
Interior cerámico

Libre de bpa Mantiene tu bebida
Fría y caliente durante

Más tiempo

Llévatela donde
Quieras

Acero inoxidable
De calidad alimentaria

970302

970303

970304

970305

970306

970307

970308

970309

970731

970732

970733

970734

970735

970736

970737

970738

970311

970336

970624

970625

PACK RUNBOTT SPORT MONOCOLOR DE 16 UNIDADES

PACK RUNBOTT SPORT DE 16 UNIDADES. 4 COLORES 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

CÓDIGO

BLANCO

CIELO ROJO MOSTAZA VERDEROSA

LILA FUCSIA CORAL AZUL ANTRACITAMENTA

ESMERALDA VIOLETA NEGRA

LIMA

DESCRIPCIÓN

Pack Runbott Sport Azul

Pack Runbott Sport Blanco

Pack Runbott Sport Fucsia

Pack Runbott Sport Lima

Pack Runbott Sport Negro

Pack Runbott Sport Lila

Pack Runbott Sport Rojo

Pack Runbott Sport Rosa

Pack Runbott Sport Mostaza

Pack Runbott Sport Esmeralda

Pack Runbott Sport Verde

Pack Runbott Sport Antracita

Pack Runbott Sport Cielo

Pack Runbott Sport Coral

Pack Runbott Sport Violeta

Pack Runbott Sport Menta

Pack Runbott Sport Azul (4 uds.), Blanco (4 uds.), Rojo (4 uds.) y Fucsia (4 uds.)

Pack Runbott Sport Lima (4 uds.), Negro(4 uds.), Lila (4 uds.) y Rosa (4 uds.)

Pack Runbott Sport Cielo (4 uds.), Mostaza (4 uds.), Coral (4 uds.) y Esmeralda (4 uds.)

Pack Runbott Sport Menta (4 uds.), Antracita (4 uds.), Verde (4 uds.) y Violeta (4 uds.)

70mm
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0

m
m

Botella termo Runbott Sport con doble capa de acero inoxidable con recubrimiento cerámico y tapón plástico roscado que 
mantiene tus bebidas frías durante 24 horas y calientes durante 7. Acabado pintada.
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Botella termo Runbott Sport con doble capa de acero inoxidable con recubrimiento cerámico y tapón plástico roscado que 
mantiene tus bebidas frías durante 24 horas y calientes durante 7. Acabado pintada.
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Botella termo Runbott Sport con doble capa de acero inoxidable con recubrimiento cerámico y tapón plástico roscado que 
mantiene tus bebidas frías durante 24 horas y calientes durante 7. Acabado pintada.
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Botella termo Runbott Sport con doble capa de acero inoxidable con recubrimiento cerámico y tapón plástico roscado que 
mantiene tus bebidas frías durante 24 horas y calientes durante 7. Acabado pintada.
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Botella termo Runbott Sport con doble capa de acero inoxidable con recubrimiento cerámico y tapón plástico roscado que 
mantiene tus bebidas frías durante 24 horas y calientes durante 7. Acabado pintada.

LESSLESS
PLASTICPLASTIC
MOREMORE
LIFELIFE

M E M B R A N A  M R O

cambio de filtro en 3 minutos

PPCBPP RO CB PET

Eliminación del 99,99% de metales pesados, 
cloro, bacterias, óxido, materia orgánica, etc.

Eliminación de color, olor, 
mejora del sabor.

Precisión: 2-5 micras
Producción: 11.000 litros
Cambio: 36 meses

Elliminación de metales 
pesados, microorganismos, 
bacterias, pesticidas y 
antibióticos.

Desalinización: ≥90%
Precisión: 0,0001 micras
Producción: 11.000 litros
Cambio: 36 meses

elements edition 600ml

451 452

6 ETAPAS DE FILTRACIÓN
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- Flujo directo de agua pura

- Sensor de fuga de agua

- Sin depósito de agua estancada

- Producción 800 galones, caudal 2,3 lpm

- Producción 600 galones, caudal 1,8 lpm

- Peso 12 kg

- Indicador LED calidad agua

- Auto-flushing (auto-lavado) inteligente

- Avisador de cambio de filtros

- Bajo coste de mantenimiento

- Duración filtro combinado 12 meses

- Duración membrana osmosis 3 años

Ref.		  PVP sin IVA
910923*	 VERAPURE osmosis 800 galones	 1.095 €
910922*	 VERAPURE osmosis 600 galones	 895 €

910616	 Recambio filtro sedimentos + carbón 
	 (vale para 800 y 600GPD)	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 
	 800GPD	 342 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 
	 600GPD	 313 €

Opción de instalación por el servicio 
técnico Veravent	 195 €

FILTER CONTROL
Aviso automático de mantenimiento

HIGH EFFICIENCY
Máximas prestaciones

QUALITY CONTROL
Control de conductividad

LED STATUS
Indicaciones de estado

SOUND WARNINGS
Avisos sonoros

AQUASTOP
Sistema detector de fugas

MOTOR DE ALTO RENDIMIENTO
Gran producción de agua pura

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

· Tecnología de purificación: 
Osmosis inversa de flujo directo

· Filtro: 
Filtro combinado sedimentos + carbón BLOCK

- Membrana de ósmosis inversa: 
Membrana de alto rendimiento 800 ó 600 GPD

· Caudal: 
800 galones 2,3 lpm 
600 galones 1,8 lpm

· Eficiencia del agua / Relación de recuperación: 
2 litros producidos 
0,8 litros rechazados

· Potencia de consumo: 
100W. 24V x 4A

· Peso (incluyendo filtro y membrana instalados): 
12 kg

- Nivel rumurosidad: 
26 dBa

REQUISITOS DEL AGUA DE ENTRADA

· Temperatura de entrada (máx. / mín.): 
38 ºC / 5 ºC

· TDS de entrada (máx.): 
1500 ppm

· Presión de entrada (máx. / mín.): 
4 / 1 bares (400kPa - 100kPa)

· Dureza máx.: 
20 ºF

RENDIMIENTO PARA SUSTANCIAS
QUE SE ENCUENTRAN EN EL AGUA

Turbiedad	 99%
Color	 99%

Sustancias inorgánicas
Sodio	 90-95%
Calcio	 93-90%
Magnesio	 93-98%
Aluminio	 93-98%
Cobre	 93-98%
Níquel	 93-98%
Zinc	 93-98%
Bario	 93-98%
Carbonatos	 93-98%
Cloro	 90-95%
Bicarbonatos	 90-95%
Nitratos	 45-55%
Fosfatos	 93-98%
Fluor	 93-98%
Cianuro	 90-95%
Sulfatos	 90-95%
Boro	 40-45%
Arsénico	 93-98%

Sustancias orgánicas
Ácidos húmicos	 98%
Glucosa	 98-99%
Acetona	 70%
Isopropanol	 90%
Etilbenceno	 71%
Etilfenol	 84%
Tetracloroetileno	 68-80%
Urea	 70%
1,2,4 Triclorobenzeno	 96%
1,1,1 Tricloroetano	 98%

LESSLESS
PLASTICPLASTIC
MOREMORE
LIFELIFE
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138 mm
435 mm

osmosis inversa de flujo directo

Ver ficha técnica
800 PRO

Ver ficha técnica
600

453 454verapure
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https://www.veravent.com/catalogos_2023/VERAPURE%20OSMOSIS_ficha%20tec%20800.pdf
https://www.veravent.com/catalogos_2023/VERAPURE%20OSMOSIS_ficha%20tec%20600.pdf


La comercialización de equipos de tratamiento 
de agua y electrodomésticos. Diseño e impar-
tición de formación no reglada relacionada con 
las tecnologías de los equipos comercializados 
está certificado y es conforme a la norma UNE-
ISO-9001.

WLG (B-60326279) es socio de Aqua España, 
perteneciendo esta asociación a Aqua Europa 
(Federación de asociaciones nacionales euro-
peas).

CS/08/146. El sistema de calidad de WLG para la comercialización y montaje de equipos para tratamientos de agua está certificado y conforme a la norma UNE-EN-ISO-9001:2000.

WLG (B-60326279), es miembro de la Water 
Quality Association.

Verapure water system mejora el sabor de tu agua.

Sistemas de filtros de agua desarrollados para disfrutar de una manera fácil y rápida de agua filtrada para beber y cocinar directamente 

del grifo de tu cocina. Mejora el sabor y olor de tu agua y ahorra tiempo y dinero. Especialmente diseñados para el uso doméstico, 

garantizan la máxima calidad del agua en su hogar protegiéndola de virus y bacterias. Una clara apuesta por un planeta sostenible.

Verapure water systems, te permiten escoger entre sistemas de 1 ó 3 filtros, para conseguir la máxima eficiencia en la eliminación de 

sabores y el olores del agua que bebes en casa.

Proponemos 2 tamaños de filtro diferentes, 12” con una producción de 12.000 litros y 17” con 35.000 litros de producción. Gracias a la 

gran producción de agua purificada de nuestros sistemas, puedes conectar tu Verapure watersystems directamente a la toma de agua 

fría de cualquier grifo de nuestro catálogo.

Nota: Se recomienda cambiar el filtro una vez al año.

LESSLESS
PLASTICPLASTIC
MOREMORE
LIFELIFE
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Opción de instalación por el servicio técnico Veravent, 

precio coste 175 €

Vebottl “elements edition“ 600 ml

			   PVP €

	 PRODUCTO	 CÓDIGO	 sin IVA

	 Cabezal 1 filtro Verapure	 980149*	 131

	 Cabezal 3 filtros Verapure		

	 Apto para filtros de 12 y de 17”	 980725*	 315

	 Medidas: H200 x A300 x F180 mm	 	

	 Kit simple cartucho filtración de 12” (12.000 litros)	 980724*	 303
	 Filtro de micropartículas capaz de retener impurezas de hasta 10/15µ.
	 Carbón activado fabricado en cáscara de coco, elimina compuestos clorados
	 y elementos orgánicos responsables de malos olores y sabores.
	 Un sistema mucho más eficiente que la mayoría de filtros tradicionales en el mercado.
	 Capacidad de filtración de 12.000 litros. Caudal máximo 4 LPM.
	 Medidas: H365 mm - ø100 mm.

	 Kit simple cartucho filtración de 17” (35.000 litros)	 980756*	 495
	 Filtro de micropartículas capaz de retener impurezas de hasta 10/15µ.
	 Carbón activado fabricado en cáscara de coco, elimina compuestos clorados
	 y elementos orgánicos responsables de malos olores y sabores.
	 Un sistema mucho más eficiente que la mayoría de filtros tradicionales en el mercado.
	 Capacidad de filtración de 35.000 litros. Caudal máximo 6,6 LPM.
	 Medidas: H525 mm - ø100 mm.

	 Kit triple filtración 12” (24.000 litros)	 725722*	 643
	 Cabezal + 3 filtros de 12”.
	 Combina 2 cartuchos filtración verde + cartucho ultrafiltración dorado de 12”.	 KIT
	 Producción 24.000 litros. Caudal máximo 4 LPM.	
	 Medidas: H500 x A300 x F180 mm.

	 Kit triple filtración 17” (35.000 litros)	 725723*	 765
	 Cabezal + 3 filtros de 17”.
	 Combina cartucho previo de sedimentos azul
	 + cartucho filtración verde + cartucho ultrafiltración dorado de 17”.	 KIT
	 Producción 35.000 litros. Caudal máximo 6,5 LPM.
	 Medidas: H660 x A300 x F180 mm.
	 Nota: Mueble soporte mínimo 800mm

			   PVP €

	 PRODUCTO	 CÓDIGO	 sin IVA

	 Recambio cartucho filtración verde 12” (12.000 litros)	 980721*	 188
	 Filtro de micropartículas capaz de retener impurezas de hasta 10/15µ.
	 Carbón activado fabricado en cáscara de coco, elimina compuestos clorados
	 y elementos orgánicos responsables de malos olores y sabores.
	 Un sistema mucho más eficiente que la mayoría de filtros tradicionales en el mercado.
	 Capacidad de filtración de 12.000litros. Caudal máximo 4 LPM.
	 Se recomienda cambiar el filtro una vez al año o cada 12.000 litros.

	 Recambio cartucho filtración verde 17” (35.000 litros)	 980755*	 244
	 Filtro de micropartículas capaz de retener impurezas de hasta 10/15µ.
	 Carbón activado fabricado en cáscara de coco, elimina compuestos clorados
	 y elementos orgánicos responsables de malos olores y sabores.
	 Un sistema mucho más eficiente que la mayoría de filtros tradicionales en el mercado.
	 Capacidad de filtración de 35.000 litros. Caudal máximo 6,6 LPM.
	 Se recomienda cambiar el filtro una vez al año o cada 35.000 litros.

	 Recambio triple filtración  12“ (24.000 litros)	 980722*	 490
	 Contiene 2 cartuchos filtración verde + cartucho ultrafiltración dorado.
	 Se recomienda cambiar los filtros una vez al año o cada 24.000 litros.

	 Recambio triple filtración 17“ (35.000 litros)	 980723*	 618
	 Contiene cartucho previo de sedimentos azul + cartucho filtración verde
	 + cartucho ultrafiltración dorado. 
	 Se recomienda cambiar los filtros una vez al año o cada 35.000 litros.

365 mm

525 mm

ø100 mm

ø100 mm

Ref.		  PVP sin IVA
VERABOEK*	 Earth - khaki	 52 €
VERABOWO*	 Water - ocean	 52 €
VERABOFO*	 Fire - orange	 52 €
VERABOEB*	 Mr Elements - black	 52 €
VERABOAC*	 Air - cream	 52 €

Posibilidad de personalización, coste neto 24 €

457 458verapure
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Modelo: Rio Extraíble cromo

LESSLESS
PLASTICPLASTIC
MOREMORE
LIFELIFE
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138 mm
435 mm
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TECNOLOGIA FILTRACIÓN 

Osmosis inversa de flujo directo

CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN 

 800 galones 2,3 lpm
600 galones 1,8 lpm

DURACIÓN

Membrana de osmosis: 3 años
Filtro combinado: 1 año

EFICACIA FILTRO

Elimina partículas entre 10 y 15 micras

Elimina el color, olor y mejora el sabor

Eliminación de cloro, carbón, tetracloro 
y metano

Reducción sustancias orgánicas e inorgánicas
 (ver p. 454)

Aviso automático de mantenimiento

Temperatura ambiente de funcionamiento 
entre 5º y 38º

Presión de entrada (max / Min):
4 /1 bares (400kPa - 100kPa)

•	 Sistemas adecuados y compatibles solo 
para filtrar agua fría.

•	 No utilizar con agua microbiológicamente 
insegura o agua de calidad desconocida.

•	 Temperatura ambiente de funcionamiento 
entre 5°C y 38°C.

Agua filtrada

Sistema de agua caliente

Sistema de agua fría

FRÍACALIENTE

INSTALACIÓN GRIFERÍA 3 VÍAS PARA OSMOSIS VERAPURE

462



Gessi 316 Cocina, realza los contenidos decorativos 
del diseño creado por GESSI, con elegantes 
patrones grabados sobre el acero. De hecho, 
Gessi 316 Filtración se convierte en sinónimo con 
sostenibilidad y bienestar, garantizando además 
el suministro de agua filtrada, sin sacrificar la 
limpieza y el rigor de su diseño. El acero 316 está 
homologado para su uso en cocinas exteriores.

316
KITCHEN

3 vías agua filtrada
colección

60824#299
Grifería de cocina preparada para agua 
osmotizada extraíble triple-jet

463 464verapure



KITCHEN31
6

CESELLO

FLESSA MECCANICA

465 466

3 vías agua filtrada

verapure



KITCHEN31
6

60824#299
Grifería de cocina preparada para agua 

osmotizada extraíble triple-jet

467 468

3 vías agua filtrada

verapure
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60822910923*

910922*

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

FLESSA

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

37
5 

m
m

37
5 

m
m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

verapure

 239  Steel Brushed  990 € 

 299  Matte Black  1.350 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.695 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.695 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.695 € 

727  Warm Bronze Brushed PVD  1.695 € 

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

727
BRASS BRUSHED 

PVD
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60824
MECCANICA

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

verapure

 239  Steel Brushed 1.135 €

 299  Matte Black 1.535 €

 707  Black Metal Brushed PVD 1.895 €

 708  Copper Brushed PVD 1.895 €

 726  Warm Bronze Brushed PVD 1.895 €

727  Brass Brushed PVD 1.895 €

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

727
BRASS BRUSHED 

PVD
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60826

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

CESELLO

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

verapure

 239  Steel Brushed  1.140 € 

 299  Matte Black  1.540 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.895 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.895 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.895 € 

727  Brass Brushed PVD 1.895 € 

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

239
STEEL BRUSHED

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

727
BRASS BRUSHED 

PVD



HABITO

60872#726
Grifería de cocina preparada para agua
osmotizada extraíble triple jet

colección
3 vías agua filtrada

Habito Osmosis combina sostenibilidad y diseño, 
ofreciendo agua filtrada por osmosis, enriqueciendo 
la cocina con un toque de estilo y elegancia.
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HABITO

60872#726
Grifería de cocina preparada para agua 
osmotizada extraíble triple-jet

colección
3 vías agua filtrada
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HABITO
60852#707
Grifería de cocina preparada para agua 
osmotizada extraíble triple-jet

3 vías agua filtrada

479 480verapure
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60852

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

verapure

 031  Chrome  695 € 

 149  Finox Brushed Nickel  965 € 

 299  Matte Black  965 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.340 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.340 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.340 € 

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD
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60872

Ø35 mm

2

360°

Ø25 mm

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble triple-jet
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

verapure

 031  Chrome  695 € 

 149  Finox Brushed Nickel  965 € 

 299  Matte Black  965 € 

 707  Black Metal Brushed PVD  1.340 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.340 € 

 726  Warm Bronze Brushed PVD  1.340 € 



La colección Inédito identifica el minimalismo, 
con formas geométricas lineales y puras. Sus 
ya conocidas proporciones transmiten solidez y 
estilo también en la nueva versión que integra 
armoniosamente un botón para dispensar 
automáticamente agua filtrada. Un sencillo 
gesto se convierte de inmediato en belleza y 
sostenibilidad.

INEDITO

60572#707
Grifería de cocina preparada para agua osmotizada

colección
3 vías agua filtrada
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INEDITO

60572#726
Grifería de cocina preparada para agua osmotizada 
extraíble pulsador lateral

3 vías agua filtrada
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60571

Ø35 mm

360°

Ø35 mm

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada fija pulsador lateral
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

verapure

 031  Chrome 475 € 

 149  Finox Brushed Nickel  625 € 

 299  Matte Black  625 € 

 030  Copper PVD  935 € 

 708  Copper Brushed PVD  995 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  745 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  745 € 

 246  Gold PVD  995 € 

 716  Gold Brushed PVD  995 € 

727*  Brass Brushed PVD 745 € 

708
COPPER BRUSHED 

PVD

030
COPPER PVD

726*
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

716
GOLD BRUSHED PVD

727*
BRASS BRUSHED 

PVD

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD
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60572

Ø35 mm

1

360°

Ø35 mm

Grifería de cocina preparada para agua osmotizada extraíble pulsador lateral
Para combinar con osmosis inversa VERAPURE

ACABADOS

910923*

910922*
37

5 
m

m
37

5 
m

m

138 mm

138 mm

435 mm

435 mm

VERAPURE osmosis 800 galones 
PVP sin IVA 1.095 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910928	 Recambio membrana de osmosis inversa 800 galones	 342 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
PVP sin IVA 895 €

910616	 Recambio filtro combinado sedimentos + carbón activo	 80 €
910617	 Recambio membrana de osmosis inversa 600 galones	 313 €

verapure

 031  Chrome  620 € 

 149  Finox Brushed Nickel  835 € 

 299  Matte Black  835 € 

 030  Copper PVD  1.320 € 

 708  Copper Brushed PVD  1.395 € 

 707*  Black Metal Brushed PVD  895 € 

 726*  Warm Bronze Brushed PVD  895 € 

 246  Gold PVD  1.395 € 

 716  Gold Brushed PVD  1.395 € 

727*  Brass Brushed PVD 895 € 

708
COPPER BRUSHED 

PVD

726*
WARM BRONZE 

BRUSHED
PVD

299
MATTE BLACK

031
CHROME

149
FINOX BRUSHED 

NICKEL

707*
BLACK METAL 
BRUSHED PVD

030
COPPER PVD

716
GOLD BRUSHED PVD

727*
BRASS BRUSHED 

PVD
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SPIN DF SP

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

El modelo SPIN DF SP es una grifería de 3 vías preparada para 
agua filtrada que equipa una ducha extraíble asociada y en el 
mismo acabado que la grifería principal de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0178SP238B*
Acero

2.865 €

0178SP838B
Titanio

4.495 €

0178SP438B*
Black Steel

4.495 €

0178SPH38B
Bronze

4.495 €

0178SPL38B
Light Gold

4.495 €

35mm

232

46
4

28
6

11
5

30mm

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

VERAPURE osmosis 800 galones 
910923 PVP sin IVA 1.095 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
910922 PVP sin IVA 895 €
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SPIN DF

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

El modelo SPIN DF es una grifería de 3 vias, preparada para 
agua filtrada de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0177SP238B*
Acero

2.095 €

0177SP838B
Titanio

3.350 €

0177SP438B*
Black Steel

3.350 €

0177SPH38B
Bronze

3.350 €

0177SPL38B
Light Gold

3.350 €

35mm

232

46
4

28
6

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

VERAPURE osmosis 800 galones 
910923 PVP sin IVA 1.095 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
910922 PVP sin IVA 895 €
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SPIN FW

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

El modelo SPIN FW es una fuente exclusivamente para 
agua filtrada, perfecto para instalar junto al modelo SPIN D y 
compatible con cualquier grifería de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0152SP238B*
Acero

755 €

0152SP838B
Titanio

1.180 €

0152SP438B*
Black Steel

1.180 €

0152SPH38B
Bronze

1.180 €

0152SPL38B
Light Gold

1.180 €

35mm

128

16
2

27
4

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

VERAPURE osmosis 800 galones 
910923 PVP sin IVA 1.095 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
910922 PVP sin IVA 895 €
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NEMO FW

MATERIAL
Acero sólido AISI 316L grado marino, ideal también para instalación en cocinas outdoor/exteriores.

El modelo NEMO FW es una fuente exclusivamente para agua 
filtrada, perfecto para instalar junto al modelo NEMO HD, NEMO 
RH o NEMO W y compatible con cualquier grifería de MGS.

Elegancia y funcionalidad con estilo suizo.

La ingeniería suiza mima cada detalle de la fabricación y presenta
una grifería sin juntas ni tornillos vistos.

ACABADOS (PVP sin IVA)

0171NE238B*
Acero

695 €

0171NE838B
Titanio

1.045 €

0171NE438B
Black Steel

1.045 €

0171NEH38B
Bronze

1.045 €

0171NEL38B 
Light Gold

1.045 €

35mm

165

21
0

16
5

*Grifería disponible en stock.
Debido a su proceso de producción único y artesanal, los plazos de entrega serán:
acabado Acero mate, plazo de entrega 5 semanas; acabados PVD, plazo de entrega 10 semanas.

VERAPURE osmosis 800 galones 
910923 PVP sin IVA 1.095 €

VERAPURE osmosis 600 galones 
910922 PVP sin IVA 895 €
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AWVS-75

PVP sin IVA 890 €

AWSS-75

PVP sin IVA 990 €

SMART SERIES
Triturador de desperdicios orgánicos

VERASATILE 75 3/4CV
Triturador de desperdicios orgánicos

Opciones acabados color para:Opciones acabados color para:

COLOR ANTRACITACOLOR ROJO

- Pantalla LED información consumo, tiempo y uso

- Potencia 0,75 CV (3000 RPM)

- Peso 6,5Kgs

- Pulsador pneumático incluido

- Potencia acústica 30-40 dBa

- Gran capacidad de la cámara 1500ml

- Trituración en 3 etapas, partículas de 1-2mm

- Carcasa especialmente diseñada para la reducción de ruido -65%

- Tapón rejilla tipo cesta

- Componentes acero inoxidable

- Apto para hogares de 4+ personas

- Salida flexible en goma de neopreno, para evitar vibraciones

- Conexión al lavavajillas

- Motor de inducción auto-reverse

- 220-240V 50 Hz

- 180-560 W

- Protector térmico sobrecargas

- Pantalla LED información consumo, tiempo y uso

- Potencia 0,75 CV (3000 RPM)

- Peso 6,5Kgs

- Mando a distancia sin pilas

- Pantalla LED información (consumo, tiempo y veces de uso)

- Potencia acústica 30-40 dBa

- Gran capacidad de la cámara 1500ml

- Trituración en 3 etapas, partículas de 1-2mm

- Carcasa especialmente diseñada para la reducción de ruido -65%

- Tapón rejilla tipo cesta

- Componentes acero inoxidable

- Apto para hogares de 4+ personas

- Salida flexible en goma de neopreno, para evitar vibraciones

- Conexión al lavavajillas

- Motor de inducción auto-reverse

- 220-240V 50 Hz

- 180-560 W

- Protector térmico sobrecargas

Nota: mando a distancia inalámbrico sin pila incluido, no hay que 
hacer orificio en la encimera

Válvulas

Negra 3-MSV 01BL

Oro brillante 3-MSV 02GS

Copper 3-MSV 04CP

PVP sin IVA 198 €

Válvulas

Negra 3-MSV 01BL

Oro brillante 3-MSV 02GS

Copper 3-MSV 04CP

PVP sin IVA 198 €

Pulsadores

Negro ASAWV 01BL

Oro brillante ASAWV 02GS

Copper ASAWV 03CP

PVP sin IVA 155 €

ASAWV-C
Pulsador neumático

(incluido en pvp)
Acabado acero cepillado

2 m de tubo
PVP sin IVA 96 €

WLSS-75 
Mando a distancia

(incluido en pvp)
Sin pila

PVP sin IVA 190 €

629139
Adaptador a válvula perfecta

Prepstation-Tia-Wembley-
Greenwich-Brooklyn

PVP sin IVA 95 €

629139
Adaptador a válvula perfecta

Prepstation-Tia-Wembley-
Greenwich-Brooklyn

PVP sin IVA 95 €

360 mm

180 mm

79 mm

170 mm

210 mm

360 mm

180 mm

79 mm

170 mm

210 mm
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Especialistas en Selectores 
de Residuos y Laundry
Soluciones que ordenan y nos hacen la vida más fácil,
Made in Germany.



3

2
1 4

Heinrich Sagel (izquierda)   
Hermann Vauth (derecha)

Esta es la idea que Hermann 
Vauth y Heinrich Sagel concibieron 
en 1962 y que seguimos 
manteniendo hoy en día. Todos 
los días. Para nosotros, el espacio 
está en el ojo del observador. 
Vemos soluciones donde otros 
miran hacia otro lado. Nunca nos 
dormimos en los laureles. Siempre 
estamos pensando un paso más 
allá y buscando nuevos desafíos 
para reconocer y redefinir los 
espacios habitables del mañana 
y para facilitar y embellecer la vida 
cotidiana.

Todo empieza con una idea. Una idea en la que creemos, 
que nos impulsa cada día y que nos sorprende y emociona una y otra vez.

Queremos crear soluciones de sistemas de alta calidad 
para espacios habitables.
Para todos, ¡en todas partes del mundo!

Made in Germany

1 Erkeln (barilla)
2 Paderborn (plástico)
3 Korbach (bandeja de metal)
4 Beverungen (madera)

Cuando 1.000 personas cualificadas 
fabrican más de 85 mil productos de 
calidad  “Made in Germany” cada 
año – eso es  Vauth-Sagel. Clientes 
alrededor  del mundo aprecian 
la fortaleza de la innovación y la 
calidad.

Porque las soluciones individuales 
o las soluciones de sistemas 
modulares hacen que la vida 
cotidiana de las personas sea más 
fácil en todas partes.
En los entornos de vida actuales, 
todo se fusiona suavemente entre sí: 
living, comedor cocina, dormitorio y 
baño.

Con nuestro innovador portfolio 
de productos, gestionamos 
este equilibrio, que nos inspira 
constantemente para proponer al 
mercado nuevas ideas.
Nosotros fabricamos en Alemania – 
¡dónde sino!

505 506

Calidad



Medidas ejemplares en nuestras instalaciones

Gestión sostenible 
de la flota

Apoyo a la iniciativa 
“Plant for the planet” 

Pintura sostenible

Generación de energía 
mediante energía 

fotovoltaica

Optimización de la 
gestión de edificios y 
tecnología de control

Calefacción sostenible Identificamos ahorro de 
energía potencial en 

el gasto de aire comprimido

Reducción 
de electricidad 

consumo

Consulta nuestro informe 
medioambiental completo aquí:

AHORRO DE ENERGÍA
RED

U
C

C
IÓ

N

DE R
ES

ID
U

O
S

C
R
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D
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PROMOVIENDO EL
MEDIOAMBIENTE

ABO
R

D
A

N
D

O
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U
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A
H

O
R

R
AN

DO

M
AT

E
R

IA
S 

PR
IM

AS
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Sostenibilidad
No sólo hablamos de ello.
Lo ponemos en práctica.

La responsabilidad hacia las personas y el medio 
ambiente está firmemente anclado en el núcleo de 
nuestro negocio y está estrechamente ligado al éxito 
corporativo de nuestra empresa.

Por eso hemos invertido considerablemente en 
la constante aplicación de medidas de ahorro de 
recursos.

Estamos orgullosos de los resultados que demuestran 
que es posible mover montañas:

50% de ahorro de energía mediante la conversión a la 
iluminación LED, un 44% mediante la optimización del 
sistema de aire comprimido y un ahorro de recursos 
del 35% a través de revestimientos en polvo son 
ejemplos del camino que Vauth-Sagel está tomando: 
en la dirección de eficiencia, gestión sostenible del 
reciclaje y, como consecuencia a un ambiente sano 
con agua limpia, suelos fértiles y aire limpio.

https://vauth-sagel.com/files/Stories/Umweltreport/220628_VS_Nachhaltigkeitsbericht_US.pdf


VS ENVI® Space (Pro)
INICIALES 

VAUTH-SAGEL
ASIGNACIÓN

A UNA FAMILIA 
DE PRODUCTO

Por medio de este nombramiento, 
se puede ver a primera vista si es 
una solución de almacenamiento 
para un mueble alto, mueble bajo, 
mueble esquinero o un sistema de 
selector de residuos. Aquí, tanto 
las iniciales como la asignación 
están completamente escritas en 
mayúsculas.

®-MARCA

La marca registrada subraya nuestra exigencia 
de calidad y que es un producto de marca. El 
símbolo  sólo se aplica a nuestra asignación de 
familia de productos en combinación con nues-
tras iniciales VS.

Con más de 3500 productos en nuestra cartera, ponemos especial énfasis en la claridad. Por lo tanto, hemos 
creado una nomenclatura estricta para que la denominación de nuestros productos sea comprensible a nivel 
internacional.

Los nombres de nuestros productos se derivan sistemáticamente del inglés y constan de tres partes: las iniciales 
Vauth-Sagel, la asignación a una familia de productos y un atributo funcional.

ATRIBUTO 
FUNCIONAL

VENTAJA 
ADICIONAL

Como nivel adicional de dis-
tinción, algunos nombres tie-
nen una sola letra o la adición 
de “Pro” después del atributo, 
lo que identifica variaciones del 
producto con una ventaja adi-
cional.

Esta parte del nombre describe un atributo 
funcional del producto: en este caso, “Rue-
da” significa “redondo/giratorio”. Aquí, sólo la 
letra inicial está escrita en mayúscula.
El resto de letras en minúscula.

Visibilidad completa al abrir el mueble. 
Para la mayoría de nuestros productos,

cada artículo es visible instantáneamente
cuando se abre la puerta.

Ahorro de tiempo.
Con nuestros productos se puede organizar 

y acceder facilmente a residuos o ropa para lavar,
simplemente sacando un cubo.

Esto facilita la vida diaria y ahorra tiempo.

Integración suave y con cierre automático. 
Todos nuestros productos vienen

con un mecanismo de amortiguación
que proporciona una acción de cierre suave.

Para algunos productos, el mecanismo
de amortiguación es opcional.

Acceso Óptimo. 
No es necesario mover objetos constantemente 

para encontrar el que necesitas.
Todo se almacena en un formato

de fácil acceso.

Plantilla de instalación.
La mayoría de nuestros productos vienen

con una plantilla de instalación para garantizar
una fácil instalación.

Cada uno de nuestros productos tiene ventajas específicas tanto para el consumidor como para el instalador. Sin 
embargo, algunas ventajas son generales y no se refieren únicamente a productos individuales. Son los siguientes:

Preparado para actualización.
Todos nuestros productos se pueden instalar
en muebles existentes sin quitar la encimera. 
Esto proporciona importantes posibilidades

de remodelación.
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Una nomenclatura clara, es clave Beneficios del producto



VS

VS ENVI® Space/Pro & Drawer
503 - 512

VS ENVI® Flex/Flex Pro
517 - 520

VS ENVI® Space XX Pro
499 - 502

VS ENVI® Free
521 - 524

VS ENVI® Single
525 - 528

VS WASH® Space XX Pro
533 - 538

VS ENVI® Water
513 - 516

VS ENVI® – SISTEMAS COMPLETOS CON FIJACIÓN FRONTAL

VS ENVI® – SISTEMAS PARA CAJÓN EXISTENTE

VS ENVI® – PUERTA CON BISAGRA VS WASH VS ENVI® 
SELECTORES DE RESIDUOS 
Y LAUNDRY
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Higiene, conciencia ambiental y sostenibilidad juegan 
un papel especial en la cocina, especialmente en la 
eliminación de residuos. Esto requiere soluciones de 
sistemas que mantengan ambos: la limpieza de la 

cocina y una separación flexible. Como resultado, no 
es sólo tu espacio habitable que se mantiene limpio, 
también la naturaleza.



VS ENVI® SPACE XX PRO
1 cubo 44L

VS ENVI® SPACE PRO
1 cubo 1x28L

VS ENVI® SPACE PRO
2 cubos 2x12.5L

VS ENVI® SPACE
1 cubo 22L

VS ENVI® SPACE
2 cubos 10L

VS ENVI® FLEX
H1 1 cubo 16L
H2 1 cubo 22L

VS ENVI® SPACE XX PRO
2 cubos 2x70L

VS ENVI® SPACE PRO
2 cubos 2x21L

VS ENVI® SPACE
2 cubos 2x16L

VS ENVI® FLEX
H1 2 cubos 2x12L
H2 2 cubos 2x16L

VS ENVI® FLEX
H1 2 cubos 12L + 16L
H2 2 cubos 12L + 22L

VS ENVI® FLEX
H1 2 cubos 2x16L
H2 2 cubos 2x22L

VS ENVI® FLEX
H1 3 cubos 2x16L + 12L
H2 3 cubos 2x22L + 16L

VS ENVI® FLEX
H1 3 cubos 3x16L
H2 3 cubos 3x22L

VS ENVI® SPACE XX PRO
2 cubos 2x70L

VS ENVI® SPACE PRO
2 cubos 1x21L + 1x28L

VS ENVI® SPACE PRO
3 cubos 2x12.5L + 1x21L

VS ENVI® DRAWER
2 (1x1,2L + 1x2,7L) 

VS ENVI® SPACE
2 cubos 1x16L + 1x22L

VS ENVI® SPACE
3 cubos 2x10L + 16L

VS WASH® SPACE XX PRO
2 cubos 2x35L

VS ENVI® DRAWER
2 (1x1.2L + 1x2.7L)

VS ENVI® SPACE
2 cubos 2x22L

VS ENVI® SPACE
3 cubos 2x10L + 22L

VS ENVI® SPACE XX PRO
2 cubos 2x88L

VS ENVI® WATER

VS ENVI® FREE SETS
2 cubos

VS ENVI® FREE SETS
3 cubos

VS ENVI® FREE SETS
3 cubos

VS ENVI® FREE SETS
3 cubos

VS ENVI® SPACE PRO
2 cubos 2x88L

VS ENVI® SPACE PRO
2 cubos 1x21L + 1x39L

VS ENVI® SPACE PRO
3 cubos 2x12.5L + 1x28L

VS ENVI® DRAWER
4 (2x1.2L + 2x2.7L)

VS ENVI® SPACE
4 cubos 2x10L + 22L + 16L

VS ENVI® DRAWER
4 (2x1.2L + 2x2.7L)

VS ENVI® SPACE
4 cubos 2x10L + 2x22L

VS ENVI® FREE SETS
4 cubos

VS ENVI® FREE SETS
5 cubos

VS WASH® SPACE XX PRO
1 cubo 32L y 1.2L box

VS WASH® SPACE XX PRO
1 cubo 44L

VS WASH® SPACE XX PRO
2 cubos 2x35L

VS WASH® SPACE XX PRO
2 cubos 2x44L

VS WASH® SPACE XX PRO
3 cubos 2x35L + 1x21L

513 514

60 80 90

100

504030 45

Selectores de residuos y Laundry

518

522

522

524

524

538

518

522

524

538

538

538

538 538

518

522

522

528

524

524

554

528

524

524

518 532

542

542 542

542

522

522

522

528

524

528

524

542

542

554

554

554 554

554



Separación de residuos 
claramente organizada.

Diferentes contenedores con opción a 
almacenar diferentes tipos de residuos 

para poder separarlos fácilmente

Listo para reequipamiento.
Se puede instalar en muebles 
existentes sin necesidad de 

cambiar la encimera 

Fácil de limpiar
y apto para lavavajillas.

Superficies lisas para una limpieza 
fácil. Los contenedores se pueden 

lavar en el lavavajillas a una 
temperatura máxima de 70 °C.

Montaje sin herramientas
del sistema sobre las guías. 

No se necesitan herramientas para 
montar el sistema sobre las guías.

Guías sincronizadas
con extensión total. 

Fácil extracción del cubo trasero 
sin tener que quitar primero el 

cubo delantero.

Ajuste del eje de levas 3D.
Permite un ajuste frontal sencillo 
y cómodo, incluso después de la 

instalación en el gabinete.

VS ENVI® SPACE XX PRO

La clasificación de residuos es un tema importante incluso en una cocina pequeña. Gracias a esta solución 
esto no es un gran problema. Equipado con sistema de guía, autocierre y amortiguación, admite cubos de gran 
tamaño incluso en pequeños armarios de cocina. El sistema se puede utilizar directamente debajo de la encimera, 
permitiendo una fácil entrada de residuos directamente desde la superficie de trabajo.

El gigante entre los sistemas de selectores de residuos.

Aquí descubrirás más 
información sobre este producto

515 516

https://youtu.be/TrltJ3GTM8Y?si=fnmXffvDNgfAQT35
https://youtu.be/k163_IT-j3Y?si=8Bvnp98nONdVihZc
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DIMENSIONES DEL MUEBLE VS ENVI® SPACE XX PRO

MEDIDAS VS ENVI® SPACE XX PRO

•	Ancho del armario:� 	 400, 450, 500 y 600 mm

•	Profundidad de la instalación: � 	min. 520 mm

•	Altura de instalación: � 	 min. 580 mm

•	Capacidad total de carga: �	 44 a 88 litros

•	Variante de color: � 	 lava    

VS ENVI® SPACE XX PRO

Código VS Descripción Ancho del armario PVP sin IVA

90009426* VS ENVI® Space XX Pro 580/400-1, lava 400 mm 280€

90008762* VS ENVI® Space XX Pro 580/450-2, lava 450 mm 330€

90008767* VS ENVI® Space XX Pro 580/500-2, lava 500 mm 340€

90009422* VS ENVI® Space XX Pro 580/600-2, lava 600 mm 360€

Ancho del armario 500 mm
2 cubos, 70L (2x35L)

Ancho del armario 400 mm
1 cubo, 44L

Ancho del armario 600 mm
2 cubos, 88L (2x44L)

Ancho del armario 450 mm
2 cubos, 70L (2x35L)

Ancho del armario (C) Profundidad instalación (D) Altura de instalación (H)
VS ENVI® Space XX Pro

400 mm min. 520 mm min. 580 mm

450 mm min. 520 mm min. 580 mm

500 mm min. 520 mm min. 580 mm

600 mm min. 520 mm min. 580 mm

VISTA LATERALVISTA SUPERIOR

VS ENVI® Space XX Pro

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.



Tapa extensible con 
recubrimiento en polvo.

 Para espacio de almacenamiento 
adicional.

 Plantilla de instalación.
No se necesitan medición.

 Fácil de limpiar
y apto para lavavajillas.

Superficies lisas para una limpieza 
fácil. Los contenedores se pueden 

lavar en el lavavajillas a una 
temperatura máxima de 70 °C.

 Asas para los cubos.
Para sujetar bolsas, facilitar

su transporte y 
retirada de los cubos.

 Correderas sincronizados
con extensión completa. 

Fácil extracción del compartimento 
trasero sin primero tener que quitar

el cubo frontal.

Ajuste del eje de levas 3D.
Permite un ajuste frontal sencillo 
y cómodo, incluso después de la 

instalación en el gabinete.

519 520

VS ENVI® SPACE PRO
VS ENVI® SPACE

Vajilla, cubertería, utensilios de cocina y alimentos comparten espacio de almacenamiento en la cocina. Pero los 
residuos también necesitan espacio. Gracias a sus distintos volúmenes, este sistema que ahorra espacio, es la 
solución óptima. Los cubos están hechos de plástico de alta calidad con paredes laterales especialmente fáciles 
de limpiar. La extracción completa con amortiguador garantiza un cierre silencioso.

Incluso lo inutilizable necesita espacio.
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Aufsicht/Top view Vorderansicht/Front view

H

Aufsicht/Top view Vorderansicht/Front view
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VS ENVI® Space Pro

VS ENVI® SPACE PRO

Código VS Descripción Ancho del armario PVP sin IVA

90011015* VS ENVI® Space Pro  460/400-1, lava 400 mm 280€

90011016* VS ENVI® Space Pro  460/400-2, lava 400 mm 290€

90008697* VS ENVI® Space Pro  460/450-2, lava 450 mm 310€

90008698* VS ENVI® Space Pro  460/500-2, lava 500 mm 320€

90008700* VS ENVI® Space Pro  460/500-3, lava 500 mm 335€

90008699* VS ENVI® Space Pro  460/600-2, lava 600 mm 345€

90008702* VS ENVI® Space Pro  460/600-2 XL, lava 600 mm 355€

90008701* VS ENVI® Space Pro  460/600-3, lava 600 mm 355€

Ancho del armario 400 mm
2 cubos, 2x12.5L

Ancho del armario 600 mm
2 cubos, 2x28L

Ancho del armario 450 mm
2 cubos, 2x21L

Ancho del armario 500 mm
3 cubos, 2x12.5 + 1x21

DIMENSIONES DEL MUEBLE

MEDIDAS VS ENVI® SPACE PRO

•	Ancho del armario:�	 400, 450, 500 y 600 mm

•	Profundidad de la instalación: � min. 470 mm

•	Altura de la instalación: �	 min. 470 mm

•	Capacidad total: �	 28 a 60 litros

•	Variante de color: � 	 lava    

Ancho del armario (C) Profundidad instalación  (D) Altura de instalación  (H) 

400 mm min. 470 mm min. 470 mm

450 mm min. 470 mm min. 470 mm

500 mm min. 470 mm min. 470 mm

600 mm min. 470 mm min. 470 mm

800 mm min. 470 mm min. 470 mm

900 mm min. 470 mm min. 470 mm

Ancho del armario 400 mm
1 cubo, 1x28L

Ancho del armario 500 mm
2 cubos,1x21 + 1x28L

Ancho del armario 600 mm
2 cubos, 1x21L + 1x39L

Ancho del armario 600 mm
3 cubos, 2x12.5L + 1x28L

VISIÓN FRONTALVISTO DESDE ARRIBA

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.



523 524

Aufsicht/Top view Vorderansicht/Front view
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Aufsicht/Top view Vorderansicht/Front view

VS ENVI® Space

Ancho del armario 500 mm 
2 cubos, 1x16L + 1x22L

DIMENSIONES DEL MUEBLE

MEDIDAS VS ENVI® SPACE

•	Ancho del armarios:� 	 400, 450, 500, 600,  

	 800* y 900* mm

•	Profundidad de la instalación: � 	 min. 464 mm

•	Altura de la instalación: � 	 min. 370 mm

•	Capacidad total: �	 22 a 64 litros

•	Variante de color: � 	 lava    

Ancho del armario  (C) Profundidad instalación (D) Altura de instalación  (H)
VS ENVI® Space

400 mm min. 470 mm min. 370 mm

450 mm min. 470 mm min. 370 mm

500 mm min. 470 mm min. 370 mm

600 mm min. 470 mm min. 370 mm

800 mm min. 470 mm min. 370 mm

900 mm min. 470 mm min. 370 mm

VS ENVI® SPACE

Ancho del armario 800 mm
4 cubos, 2x10L + 22L + 16L

Ancho del armario 500 mm 
3 cubos, 2x10L + 16L

Ancho del armario 900 mm
4 cubos, 2x10L + 2x22L

Ancho del armario 400 mm
1 cubo, 22L

Código VS Descripción Ancho del armario PVP sin IVA

90010042* VS ENVI® Space 360/400-1, lava 400 mm 255€

90008696* VS ENVI® Space 360/400-2, lava 400 mm 265€

90007094* VS ENVI® Space 360/450-2, lava 450 mm 285€

90007095* VS ENVI® Space 360/500-2, lava 500 mm 295€

90007096* VS ENVI® Space 360/500-3, lava 500 mm 300€

90007098* VS ENVI® Space 360/600-2, lava 600 mm 305€

90007097* VS ENVI® Space 360/600-3, lava 600 mm 305€

90008703* VS ENVI® Space 360/800-4, lava 800 mm 385€

90007351* VS ENVI® Space 360/900-4, lava, con tapa orgánica (filtro de carbono) 900 mm 400€

VISIÓN FRONTALVISTO DESDE ARRIBA

Ancho del armario 400 mm
2 cubos, 10L

Ancho del armario 450 mm
2 cubos, 2x16L

Ancho del armario 600 mm
3 cubos, 2x10L + 22L

Ancho del armario 600 mm
2 cubos, 2x22L

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.



Separación claramente 
dispuesta.

Diferentes cubos con opción
a guardar distintos tipos
de utensilios de cocina.

Uso óptimo del espacio.
Dependiendo de la posición
de las conexiones de agua,

los cubos se pueden colocar 
correspondientemente.

Fácil de limpiar
y apto para lavavajillas.

Superficies lisas para una limpieza 
fácil. Los contenedores se pueden 

lavar en el lavavajillas a una 
temperatura máxima de 70 °C.

Plantilla de instalación.
No se necesitan medición.

Listo para reequipamiento.
Se puede instalar en muebles 
existentes sin necesidad de 

cambiar la encimera.

EasyFit.
Extracción e instalación

sin herramientas después
del montaje inicial.

525 526

VS ENVI® DRAWER

¿Por qué no aprovechar al máximo tu selector de residuos? Este innovador módulo amplía el espacio de 
almacenamiento útil con un cajón que contiene cubos para la limpieza y los utensilios de cocina. Dependiendo 
de la posición de las conexiones de agua, se pueden colgar recipientes de plástico en la estructura metálica con 
recubrimiento en polvo. Dos cajones completos sincronizados facilitan la apertura y el cierre suave.

Más espacio, más organización.
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Código VS Descripción Ancho del armario PVP sin IVA

90007090* VS ENVI® Drawer C500/2, lava 500 mm 195€

90007091* VS ENVI® Drawer C600/2, lava 600 mm 205€

90008072* VS ENVI® Drawer C800/4, lava 800 mm 285€

90008074* VS ENVI® Drawer C900/4, lava 900 mm 290€

DIMENSIONES DEL MUEBLE

MEDIDAS VS ENVI® DRAWER

•	Ancho del armario:� 	 500, 600, 800 y 900 mm

•	Profundidad de la instalación: 	� min. 490 mm 

	 con containers colgantes

•	Altura de instalación: � 	 100 mm 

	 VS ENVI® Space: 470 mm

•	Capacidad total:�	 container pequeño 1.2 litros 

	 container grande 2.7 litros

•	Variante de color: � 	 lava   

VS ENVI® DRAWER

Ancho del armario 500 mm
2 (1x1,2L + 1x2,7L) 

containers, lava

Ancho del armario 600 mm
2 (1x1,2L + 1x2,7L) 

containers, lava

Ancho del armario 800 & 900 mm
4 (2x1,2L + 2x2,7L) 

containers, lava

VISTA FRONTAL

VISTA SUPERIOR

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.
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 Fácil acceso.
Sustitución sencilla y práctica
de los filtros de la máquina.

Organizado
de forma flexible.

Solución de residuos cómoda.

  Uso óptimo del espacio.
En el mueble debajo

del fregadero.

 Fácil instalación.
 Instalación rápida, fácil y flexible 

 Gestión de cables.
 Gestión integrada

de mangueras y cables.

Estante adicional
y protección contra olores. 
Gracias a la placa de cubierta 

de metal.

VS ENVI® WATER

Los sistemas inteligentes de tratamiento de agua con accesorios especiales son cada vez más populares. 
VERAPURE, nuestra máquina de osmosis bajo mueble, es el ejemplo definitivo de ello. Pero, ¿dónde se coloca 
entonces el sistema de clasificación de residuos, que a menudo va en el armario que hay debajo del fregadero? 
Para maximizar este valioso espacio, Vauth-Sagel ha desarrollado una solución innovadora que mata dos pájaros 
de un tiro: una máquina de osmosis y una cómoda solución para los residuos, combinados en un solo sistema.

Dos en uno:
el espacio del mueble debajo del fregadero reorganizado.
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VARIANTES – VS ENVI® WATER
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≥ 550 mm

≥ 500 mm

600 / 800 / 1000 mm

	VS ENVI® WATER

B
A

326
426426

200 mm

16-19 mm

VS ENVI® Space

400 / 600 / 800 mm

DIMENSIONES DEL MUEBLE

VISTA LATERALVISTA SUPERIOR

MEDIDAS VS ENVI® WATER

•	Ancho del armario:� 	 600, 700, 800 y 1000 mm

•	Profundidad de la instalación: � 	min. 500 mm

•	Altura de la instalación: � 	 min. 505 mm

•	Capacidad total: �	 22 a 60 litros

•	Variante de color: � 	 lava   

Código VS Descripción Ancho PVP sin IVA

90009951* VS ENVI WaterQ armazón para osmosis 200 mm 215€

90009952* VS ENVI WaterQ Soporte de filtro 53€

Nota: ENVI WATER se puede combinar con cualquier selector para puerta de extracción frontal de la gama VS ENVI® Space Pro o 
Space, consultar en páginas 68 a 73

Ejemplo para mueble de 600mm, donde combinamos 
armazón WATER con un VS ENVI® Space 360 de 400 mm 

Nota: Selector de residuos ENVI, no incluido

VS ENVI® WATER se puede combinar con 
los cubos de los VS ENVI® de 460 y 360mm

*Puedes consultar el resto de opciones con la VS ENVI® WATER, en nuestra plataforma BtoB PREK:
https://portal.veravent.com/prek/index.xhtml

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.



DETAILS VS ENVI® KICK
•	Altura mínima de zócalo:� 	 70 mm

•	Acabado: � 	 Acero inox    

DIMENSIONES DEL VS ENVI® KICK

80 mm

73 mm

6
7
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m

Apertura de puerta Hands-Free. 
Cómoda apertura con manos libres 
de cajones o sistemas con conexión 

frontal.

Ahorra tiempo. 
¿Ambas manos ocupadas? 

Simplemente usa tu 
VS ENVI® Kick para abrir.

Sin ruido. 
Prácticamente silencioso.

Listo para reequipamiento.
Se puede instalar en muebles 

existentes sin necesidad de cambiar 
la encimera. 

Código VS Descripción Ancho del armario PVP sin IVA

90006930* Pedal de apertura en cromo Todos 60€

Plantilla de instalación.
 No es necesario medir.

Instalación sin esfuerzo.

Aquí descubrirás más 
información sobre este producto

533 534

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.

VS ENVI® KICK

Un sistema para una apertura suave y cómodo de todos los cajones frontales como VS ENVI® Space y VS ENVI® 
Space Pro. El peldaño de diseño ergonómico abre completamente el sistema del selector de residuos con poco 
esfuerzo. El mecanismo de apertura vuelve automáticamente a su posición inicial.

Apertura con pedal.

https://youtu.be/Qai9zLOv8pM?si=9xmNG3MFUNQPX250


Placa de cubierta de metal 
con recubrimiento en polvo.
Superficie de almacenamiento 

adicional y protección contra olores.

Fácil de limpiar 
y apto para lavavajillas.

Superficies lisas para una fácil 
limpieza. Los contenedores 

se pueden lavar en el lavavajillas 
hasta 70°C.

Montaje estable.
 El marco se instala utilizando 
soportes en la base trasera 

y delantera del cajón.

Varios tamaños de cubos.
 El tamaño adecuado 

para cada cajón.

Eliminación de residuos 
ajustada con precisión.

Los contenedores no se mueven 
al abrir y cerrar.

VS CONTENEDORES®.
Dos alturas de cubos 256 y 326mm 
para adaptarse a cualquiera que sea 

la altura del cajón ya existente 
en la cocina.

Tapa opcional.
Prácticas tapas disponibles 

para todos los tamaños
de contenedores.

Máxima facilidad de montaje.
 Menos componentes complejos 

y menos peso.

Listo para reequipamiento.
Se puede instalar en muebles 

existentes sin quitar la encimera.

536535

VS ENVI® FLEX

La clasificación de residuos es un asunto de gran importancia y forma parte nuestras vidas. El clasificador de 
residuos ideal encaja  en cajones estándar de todos los tipos y tamaños. Gracias a su estructura, perfectamente 
ajustada, nada se escapa. Los cubos se mantienen seguros en su lugar, asegurando que la eliminación de residuos 
se mantenga siempre ordenada e higiénica. En esta nueva versión de nuestra sistema de clasificación, testada y 
probada, se instalan muchas menos piezas El impresionante resultado: VS ENVI® Flex es aún más económico, 
respetuoso con el medio ambiente y más ligero que la versión anterior.

Un estilo excelente en cada cajón.
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X1

X2

H1
256 mm

H2
326 mm

400 / 450 / 500/

600 / 800 / 900 mm

16-19 mm

DIMENSIONES DEL MUEBLE

MEDIDAS VS ENVI® FLEX

•	Ancho del armarios:� 	 400, 450, 500, 600, 800 y 900 mm

•	Profundidad de la instalación: � 	 400 mm

•	Altura de la instalación: � 	 min. 282 y 352 mm

•	Capacidad total: �	 16 a 66 litros

•	Variante de color: � 	 lava    

Altura del cubo Altura de instalación  X1 Altura de instalación X2

H1 256 mm max. 177 mm min. 282 mm

H2 326 mm max. 247 mm min. 352 mm

VS ENVI® FLEX
Altura del cubo H1

Código VS
Altura del  
cubo H1 
256 mm

Descripción  
Altura del cubo H1 256 mm

Ancho
del 
armario

PVP  
sin IVA

Código VS
Altura del  
cubo H2
326 mm

Descripción  
Altura del cubo H2 326 mm

Ancho 
del 
armario

PVP  
sin 
IVA

90010120* VS ENVI® Flex 256/400-1, lava 400 mm 140€ 90010124* VS ENVI® Flex 326/400-1, lava 400 mm 140€

90010142* VS ENVI® Flex 256/450-2, lava 450 mm 165€ 90010146* VS ENVI® Flex 326/450-2, lava 450 mm 165€

90010154* VS ENVI® Flex 256/500-2, lava 500 mm 170€ 90010158* VS ENVI® Flex 326/500-2, lava 500 mm 170€

90010186* VS ENVI® Flex 256/600-2, lava 600 mm 185€ 90010190* VS ENVI® Flex 326/600-2, lava 600 mm 185€

90010232* VS ENVI® Flex 256/800-3, lava 800 mm 250€ 90010236* VS ENVI® Flex 326/800-3, lava 800 mm 250€

90010252* VS ENVI® Flex 256/900-3, lava 900 mm 270€ 90010256* VS ENVI® Flex 326/900-3, lava 900 mm 270€

Ancho del armario 400 mm
1 cubo 16L

Ancho del armario 600 mm
2 cubos, 2 x 16L

Ancho del armario 450 mm
2 cubos, 2 x 12L

Ancho del armario 800 mm
3 cubos, 2 x 16L + 12L

Ancho del armario 500 mm
2 cubos, 12L + 16L

Ancho del armario 900 mm
3 cubos, 3 x 16L

VS ENVI® FLEX
Altura del cubo H2

Ancho del armario 400 mm
1 cubo 22L

Ancho del armario 600 mm
2 cubos, 2 x 22L

Ancho del armario 450 mm
2 cubos, 2 x 16L

Ancho del armario 800 mm
3 cubos, 2 x 22L + 16L

Ancho del armario 500 mm
2 cubos, 16L + 22L

Ancho del armario 900 mm
3 cubos, 3 x 22L

VISTA FRONTAL

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.



Colocación independiente
al ancho y la profundidad.  

En lugar de un mueble completo,
un cajón convencional es todo

lo que necesitas.

Configurable individualmente. 
Diferentes tamaños y divisiones

de contenedores disponibles 
para elegir.

Aspecto uniforme.
Diseño de cubo a juego

para todo tipos de residuos.

Versatilidad.
Además de recoger residuos,

los cubos pueden usarse como 
cubos de limpieza o para almacenar 

alimentos para mascotas
o productos de limpieza.

Solución integrada.
Sin costuras ni uniones adicionales, 

gracias a la integración
en la estructura existente.

Sin esfuerzo de instalación.
 Sin necesidad de tornillos

ni otros utensilios. 

540539

VS ENVI® FREE

En la cocina la última palabra la tienes tú. Todas las combinaciones son posibles ya que se basan en los cajones 
que produce cada fabricante: desde características específicas del fabricante hasta cierre completamente extraíble, 
con amortiguador, automático o de apertura accionada por rodilla.

Máxima libertad para tu sistema de clasificación de residuos.
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W D

H

7 L

10 L 16 L

16 L

22 L

12 L

DIMENSIONES DE PRODUCTO VS ENVI® FREE

MEDIDAS VS ENVI® FREE

•	Ancho del armario:� 	 Ancho - y profundidad- independiente

•	Altura de la instalación: � 	 min. 265 y 335 mm

•	Volumen cubos: �	 30 a 82 litros

•	Variante de color: � 	 lava    

Código VS Descripción Altura del cubo Ancho del armario PVP sin IVA

EV30013* VS ENVI® Free 256/600-2, lava 256 mm 600 mm 115€

EV30015* VS ENVI® Free 256/600-3, lava 256 mm 600 mm 135€

EV30017* VS ENVI® Free 256/800-3, lava 256 mm 800 mm 165€

EV30019* VS ENVI® Free 256/800-4, lava 256 mm 800 mm 185€

EV30020* VS ENVI® Free 256/1000-4, lava 256 mm 1000 mm 212€

EV30023* VS ENVI® Free 256/1000-5, lava 256 mm 1000 mm 232€

EV30014* VS ENVI® Free 326/600-2, lava 326 mm 600 mm 125€

EV30016* VS ENVI® Free 326/600-3, lava 326 mm 600 mm 156€

EV30018* VS ENVI® Free 326/800-3, lava 326 mm 800 mm 180€

EV30021* VS ENVI® Free 326/800-4, lava 326 mm 800 mm 211€

EV30022* VS ENVI® Free 326/1000-4, lava 326 mm 1000 mm 233€

EV30024* VS ENVI® Free 326/1000-5, lava 326 mm 1000 mm 264€

Código VS Ancho del armario Ancho (W) Profundidad (D) Altura (H) PVP sin IVA

90009298 600 mm min. 525 mm min. 480 mm 27 mm 35€

90009299 800 mm min. 725 mm min. 480 mm 27 mm 45€

90009300 1000 mm min. 925 mm min. 480 mm 27 mm 50€

Base cajón para cubos VS ENVI® Free

Ancho del armario 600 mm Ancho del armario 800 mm Ancho del armario 1000 mm  

W D

H

Código VS Volumen 
cubos

Ancho  
(W)

Profundidad 
(D)

Altura  
(H)

PVP sin IVA

91001524 7 L 230 mm 191 mm 256 mm 30€

91001523 12 L 183 mm 382 mm 256 mm 42€

91001520 16 L 230 mm 382 mm 256 mm 40€

91001525 10 L 230 mm 191 mm 326 mm 38€

91001526 16 L 183 mm 382 mm 326 mm 48€

91001527 22 L 230 mm 382 mm 326 mm 45€

Cubos VS ENVI® Free

Ancho del armario 600 mm
2 cubos

Ancho del armario 800 mm
3 cubos

Ancho del armario 1000 mm
4 cubos

Ancho del armario 600 mm
3 cubos

Ancho del armario 800 mm
4 cubos

Ancho del armario 1000 mm
5 cubos

VS ENVI® FREE SETS

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.
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DIMENSIONES DE LAS VS ENVI® TAPAS

Nr. Código VS Descripción PVP sin IVA

1 90009401* Tapas para 7 + 10 + 12,5L cubos, lava 15€

2 90009404* Tapas para 12L cubos, lava 20€

3 90009406* Tapas para 12 + 16 + 21L cubos, lava 20€

4 90009407* Tapas para 16 + 22 + 28L cubos, lava 20€

5 90005912* Marco para 29 + 39L, solo en gris claro 15€

6 90009400* Residuos orgánicos tapas para 7 + 10 + 12,5L cubos, lava 20€

7 90009405* Residuos orgánicos tapas para 12L cubos, lava 25€

1 2 3 4 5

6 7

Tapa para cubos de residuos orgánicos 7 + 10 + 12,5L

543 544

TAPAS PARA CUBOS

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.



Colocación independiente 
del ancho y la profundidad.
En lugar de un armario entero, 

todo lo que necesita es un cajón 
convencional.

Fácil de limpiar y apto para 
lavavajillas.

Superficies lisas para una limpieza 
fácil. Los contenedores se pueden 

lavar en el lavavajillas a una 
temperatura máxima de 70 °C.

Tapa con espacio de 
almacenamiento adicional.

Para guardar bolsas de basura y 
otros objetos pequeños. 

 Apertura y cierre automático. 
La tapa se levanta automáticamente 

al abrir la puerta.

Sellado de olores.
 La tapa previene la aparición 

de malos olores.

Apertura y cierre automático. 
La tapa se levanta 

automáticamente al abrir 
la puerta.

Plantilla de instalación.
 No es necesario medir.

Instalación sin mano.
No hay necesidad de preocuparse 
por las aplicaciones para diestros o 

zurdos, ¡el VS ENVI® Single funciona 
en ambos sentidos!

Instalación sin esfuerzo.

546545

VS ENVI® SINGLE

El nuevo VS ENVI® Single garantiza el orden y la limpieza en áreas donde el espacio es limitado y debe utilizarse 
lo más estratégicamente posible. Además de los sistemas de selectores de residuos de alta calidad, la gama VS 
ENVI® también ofrecen una solución única y sofisticada para casas más pequeñas y vida urbana. Rentable y fácil 
de montar. Perfecto y adaptable para la cocina o el baño.

El pequeño con gran poder en la limpieza.
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W

H

D

15.5 L

Código VS Description Profundidad (D) Ancho (W) Altura (H) PVP sin IVA

90009051* VS ENVI® Single 450 280 mm 450 mm 410 mm 85€

DIMENSIONES DEL VS ENVI® SINGLE

DETALLES VS ENVI® SINGLE

•	Ancho del armario:� 	 min. 450 mm

•	Profundidad de la instalación: � 	 min. 280 mm

•	Altura de la instalación: � 	 min. 450 mm

•	Capacidad: �	 15.5 litros

•	Variante de color: � 	 lava   

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.



VS WASH® SPACE XX PRO

VS WASH® Space XX Pro 600-2

550549

VS WASH®

Los sistemas VS WASH® son la solución perfecta 
para la ropa sucia. Con estos sistemas de lavandería, 
la ropa sucia por fin puede clasificarse, almacenarse 
y transportarse no sólo de forma ordenada sino 
también completamente fuera de la vista. Se integran  
perfectamente en cualquier cuarto de servicio. Técnica 
y visualmente, los sistemas VS WASH® se basan en los 
probados sistemas de separación de residuos de la 
gama VS ENVI®, creando un look uniforme tanto para 
las soluciones de reciclaje como para las de laundry.

Los nuevos cestos para la ropa sucia vienen en una 
variedad única de modelos y están perforados para 
garantizar la circulación óptima de aire. Las perforaciones 
incluso están redondeadas en el interior del contenedor, 
lo que contribuye de manera única al manejo cuidadoso 
de la ropa. Gracias a las asas, el camino hasta la 
lavadora es más fácil que nunca, incluso llevando dos 
cestos de ropa a la vez.



Un sistema. 
El mismo sistema de reciclaje 
y laundry. Hay contenedores

a medida disponibles para cada 
uno de estos usos.

 Varios tamaños
de contenedores. 

La altura y el ancho adecuados
para cada mueble.

 Amable con la ropa.
Suave con la ropa delicada gracias

a los bordes redondeados, 
que también garantizan la mejor 

ventilación posible del aire,
para evitar concentración
de olores en la ropa sucia.

 Montaje sin herramientas 
del sistema en las guías.

No se necesitan herramientas para
el montaje del sistema en las guías.

Cierre suave
y automático integrado.

Mecanismo de amortiguación
para un cierre suave y silencioso.

 Ajuste del eje de levas 3D.
Permite un frente simple y un 
fácil ajuste, incluso después

de la instalación en el mueble.

551 552

VS WASH® SPACE XX PRO

VS WASH® es la solución perfecta para la ropa sucia. Con nuestro sistema de lavandería, la ropa sucia se puede por 
fin clasificar, almacenar y transportar no sólo de forma ordenada, sino también completamente fuera de la vista. Se 
integra perfectamente en cualquier cuarto de servicio. Técnica y visualmente, VS WASH® se basa en los sistemas 
probados de separación de residuos de la gama VS ENVI®, creando un look uniforme tanto para soluciones de 
reciclaje como de lavandería. Los nuevos cestos para la ropa sucia, disponibles en una variedad única de modelos, 
están perforados para garantizar una circulación de aire óptima. Las perforaciones en el interior del contenedor 
incluso son redondeadas, lo que contribuye de manera única al manejo cuidadoso de la ropa. Gracias al asa, el 
camino hasta la lavadora es más fácil que nunca, incluso con dos cestos de ropa a la vez.

Laundry para llevar.
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D
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MEDIDAS VS WASH® SPACE XX PRO

•	Ancho del armarios:� 	 300*, 400, 450, 500 y 600 mm

•	Profundidad de la instalación: � 	 min. 520 mm

•	Altura de la instalación: � 	 min. 580 mm

•	Capacidad total: �	 32 a 91 litros

•	Variante de color: � 	 white    

MEDIDAS DEL MUEBLE VS WASH® SPACE XX PRO

Ancho del armario (C) Profundidad instalación (D) Altura de instalación (H)

300 mm min. 520 mm min. 580 mm

400 mm min. 520 mm min. 580 mm

450 mm min. 520 mm min. 580 mm

500 mm min. 520 mm min. 580 mm

600 mm min. 520 mm min. 580 mm

VISTA LATERALVISTA SUPERIOR

VS WASH® Space XX Pro

VS WASH® SPACE XX PRO

Código VS Descripción Ancho PVP sin IVA

90009837* VS WASH®  Space XX PRO 580/300-1 300 mm 270€

90009840* VS WASH®  Space XX PRO 580/400-1 400 mm 285€

90009843* VS WASH®  Space XX PRO 580/450-2 450 mm 340€

90009846* VS WASH®  Space XX PRO 580/500-2 500 mm 345€

90009849* VS WASH®  Space XX PRO 580/600-2 600 mm 365€

90009852* VS WASH®  Space XX PRO 580/600-3 600 mm 400€

Ancho de mueble 600 mm
2 cubos, 88L (2x44L)

Ancho de mueble 400 mm
1 cubo, 44L

Ancho de mueble 600 mm
3 cubos, 91L (2x35L, 1x21L)

Ancho de mueble 450 mm
2 cubos, 70L (2x35L)

Ancho de mueble 300 mm
1 cubo, 32L y 1.2L box

Ancho de mueble 500 mm
2 cubos, 70L (2x35L)

* Material en stock / en caso de rotura de stock, plazo de entrega 5 semanas.



ACCESORIOS



A C C E S O R I O S

558

PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

INFORMACIÓN

35628152Tapa válvula en acero cepillado
Todos los modelos

175

175

175

336 × 480 × 12 mm

336 × 480 × 12 mm 

336 × 480 × 12 mm 

629725COP

629725EDM

629725S

Rollmat Copper
Para: Mono D-100XS, Mono D-100L, 
Mono D-100S, Primus D-100L, Mono D-100, 
Signus D-150, Signus D-200, Mono D-150, 
Tia D100, Tia D-100L, Toledo D100, Toledo D100L

Rollmat Acero inox
Para: Mono D-100XS, Mono D-100L, 
Mono D-100S, Primus D-100L, Mono D-100, 
Signus D-150, Signus D-200, Mono D-150, 
Tia D100, Tia D-100L, Toledo D100, Toledo D100L

Rollmat Negro
Para: Mono D-100XS, Mono D-100L, 
Mono D-100S, Primus D-100L, Mono D-100, 
Signus D-150, Signus D-200, Mono D-150, 
Tia D100, Tia D-100L, Toledo D100, Toledo D100L

150392 mm largo x2 629738EDMRackMatte Acero Inox
Para: Greenwich N100XL,
Brooklyn N100XL, Brooklyn N200

150450 mm de largo x2 629724EDMRackMatte Acero Inox
Todos los modelos

150392 mm largo x2 629738SRackMatte Negro
Para: Greenwich N100XL, 
Brooklyn N100XL, Brooklyn N200

150450 mm de largo x2 629724SRackMatte Negro
Todos los modelos



PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

INFORMACIÓN

175

175

175

336 × 392 × 12 mm 

336 × 392 × 12 mm 

336 × 392 × 12 mm 

629726COP

629726EDM

629726S

Rollmat Copper
Para: Prepstation D-150, Greenwich N-100XL, 
Brooklyn N-100XL, Brooklyn N-200

Rollmat Acero inox
Para: Prepstation D-150, Greenwich N-100XL, 
Brooklyn N-100XL, Brooklyn N-200

Rollmat Negro
Para: Prepstation D-150, Greenwich N-100XL, 
Brooklyn N-100XL, Brooklyn N-200

chrom 629016Ladon dosificador de jabón
Para: todos los modelos

297

cromo
finox
negro

00175031
00175149
00175299 

Dosificador DAI
Para: todos los modelos

130
135
135

330x450mm
acero inox
negro

842
843

Faltmatte
Para: Greenwich N100S, Greenwich 
N100, Greenwich N100L, Brooklyn 
N100S, Brooklyn N100, Brooklyn N100L, 
New York, Riply, Bari y Sidney

185
185

559 560

Accesorios SCHOCK

PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

Accesorio para el modelo
Mono D-100XS
473 x 186 x 17

629138Rejilla escurridor
Para: Mono D100XS

150

414 x 303 x 11 mm 629189Escurridor silicona negro antracita
Para: Greenwich N-100XL, Brooklyn N-100XL, 
Brooklyn N-200, Greenwich N-100S, 
Greenwich N-100, Greenwich N-100L, 
Brooklyn N-100, Brooklyn N-100L

150

360 × 442 × 22 mm 629185Escurridor acero inox
Para: Greenwich N-100S, Greenwich 
N-100, Greenwich N-100L, Brooklyn 
N-100S, Brooklyn N-100, Brooklyn 
N-100L

205

INFORMACIÓN



PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

395 × 395 × 20 mm

480 × 240 × 23.5 mm

629158

629145

Tabla de corte de bambú
Para: Greenwich N-100XL, Brooklyn 
N-100XL y Brooklyn N-200, Prepstation 
D150

Tabla de corte de madera
Para: Mono D-100XS, Mono D-150 y 
D-100L

130

130

300 × 542 × 19.3 mm 629184Tabla de corte fibra de roca 
negra
Para: Tia D-100LS, Tia D-100, Tia 
D-100L, Signus D-150, Signus D-200, 
Toledo D100XS, Toledo D-100, 
Toledo D-100L, Formhaus D-100S, 
Formhaus D-100, Formhaus D-100L

140

344 × 363 × 5 mm

394 x 316
Gastronorm GN 2/3

629151

629146

Soporte recipiente cocción al 
vapor
Recomendado para cubeta GN perforada 
629063
Para: Gastronorm GN 2/3, 
Nemo N100S y Nemo N100

Soporte recipiente cocción al 
vapor
Recomendado para cubetas GN 2/3 
629063
Para: Greenwich N-100 XL, 
Brooklyn N-100XL, Brooklyn N200, 
Prepstation D150

82

72

440 × 220 × 16 mm 629160Tabla de corte de madera para 
cubetas de 40cm de fondo
Para: Greenwich N100S, Greenwich 
N100, Greenwich N100L, Brooklyn 
N100S, Brooklyn N100, Brooklyn N100L, 
New York, Riply, Bari y Sidney

130

INFORMACIÓN

561 562

Accesorios SCHOCK

PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

INFORMACIÓN

Acero inox
368 x 185 x 110

368 x 135 x 102 mm

629017

629733

Cubetilla perforada
Para: Nemo N100S y Nemo N100

Cubeta de corner
Recomendada para todas las 
cubetas de fondo 400mm

150

118

Acero inox
394 x 146 x 105

629051Cubetilla perforada
Para: Greenwich N100XL, Brooklyn 
N100XL, Brooklyn N200

150

Acero inox
324 x 130 x 65

629061Cubetilla perforada 
Para: Prepstation D150, Nemo N100S y 
Nemo N100

115

353 x 324 x 65 629063Recipiente de cocción al vapor
Para: Prepstation D150, Nemo N100S, 
Nemo N100, Greenwich N-100XL, 
Brooklyn N100XL y Brooklyn N200

145

325 x 132 x 65
325 x 132 x 100

629061
629062

Cubeta Gastronom 2/8
629060 para: Prepstation D150, Nemo 
N100S y Nemo N100
629062 para: Nemo N100S y Nemo N100

115
115

131 × 437 × 115 mm 629728Set cubetas multifunción
7 piezas plástico negro
Para: Tia D100LS, Tia D-100 y 
Tia D-100L

100

126 × 438 × 5 mm 629727Soporte recipiente cocción  
al vapor
Recomendado para cubetas GN 629060, 
629061, 629062 y cubetas 629728
Para: Tia D100LS, Tia D-100 y Tia D-100L

60



PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

INFORMACIÓN

629024 Kit iluminación LED 302

629095Broca
Corona diamante luz
máximo 3 orificios

70

629100Indutherm 
Escurridor calefactado.
Recomendado para todos los fregaderos de Schock con escurridor 
convencional (no corto)

530

425 x 153 x 125 629111Cubetilla perforada
Para: Greenwich/Brooklyn N100S, 
Greenwich/Brooklyn N100, 
Greenwich/Brooklyn N100L

150

345 x 188 x 110 629043Cubetilla perforada
Acero inox.
Para: Signus D150

150

415 x 320 x 155 629171Cesto para vajilla
Para: Signus D100, Signus D100L, Signus 
D150, Signus D200, Toledo D100XS, 
Toledo D100, Toledo D100L, Formhaus 
D100S, Formhaus D100L, Formhaus 
N200

150

563 564

Accesorios SCHOCK

PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

INFORMACIÓN

54

33

6

43

77

629099

629094

629023

629019

629735Contenido: Fácil Cuidado Descalcificador 
250 ml. Cuidado bálsamo 250 ml.

Easy Care Set 
Set Limpieza y mantenimiento. Protección 
contra la cal y los residuos de suciedad.

Adecuado para colores seleccionados.
Contenido: 250 ml.

Easy Care abrillantador
Fácil Cuidado abrillantador,
Blanqueamiento efecto de eliminar todas 
las manchas orgánicas gracias a su eficaz 
fórmula de cloro activo.

Contenido: Incluye 3 esponjasEsponja mágica
Esponja mágica. Fácil extracción de restos 
de metal de cubiertos y cazuelas de la 
superficie del fregadero de Granito.

Contenido: DurCare pre-filtro, DurCare 
Balsam, 2 toallitas.

DureCare
Permite limpiar en profundidad el 
fregadero de Granito gracias a su solución 
desengrasante.
Aporta Pro-Hygenic 21 y mejora el 
efecto anti-adherente en la superficie. La 
suciedad se retira fácilmente.

Contenido: Pasta ProCare (1x30 ml), 2 
Toallitas.

ProCare
Especialmente diseñado para retirar 
arañazos y marcas y otros daños 
superficiales que con otros limpiadores no 
se retiran de CRISTADUR.
No es indicado para reparar grietas 
profundas, descascarillado del material, 
etc.

Como eliminar los restos de 
comida reseca

Como eliminar manchas 
dificiles

Como tratar las marcas de 
metales, ollas, cubiertos

Como eliminar la suciedad 
incrustada

Como eliminar las manchas en 
fregaderos de colores claros

Como eliminar los depósitos de 
cal y jabón

Como eliminar los 
ralladas leves

Mantenimiento y limpieza
de tu fregadero SCHOCK

https://youtu.be/LlAvdNR406A?si=pNXSNEEVx0Qj7uUL
https://youtu.be/vq4DclPWnbI?si=yowrfcCHBupx_zsd
https://youtu.be/MAGVAMEyUFw?si=8NkVcFP54OWzy4Fr
https://youtu.be/ZdoAN3kwQxo?si=ZRiuC84gU_AYtCqR
https://youtu.be/UtjwLlX_Rfw?si=VYvN7i5stCsH_m0Z
https://youtu.be/gI9Zn4iWeb0?si=CAkrW_QPZ6BwHu5L
https://youtu.be/QkRqx9ZrTqg?si=sQHDCcL450op1X2p
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Embellecedor 
en Puro Embellecedor en CobreEmbellecedor en White Gold

FREGADERO

COPPER COPPERGUNMETAL GUNMETAL
STAINLESS 

STEAL
STAINLESS 

STEAL
WHITE
GOLD

WHITE
GOLD

PURO PURO

FREGADERO

KALIO M-100	 410064COP	 410064GUM	 410064EDM	 410064WGO	 410064PUR

KALIO M-175	 410066COP	 410066GUM	 410066EDM	 410066WGO	 410066PUR

PREPSTATION D-150	 410052COP	 410052GUM	 410052EDM	 410052WGO	 410052PUR

TIA D-100LS	 410078COP	 410078GUM	 410078EDM	 410078WGO	 410078PUR

TIA D-100	 410078COP	 410078GUM	 410078EDM	 410078WGO	 410078PUR

TIA D-100L	 410078COP	 410078GUM	 410078EDM	 410078WGO	 410078PUR

MONO D-100XS	 410068COP	 410068GUM	 410068EDM	 410068WGO	 410068PUR

MONO D-100	 410068COP	 410068GUM	 410068EDM	 410068WGO	 410068PUR

MONO D-100L	 410068COP	 410068GUM	 410068EDM	 410068WGO	 410068PUR

MONO D-150	 410070COP	 410070GUM	 410070EDM	 410070WGO	 410070PUR

SIGNUS D-150	 410066COP	 410066GUM	 410066EDM	 410066WGO	 410066PUR

SIGNUS D-200	 410066COP	 410066GUM	 410066EDM	 410066WGO	 410066PUR

TOLEDO D100XS	 410060COP	 410060GUM	 410060EDM	 410060WGO	 410060PUR

TOLEDO D100	 410060COP	 410060GUM	 410060EDM	 410060WGO	 410060PUR

TOLEDO D100L	 410060COP	 410060GUM	 410060EDM	 410060WGO	 410060PUR

GALAXY	 410060COP	 410060GUM	 410060EDM	 410060WGO	 410060PUR

GREENWICH N-100S	 410050COP	 410050GUM	 410050EDM	 410050WGO	 410050PUR

GREENWICH N-100	 410050COP	 410050GUM	 410050EDM	 410050WGO	 410050PUR

GREENWICH N-100L	 410050COP	 410050GUM	 410050EDM	 410050WGO	 410050PUR

GREENWICH N-100XL	 410050COP	 410050GUM	 410050EDM	 410050WGO	 410050PUR

BROOKLYN N-100S	 410050COP	 410050GUM	 410050EDM	 410050WGO	 410050PUR

BROOKLYN N-100	 410050COP	 410050GUM	 410050EDM	 410050WGO	 410050PUR

BROOKLYN N-100L	 410050COP	 410050GUM	 410050EDM	 410050WGO	 410050PUR

BROOKLYN N-100XL	 410050COP	 410050GUM	 410050EDM	 410050WGO	 410050PUR

BROOKLYN N-200	 410086COP	 410086GUM	 410086EDM	 410086WGO	 410086PUR

NEMO N-100S	 410060COP	 410060GUM	 410060EDM	 410060WGO	 410060PUR

NEMO N-100	 410060COP	 410060GUM	 410060EDM	 410060WGO	 410060PUR

MANHATTAN D-100LS	 410072COP	 410072GUM	 410072EDM	 410072WGO	 410072PUR

FORMHAUS D-100S	 410060COP	 410060GUM	 410060EDM	 410060WGO	 410060PUR

FORMHAUS D-100LS	 410060COP	 410060GUM	 410060EDM	 410060WGO	 410060PUR

FORMHAUS D-100L	 410060COP	 410060GUM	 410060EDM	 410060WGO	 410060PUR

FORMHAUS N-200S	 410062COP	 410062GUM	 410062EDM	 410062WGO	 410062PUR

PVP 95 € IVA no incluido para cualquier embellecedor de la lista
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A C C E S O R I O S

F r e g a d e r o s  G r e s  C e r á m i c o

PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

INFORMACIÓN

1/3 h40mm
1/3 h65mm
1/3 h100mm

0836
0837
0838

Cubeta gastronorm
Para: MERA 24 Tapwing & Bowl 
GENEA 100 y GENEA 100 F

62
79

114

330x450mm
aluminio
negro

842
843

Faltmatte
Para: todos los modelos 185

185

0831Cubetilla perforada acero inox
Para: MERA Tapwing todos,
MERA Bowl todos, MERA 70, STEMA 
80, MERA 90, MERA MIDDLE,  STEMA 
86 SL, MERA 100SL, MERA DOUBLE y 
MERA TWIN

330

cromo
finox
negro

00175031
00175149
00175299   

Dosificador DAI
Para: todos los modelos

130
135
135

0846Cubetilla perforada acero inox
Para: Kara

212

170 x 365 mm
negro
aluminio

0845
0844

Medio Faltmatte Negro
Para: KARA 86

86

368 x 135 x 102 mm 629733Cubeta de corner 118



0720Cesta vajilla acero inox
Para: MERA 39 Tapwing

185

0721

0722

Cesta vajilla acero inox
Para: MERA 46 Tapwing, MERA 70, 
STEMA 80

Cesta vajilla acero inox
Para: MERA 57 Tapwing & Bowl, 
STEMA 86 SL, STEMA 86 SL/F, 
MERA 100 SL, MERA 100 SL/F

195

202

PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

INFORMACIÓN

628152Tapa válvula acero inox cepillado
Para: todos los modelos

35

0906xxTapa válvula cerámica
color xx a definir
Para: todos los modelos

92

0734Tabla de corte madera
Para: Kara

106

414 x 303 x 11 mm 629189Escurridor silicona negro 
antracita

150

571 572

Accesorios SYSTEMCERAM

PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

INFORMACIÓN

0852BioTopp
Limpiador de fregaderos cerámicos

35

0610Cesta vajilla acero inox
Para: GENEA 100, GENEA 100 
F, GENEA 75

153

0730

0760

0810

0811

0815

0824

Cesta vajilla acero inox
Para: MERA 51 Tapwing & Bowl, MERA 
90, MERA 90 F, MERA MIDDLE, MERA 
MIDDLE F

Cesta vajilla acero inox
Para: MERA 60 Tapwing y
MERA DOUBLE

Cesta vajilla acero inox
Para: CENTRA 90

Cesta vajilla acero inox
Para: CENTRA 60

Cesta vajilla acero inox
Para: MERA TWIN Tapwing, MERA TWIN 
Bowl F/o

Cesta vajilla acero inox
Para: CENTRA 60 y CENTRA 90

185

185

185

185

185

95

0725Cesta vajilla acero inox
Para: SIRO 100

160
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A C C E S O R I O S

PRODUCTO MEDIDAS CÓDIGO PVP €
sin IVA

INFORMACIÓN

50 x 40 cm R23839Rejilla base Acero inox 140

425 x 153 x 125 629111Cubetilla perforada Acero inox 150

368 x 135 x 102 mm 629733Cubeta de corner 118

20,5 x 37,5 x 10 mm

20,5 x 37,5 x 6 mm

35 x 39,5 x 1,2 mm

32 x 39,5 x 2,4 mm

33 x 39,5 x 2,5 mm

20,5 x 39,5 x 1,2 mm

525010301

525010401

525010601

525010701

525010801

525010501

Cubetilla de acero inox

Cubetilla perforada
de acero inox

Tapa perforada acero inox 

Tabla de corte madera Iroko

Tabla de corte en polietileno

Media tapa perforada
acero inox

354

294

198

130

130

144

445 x 335 x 35 mm R36044Escurridor ASPEN Reginox 230

330x450mm
acero inox
negro

842
843

Faltmatte
Para: todos los modelos 185

185

cromo
finox
negro

00175031
00175149
00175299  

Dosificador DAI
Para: todos los modelos

130
135
135

414 x 303 x 11 mm 629189Escurridor silicona negro 
antracita

150

440 × 220 × 16 mm 629160Tabla de corte de madera para
cubetas de 400mm de fondo

130



Si alguna vez tiene motivo de queja, por favor póngase en contacto con VERAVENT sl al tel. 938 700 895 o a nuestro correo 
comercial@veravent.com

Precio
Los precios de este catálogo son precios de venta sin IVA y serán válidos hasta nuevo catálogo o notificación por parte de 
Veravent slu.

Transporte
La mercancía se enviará a PORTES PAGADOS para pedidos de importe superior a 150€ neto sin IVA, para pedidos de importe 
inferior a 150€ neto sin IVA, el cargo de portes será de 20€ IVA no incluído. Las entregas se realizarán siempre en locales 
comerciales o almacenes indicados por los clientes. Cualquier solicitud de entrega diferente a la negociada, se tendrá que 
considerar de manera individual.

Devoluciones
Una vez recibido el material en su almacén, dispone de 24h para revisar la mercancía, y en caso necesario reclamar a la agencia 
de transportes los daños que haya sufrido su producto durante el transporte, deben indicar los daños que tenga el material por 
escrito en el albarán de la agencia. De no hacerlo de esta manera no podremos reclamar a la agencia. En el caso de que Veravent 
slu acepte la devolución, se aplicará una depreciación del 30% del valor del producto a devolver.

Producto instalado
NO SE ACEPTARÁN DEVOLUCIONES DE PRODUCTO QUE HAYA SIDO INSTALADO, por ello le aconsejamos revisar 
minuciosamente el producto antes de su instalación. Tampoco se aceptará producto sin su embalaje original. En caso de instalar 
un producto de manera diferente a la forma para la cual ha sido diseñado, Veravent slu no se hará cargo de las consecuencias 
que puedan producirse por instalaciones no adecuadas.

Colores y acabados
Los colores y tonos de los acabados son aproximados, la impresión en el catálogo las puede variar, no serán nunca motivo 
justificado de devolución del producto.

Garantía
Veravent ofrece 5 años de garantía para los fregaderos de SYSTEMCERAM y 
3 años de garantía para el resto de los productos de este catálogo.

Primera operación
Hasta la correspondiente clasificación de riesgo por parte de la aseguradora de crédito, la primera operación / pedido se abonará 
pago previo al envío de la mercancía. 

Impuestos
Se aplicarán los impuestos conforme a la legislación vigente.

Jurisdicción
En caso de litigio, serán únicamente competentes los tribunales de Barcelona.

Nota: VERAVENT NO VENDE EN INTERNET.

Veravent vende exclusivamente al canal Kitchen, por este motivo nuestro servicio técnico solo atenderá incidencias 

de producto vendido por nosotros en Iberia y siempre que el usuario final pueda presentar factura de compra de un 

Distribuidor Oficial de Veravent en el territorio.

576

Condiciones de venta



W E  A R E  E L E M E N T S

AIRE
Descubre nuestro

4º Elemento

 Falmec Iberia

https://veravent.com/catalogos_2025/falmec_2025_interactive.pdf


IN IC IO

Veravent slu

Distribuidor Exclusivo de las marcas de este catálogo 
para España, Portugal y Andorra.

Atención a clientes: 
comercial@veravent.com
 Tel. 938 700 895

Servicio técnico: 
sat@veravent.com 
Tel. 938 872 085

veravent.com

mailto:comercial%40veravent.com?subject=
mailto:sat%40veravent.com?subject=
https://veravent.com
https://www.instagram.com/veravent_wearekitchen/
https://www.linkedin.com/company/veravent/
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